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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 
Markat. 

111. Numri i regjistrimit të markës. 

151. Data e regjistrimit. 

180. Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes. 

210. Numri i kërkesës. 

220. Data e depozitimit të markës. 

300. Prioriteti. 

511. Klasifikimi i mallrave dhe I shërbimeve. 

526. Elementet e Pambrojtur te Markes 

540. Riprodhimi i markës. 

554. Marke trepërmasore. 

510. Lista e mallrave dhe shërbimeve. 

591. Informacion në lidhje me ngjyrat e markës. 

551. Markë kolektive. 

731. Emri dhe adresa e aplikuesit te markes 

732. Emri dhe adresa e pronarit të markës. 
 

 

Patentat. 

 

(11) Numri i patentes 

(21) Numri kombetar i aplikimit 

(22) Data e depozitimit ne Shqiperi 

(30) Prioriteti 

(54) Titulli i shpikjes 

(57) Pretendimet 

(71) Emri dhe adresa e aplikuesit 

(72) Emri/ Adresa e Shpikesit 

(73) Emri dhe adresa dhe pronarit te patentes 

(92) Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg 

(95) Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg 

(96) Numri dhe data nderkombetare e aplikimit 

(97) Numri dhe data Nderkombetare e publikimi 
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistani AF 
Albania / Shqipëria AL 

Algeria / Algjeria DZ 

Angola / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud AG 

Argentina / Argjentina AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australia AU 

Austria / Austria AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladeshi BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusia BY 

Belgium / Belgjika BE 

Belize / Belice BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivia BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnja Hercegovina BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazili BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem BN 

Bulgaria / Bullgaria BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kameruni CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad/ Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kina CN 

Colombia / Kolumbia CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika CR 
Cote d’Invore / Bregu I Fildishte CI 

Croatia / Kroacia HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarka DK 
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Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Domenika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuadori EC 

Egypt / Egjipti EG 

El Salvador / El Salvadori SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Erintrea / Erintrea ER 

Estonia / Estonia EE 

Ethiopia / Etiopia ET 

Falkland Islans / Ishujt Malvine FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Franca FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgjia GE 

Germany / Gjermania DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltari GI 

Greece / Greqia GR 

Grenada / Granada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guinea GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajana GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Hondurasi HN 

Hong Kong / Hong Kongu HK 

Hungary / Hungaria HU 

Iceland / Islanda IS 

India / India IN 

Indonezia / Indonezia ID 

Iran / Irani IR 

Iraq / Iraku IQ 

Ireland / Irlanda IE 

Israel / Israeli IL 

Italy / Italia IT 

Jamaica / Xhamaika JM 

Japan / Japonia JP 

Jordan / Jordania JO 

Kazakhstan / Kazakistani KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvaiti KW 

Laos / Laosi LA 

Latvia / Letonia LV 

Lebanon / Libani LB 
 

Lesotho / Lesoto LS 

Liberia / Liberia LR 
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Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizia MY 

Maldives / Maldives MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Malta MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritania MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksika MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongolia MN 

Montserrat / Montserrati MS 

Morocco / Maroku MA 

Mozambique / Mozambiku MZ 

Myanmar / Myanmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollanda NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelanda e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Nigeri NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegjia NO 

Oman / Omani OM 

Pakistan / Pakistani PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panamaja PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peruja PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Polonia PL 

Portugal / Portugalia PT 

Qatar / Katari QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavise MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation/Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shen Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shen Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegali SN 

Seychelles / Sejshellet SC 
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Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanja ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvacilandi SZ 

Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 

Syria / Siria SY 

Taiwan / Taivani TW 

Thailand / Tailanda TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizia TN 

Turkey / Turqia TR 

Turkmenistan / Turkmenistani TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukraina UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistani UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikani VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnami VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemeni YE 

Yugoslavia / Jugosllavia YU 

Zaire / Zaireja ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve  
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(22)  12.06.2020 
(21)  AL/U/2022/3 
(54)  KLLAPA PER ANKORIMIN JASHTE MURIT 
(30)  
(71)   Federico Trotti/Via D. Alighieri 12, Angolo Terme 25040, Brescia //IT  IT 
(72) Federico Trotti/Via D. Alighieri 12, Angolo Terme 25040, Brescia //IT, , IT,  
(55)   
(57) Përdoruesit e vetëm të kllapës mbështetëse do të jenë kompanitë e ndertimit; kjo “kllapë 

mbështetëse”është disenjuar të thjeshtojë krijimin e pikave të fiksimit në fushën e ndërtimit të godinave 

dhe të siguroje të pa ndryshueshme karakteristikat teknike dhe mekanike të pjesëve të murit. Kllapa 

mbështetëse është universal dhe mund të përdoret në të gjitha muret – të jashtme, të brendëshme, mure 

mbajtëse dhe/ose mure ndarëse; është veçanërisht e përshtatshme për të krijuar pika ankorimi në hapjen e 

hapësirave (të dyerve dhe  dritareve), në të cilat do të montohen kornizat. Kllapa mbështetëse është në 

formë T-je, pjesa vertikale e të cilës (e T-së), e parë nga lart, është në formë konike. Kjo lejon kllapën 

mbështëtese, e montuar në mure, të qëndrojë e bllokuar brenda, edhe në rast  tërheqjeje; ndërkohe që 

pjesa horizontale e T-së vlen si një pikë fiksimi (e jashtme). Një tjetër veçori e rëndësishme e kllapës 

mbështëtse është trashësia e saj (1mm), kjo parandalon kllapën mbështetëse, të futur mes blloqeve (tulla 

ose beton), të krijojë diferenca të dukshme në lartësi. 

  

Si  të  përdorim kllapën mbështetëse 
Gjatë  fazës së  ndërtimit të  murit, kllapa mbështetëse vendoset në  pikat e dëshiruara ndërmjet tullave, 

ose blloqeve të  betonit, duke mënjanuar kështu ndryshime të  tjera  (vrima për të  vendosur kunja/piketa) 

në  strukturën e murit; kur ndërtimi ka përfunduar, kllapa  mbështetë se mund të  përdored si pikë  

ankorimi për dyer, dritare, monoblloqe të  jashtme, fasada xhami  të  ventiluara, etj, pa qenë  e nevojshme 

për punime të  tjera. 

 

 

 

2 

Problemet që  zgjidhen me këtë  shpikje 
1)Avantazhet teknike: 

Përmirësim i procesit të  ndërtimit. 

Përdorimi i kllapës mbështetëse na lejon që  të  ruajmë  të  pandryshueshme veçoritë  mekanike, 

termale, hygrometrike dhe izoluese për të  gjithë  komponentët e murit në  vecanti. është  e vetmja 

kllapë  mbështetëse në  botë  që  krijon pika fiksimi pa asnjë  ndërhyrje mekanike (vrima, etj.), në  

këtë  më nyrë , karakteristikat teknike të  murit nuk alterohen. Kllapa mbështetëse është  e bërë  prej 

najloni, duke parandaluar kështu urat  termale midis murit dhe kornizave (ose pjesëve të  tjera). 

 

2)Avantazhe ekonomike: 

Redukton koston e montimit të monoblloqeve të jashtme, kornizave false, dyerve dhe dritareve, duke 

përmirësuar në mënyrë të dukshme karakteristikat e performancës së kornizes. Vlera e shtuar e 

produktit është reduktimi në kosto punëtorie për krijimin e pikave të fiksimit në mure. 

 

 

3 

Përse kërkesa për mbrojtje (patente/model përdormi) 
Këtu rikujtojmë aspektin “inovativ” të kësaj shpikjeje, që është  fakti  që   funksionet, zgjidhjet 
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teknike dhe karakteristikat që kjo kllapë mbështetëse përmban, nuk janë gjetur në asnjë tjetër produkt 

(ndërkombëtarisht). Thjeshtësia konstruktive e këtij produkti bën të pamundur për cdo ekspert të 

kësaj fushe të studiojë zgjidhje alternative të kësaj shpikjeje, mbi të gjitha, të realizojë një produkt 

alternativ me kosto prodhimi  në mos më të ulët – të paktën të njëjtë me tonën; në fakt, në aplikimin 

tonë për patentë mbrojtja nuk është vetëm për objektin në fjalë, por edhe për mënyrën se si 

funksionon. 

 

4 

Pretendimet e patentës 
1)Çdo kllapë mbështetëse tjetër, edhe me përmasa të ndryshme, por me të njëjtën mënyrë operimi do 

të konsiderohet si shkelje e pastër e projektit në fjalë, meqënëse duke modifikuar përmasat 

(lartësi, gjatësi, gjerësi, etj) nuk ndryshon funksioni. 

 

2)Çdo kllapë mbështetëse tjetër me formë tjetër, por me të njëjtin funksion, do të konsiderohet si 

shkelje e pastër e projektit në fjalë. 

 

3)Çdo kllapë mbështetëse tjetër, edhe nëse e prodhuar me materiale të tjera (metal, plastike, resine), 

por me të njëjtin funksion, do të konsiderohet shkelje e pastër e projektit në fjalë, pasi materiali i 

përdorur për prodhimin e kllapës mbështetëse nuk ndryshon ose alteron principin në të cilin 

funksionon. 

 

5 

Abstrakti 
Kllapa mbështetëse/fiksuese është rezultat i një procesi prodhimi dhe posedon karakteristika specifike 

fizike. Sidoqoftë, nuk është vetëm për të kënaqur nevoja të limituara, por përkundrazi për të siguruar një 

gamë të gjërë benefitesh ose atributesh që kënaqin një sërë nevojash. Vlera e saj thelbësore/reale qëndron 

në mënyrën se si  përdoret: që mund të vendoset në pikat e dëshirueshme pa qenë nevoja për ndërhyrje 

mekanike dhe pa thyer ose pa krijuar vrima në mure. Kjo lejon të ruhet integriteti dhe konsistenca e 

materialeve të përdorura në ndërtim. E futur midis tullave ose blloqeve të betonit gjatë fazëz së ndërtimit, 

kllapa mbështetëse/fiksuese shmang nga muri kllapat e ankorimeve metalike dhe/ose shpime të mureve 

me qëllim vendosjen e fiksimeve ëe tjera tradicionale. Blerja e kllapës mbështetëse nuk ka shpenzime 

ekstra, sepse kjo gjë ul në mënyrë të ndjeshme kostot e punëtorisë për krijimin e pikave të fiksimit, dhe 

koston e mëtejshme në instalimin e nën-kornizave, dyerve (përfshirë këtu edhe dyer me fletë metalike), 

dritare (përfshirë këtu edhe dritare të  lëkundëshme), blloqe cilindrike të izoluara, perde, fasada të 

ventiluara dhe më tepër. 
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(210)  AL/T/2022/911 
(220)  13.10.2022 
(540) (541) Bon se Sweet & Salty 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   e bardhë; e zezë 

(732)   Aniola Hoxha // Njesia Bashkiake 

nr 8 TIRANE Rruga e Dibres, ndertesa 

110, kati i pare, , AL 

(740)  Aniola Hoxha 

Rr.Dibrës, pranë Medresesë 

(511)  

43 - Sherbim Bar-Kafe 

 

 

(210)  AL/T/2023/494 

(220)  12.06.2023 

(540) (541) M 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)   CHENG SHIN RUBBER IND. 

CO., LTD. // NO. 215, MEIGANG RD., 

HUANGCUO VIL., DACUN 

TOWNSHIP, CHANGHUA COUNTY, 

TAIWAN, R.O.C., , TW 

(740)  Fatos DEGA  

Rr. Nikolla Tupe, N.2, H.4, A.30, Tiranë 

(511)  

12 - goma; tuba të brendshëm për goma 

automjetesh; valvula gomash për goma 

automjetesh; fryrëse gomash; arna për 

riparimin e gomave; astar gomash; 

bandazh për riveshjen e gomave; mbulesa 

gomash rezervë; rrota automjeti; rrota 

biçiklete; pesha për balancim të rrotave të 

automjeteve; frena automjetesh; frena 

biçikletash; ndryshues shpejtësie për 

biçikleta; shalë biçikletash; ulëse 

biçikletash; zinxhirë cikletash; mbajtëse 

shisheje uji për biçikleta; kosha të 

përshtatura për biçikleta; pajisje anti-

vjedhjeje për automjete; çakmakë 

elektrike për automjete tokësore; mbulesa 

sediljeje veturash me formë ose të 

përshtatura; mbulesa për timone 

automjetesh; automobila; automjete 

elektrike; biçikleta; biçikleta elektrike; 

motoçikleta; motoçikleta elektrike; 

automjete gjithëterrenëshe; anije; avionë; 

kamionë me pirun; skuterë uji; motorë për 

automjete tokësore; karroca bebesh; rripa 

transmisioni për mjete tokësore; kuti 

shpejtësie për automjete tokësore; 

pasqyra të pamjes së pasme për 

automobila; sedilje sigurie për foshnja 

dhe fëmijë për automjete; karroca; 

parafango për automjete, motorrë dhe 

biçikleta; karrige me rrota; fshirëse xhami 

(për automjete); doreza timoni për 

biçikleta; boshte udhëzuese për mjete 

tokësore; karroca ushqimesh. 
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(210)  AL/T/2023/495 

(220)  12.06.2023 

 (541) BREEZE LIFE 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   US, 97926736, 09/05/2023  

(526 )  

(591)   

(732)   Breeze Smoke LLC // 1471 E 

Nine Mile Rd., Unit 200 Hazel Park, 

Michigan 48030 Shtete e Bashkuara të 

Amerikës, , US 

(740)  Gentjan Hasa 

Rruga "Besim Alla" Pallati Dilo, Shkalla 

2, Ap 25, Yzberisht, Tirane 

(511)  

34 - Monitorët e performancës së baterisë 

të shitur si pjesë të cigareve elektronike 

njëpërdorimshe 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/511 

(220)  22.08.2023 

(540) (541) dp Data protection & 

Technology 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) Data protection & Technology 

(591)   gurkali # 0d7699; blu i errët 

#0a314d (blu e errët); e bardhë; jeshile 

(732)   Erion Xhepa // EMIN DURAKU; 

Nd. 14; H. 4; ; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, 

TIRANË, TIRANË, , AL 

(740)  Erion Xhepa 

EMIN DURAKU; Nd. 14; H. 4; ; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

38 - Marrja me qera e kohës së hyrjes në 

rrjetet kompjuterike globale (380041); 

ofrimi I aksesit në databazë (380044); 

transmetimi i televizionit kabllor 

(380021); komunikimet me telegrame 

(380008); komunikimet nëpërmjet 

telefonit (380010); komunikimet 

nëpërmjet celularit (380022); 

komunikimet nëpërmjet terminaleve të 

kompjuterit (380023); komunikimet 

nëpërmjet rrjeteve me fibra optike 

(380030); transmetimi I mesazheve dhe 

imazheve nëpërmjet sistemit kompjuterik 

(380024); shërbimet online , shërbimet e 

telekomunikacionit (380036); transmetim 

facsimile (380026); marrja me qera e 

aparaturave faksimile (380031); 

informacion për telekomunikacionin 

(380027); ofrimi i dhomave të bisedave 

në internet (380043); dërgimi i 

mesazheve (380004); marrja me qera e 

aparaturave të dërgimit të mesazheve 

(380029); marrja me qera e modemeve 

(380032); shërbimet e agjencive të 

lajmeve (380012); ofrimi i forumeve 

online (380050); shërbimet pa tel, radio, 

television apo mjete të tjera 

telekomunikacioni (380028); transmetimi 

radio (380003); komunikimet 

radio (380052); transmetimi me satelitë 

(380035); transmetimi i të dhënave 
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(380051);marrja me qera e pajisjeve të 

telekomunikacionit (380033); ofrimi i 

kanaleve të telekomunikacionit për 

shërbimet e blerjes nëpërmjet telefonit 

(380042); ofrimi I lidhjeve të 

telekomunikacionit me rrjetin global 

kompjuterik (380037); shërbimet e 

rrugëzimit dhe lidhjes së shërbimeve 

(380038); shërbime telekonferencë 

(380039); shërbime telegrafi (380007); 

shërbime telefonike (380009); marrja me 

qera e telefonave (380034); transmetimi 

televiziv (380005); shërbimet teleks 

(380011); transmetimi I telegrameve 

(380006); transmetimi i postës 

elektronike (380025); transmetimi I 

kartolinave përshendetëse online 

(380046); transmetimi i dosjeve dixhitale 

(380047); ofrimi I aksesit të përdoruesit 

tek rrjetet kompjuterike globale (380040); 

transmetimi I videos sipas kërkesës 

(380053); shërbimet videokonferencë 

(380049); shërbimet e postës zanore 

(380045); transmetimet pa tel (380048); 

 

 

(210)  AL/T/2023/513 

(220)  20.06.2023 

 (541) DAVROE 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  Dresslier and Company (Australia) 

Pty Ltd // 42 Stradbroke Road, Newton, 

South Australia, 5074, Australia, , AU 

(740)  Pinelopi Voko 

Rr. Fadil Rada Pall. Gener 2, Shk. C, Nr. 

21/1, Tirane  

(511)  

3 - Produkte për kujdesin ndaj flokëve; 

shampo për flokët; shpëlarës për flokët; 

zbutës për flokët; locione për rregullimin 

e flokëve; xhel për flokët; shkumë për 

rregullimin e flokëve; llaqe; pomada; 

produkte për stilizimin e flokëve; 

produkte për rregullimin e flokëve; 

kremra për flokët, locione flokësh për 

permanent ondesh; kolorantë për flokët; 

bojra për flokët. 

 

 

(210)  AL/T/2023/653 

(220)  31.07.2023 

(540) (541) YOUth by IQ 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   Bardhë; Zezë 

(732)   Ilda Qarri //  Rruga Jeronim De 

Rada, Pallati Renis, Shkalla 1, Kati 1, 

Apartamenti nr. 

6,Tirane,TIRANE,Tirane, ,  

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane,TIRANE,Tirane 

(511)  

3 - Produkte të kujdesit personal, 

preparate kozmetike dhe higjienike jo-

mjekësore;parfume, vajra 

esencialë;deodorantë për qeniet njerëzore, 
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ekstrakte bimore për qëllime kozmetike 

kozmetikë; përgatitje kozmetike për 

kujdesin e lëkurës; kremra kozmetikë; 

make-up; kozmetikë për vetullat; 

preparate me kolagjen për qëllime 

kozmetike; maska bukurie; vajra 

esencialë / vajra eterikë; Sapunë 

aromatik; Balsam për flokë; shampo; 

preparate për nxirje e lekurës 

[kozmetikë]; Preparate për mbrojtje nga 

dielli.; 

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve ne fushen kozmetike; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; marketing; 

demonstrim i mallrave. promovimi i 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi; reklamimi në internet në 

një rrjet kompjuterik; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; sigurimi i një 

tregu në internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; shpërndarja e mostrave; 

reklamimi / publiciteti; marredheniet me 

publikun.; 

41 - Shërbime që përbëhen nga të gjitha 

format e edukimit ose trajnimit; 

Organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave; organizimi i konkurseve 

[arsimimi ose argëtimi]; organizimin dhe 

zhvillimin e seminareve; Trajnime; 

organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave; organizimi i sfilatave për 

qëllime argëtimi; shërbimet e trajnimit të 

ofruara nëpërmjet simulatorëve; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative.; 

44 - Shërbime të kujdesit për bukurinë; 

Parukeri; Shërbimet e lyerjes së flokëve / 

Shërbimet e ngjyrosjes së flokëve; 

Trajtimi kozmetik; Shërbime higjenike 

dhe të kujdesit estetik; Shërbime estetike; 

Manikyr. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/654 

(220)  31.07.2023 

(540) (541)  
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   Blu; Kuqe; Zeze 

(732) Arsen Çokaj //Rr.:Europa, Nd.:469, 

Nr.ap:3,4001,Shkoder,SHKODER, 

Shkoder, ,  

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane,TIRANE,Tirane 

(511)  

2 - Bojra; prajmera; vernik; llak; 

pigmente; preparate lidhëse për bojëra / 

aglutinantë për bojëra; vajra kundër 

ndryshkut. 
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(210)  AL/T/2023/655 

(220)  31.07.2023 

(540) (541) Ambra Multi-Traction 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   blu; e verdhë; e zezë 

(732)   PETRONAS LUBRICANTS 

ITALY S.P.A. // Via Santena, 1, 10029 

Villastellone Torino, Italy , ,  

(740)  Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

1 - Lëng transmisioni; 

4 - Lubrifikantë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/657 

(220)  31.07.2023 

(540) (541) Akcela Multi-Traction 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   e zezë; portokalli 

(732)   PETRONAS LUBRICANTS 

ITALY S.P.A. // Via Santena, 1, 10029 

Villastellone Torino, Italy, , IT 

(740)  Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, 

Kati 2, Tiranë 

(511)  

1 - Lëng transmisioni; 

4 - Lubrifikantë 

 

 

(210)  AL/T/2023/661 

(220)  02.08.2023 

 (541) VUSE GO RELOAD 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)    

(732)   Nicoventures Holdings Limited // 

Globe House, 1 Water Street, London 

WC2R 3LA, United Kingdom, ,  

(740)  Krenar Loloçi 
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ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

34 - Cigare; duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani; zëvendësues 

të duhanit (jo për qëllime mjekësore); 

puro; puro të vogla dhe të holla 

(cigarillo); çakmakë për cigare për 

duhanpirës; çakmakë për puro për 

duhanpirës; shkrepëse; artikuj për 

duhanpirës; letër për cigare; tuba për 

cigare; filtra për cigare; aparate xhepi për 

dredhjen e cigareve; makineri që mbahen 

në dorë për injektimin e duhanit në tuba 

letre; cigare elektronike; bobinë reserve 

për cigare elektronike; lëngje për cigare 

elektronike; produkte duhani për qëllime 

të ngrohjes (pajisje elektronike që ngrohin 

dhe nuk djegin duhanin); pajisje dhe pjesë 

të pajisjeve për ngrohjen e duhanit; 

pajisje dhe pjesë për pajisje për ngrohjen 

e zëvendësuesve të duhanit; zëvendësues 

duhani për qëllimin e thithjes; cigare që 

përmbajnë zëvendësues duhani; kuti për 

duhan (cases); pako për duhan (boxes); 

paketime të vogla (pouches) të mbushura 

me nikotinë pa duhan për përdorim oral 

(jo për përdorim mjekësor). 

 

 

(210)  AL/T/2023/662 

(220)  03.08.2023 

 (541) PARTYBALLZ 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   EUIPO, 018859405, 06/04/2023  

(526 )  

(591)   e bardhë; e zezë 

(732)   BuzzBallz, LLC (DBA, Southern 

Champion) // 2114 McDaniel Drive, 

Carrollton, Texas 75006 USA, ,  

(740)  Melina Nika 

E ELBASANIT; Nd. 89; H. 9; Ap. 19; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

32 - Birrë, birrë ale, birrë lager, birrë stout 

dhe porter; birra të përgatitura me bazë 

malti; birra artizanale; birrë me shije; 

birrë malt; birrë e zbehtë; birrë bjonde; 

porter; birrë gruri; kokteje me bazë birre; 

birrë me shije frutash; kokteje frutash; 

kokteje jo-alkoolike; pije jo-alkoolike me 

shije birre.; 

33 - Pije alkoolike përveç birrave; pije 

alkoolike me shije me bazë malti, përveç 

birrave; pije alkoolike, përkatësisht, pije 

alkoolike të përziera ose verë, si rum dhe 

kola, xhin dhe tonik, vodka tonik, martini, 

uiski sour, kozmopolitan, manhattan, 

mojito, verë e kuqe, verë e bardhë, verë 

roze, skoç dhe ujë, skoç dhe soda, 

margarita dhe pije të tjera alkoolike të 

përziera; përzierje për kokteje alkoolike; 

pije alkoolike, përkatësisht pijet me bazë 

pijesh alkoolike të forta; pijet alkoolike 

me malt përveç birrës; pije malti të 

përgatitura me shije alkoolike përveç 

birrave; kokteje me bazë malti; pije 

alkoolike të gatshme për t'u pirë, përveç 

me bazë birre; pije alkoolike që 

përmbajnë fruta; verë; verë frutash; pije 

alkoolike të forta; pije alkoolike që 

përmbajnë akullore ose sorbeto. 
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(210)  AL/T/2023/664 

(220)  03.08.2023 

(540) (541) NinaNana  
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   roze ( Pink ); ngjyre gurekali; e 

bardhe  

(732)   Ervis Elmadhi //  Rruga Bulevardi 

Blu, Lagjia Frutikulture, ZK 2066, Kati 0, 

N-15,Kamez,TIRANE,Tirane, ,  

 

(740)  Vilson Duka 

  Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, 

H.23, Kati 2, Ap.4,Dajt,TIRANE,Tirane 

(511)  

25 - Veshje, këpucë, kapele; pantallona; 

bluza (tee-shirts); veshje motoristi, veshje 

çiklisti; grykore, jo prej letre, shirit për 

kokën (veshje); rroba banje; kapuç për 

banjo; sandale; qafore gezofi [boa]; te 

brendshme; mbathje për bebe; mbrojtese 

jakash; çizme sporti; këpucë plazhi; 

kapuçë [veshje]; shall; rripa [veshje]; 

rripa brezi për para [veshje];kostum për 

ski në ujë; mbajtëse [varëse] për veshje; 

shall gëzofi; shami; kasketa [veshje për 

kokën]; dorashka [veshje]; mandile per 

koken; geta; çorape; kravata; shami 

zbukurimi xhepi; peliçe [veshje]; 

pizhama; vello [veshje]; mbajtëse 

çorapesh; jaka [veshje]; fanella; dorashka; 

byzylyk dore [veshje]; veshje plazhi; 

kasketë dielli; zhartiera per çorape; 

zhartiera per çorape te gjata; zhupon; 

streçe; përparëse [veshje]; galloshe; 

këpucë ose sandale kashte; rrobë banjo; 

shapka banje; kominoshe fëmijësh; 

kominoshe (ndërresa); bereta; këllëf për 

femijë, jo me ngrohje elektrike; çizme; 

qafa çizmesh; çizme të shkurtra; mbathje 

[veshje]; këmisha; kurriz këmishash; bust 

[të brendshme grash]; jelek; xhaketa 

[veshje]; jelekë peshkimi; xhaketa stofi të 

leshta [veshje]; kombinime [veshje]; 

këmishë e brendshme [ndërresa]; veshje 

të gatshme; jaka te heqshme; veshje 

lëkure; kapuç për dush; funde; astare të 

gatshëm [pjesë veshje]; pardesy; 

gabardinë [veshje]; këpucë për 

gjimnastikë; fanella [veshje]; pulovra; 

triko; uniforma; këllëfë gëzofi [veshje]; 

gëzofë me kapuç; pelerina; peliçe; geta; 

pantallona; trikotazhe; të thurrura 

[veshje]; veshje per gjimnastikë; veshje te 

sipërme; kapele; sutjene; shami koke; 

toga; kambale; fustane; pantofla; këpucë 

sporti; shami (shall); këmishë e 

brendshme grash; mbathje; të brendshme; 

papijonë; kravata.; 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: veshmbathje të 

ndryshme, veshje të të gjitha llojeve për 

fëmijë dhe për të rritur (për të gjitha 

moshat), lojra te ndryshme per femije, 

bicikleta per mosha te ndryshme, karroca 

per bebe dhe femije te vegjel, biberona, 

gushore, jastek, peshqira, canta, aksesore 

te ndryshem per femije te moshave te 

ndryshme, pelhura te ndryshme per 

femije te te gjitha moshave, krevate per 

femije, dysheke per femije,tekstile për 

përdorim shtëpiak dhe hoteleri, carcaf, 

guverta, jorgan, peshqira, mbrojtëse 

dysheku, jastëk, batanije, këpucë, 

produkte kosmetike per te gjitha moshat, 

akesesore te ndryshem, produkte dhe 

pajisje per perdorim ne shtepi dhe 

industri, mobilje per shtepi, mobilje 

zyrash, mobilje restorantesh, mobilje per 
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hoteleri, aksesore dhe produkte per 

dekorime te ambienteve te brendshme dhe 

te jashtme, dysheke te te gjitha llojeve, 

krevate, mobilje per shtepi, mobilje 

zyrash, mobilje restorantesh, mobilje per 

hoteleri, lodra te ndryshme per femije dhe 

per te rritur, aksesore te ndryshem, 

aksesore prej metali te cmuar, produkte 

bizhuterie si unaza per meshkuj dhe 

femra, varese per meshkuj dhe femra, 

byzylyke per femra dhe meshkuj, butona, 

produkte per suvenire, ora dore per femra 

dhe meshkuj, ora murale, veshmbathjeve 

te te gjitha llojeve, veshje per femije dhe 

per te rritur ( per te gjitha moshat), 

produkte kosmetike per te gjitha moshat; 

350120 sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; 350071 promovimin e 

shitjeve për të tjerët; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik; 

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]; prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 

marketing; demonstrim i mallrave. 

 

 

(210)  AL/T/2023/666 

(220)  04.08.2023 

(540) (541) iKlim 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)   Unique Shield Sdn Bhd // 68-3A 

Jalan Pasar, Klang, Selangor Darul 

Ehsan, 41400 Malaysia, ,  

 (740)  Fatos Dega 

Rruga Nikolla Tupe, Ndertesa 2, Hyrja 4, 

Apartamenti 30.,Tirane 

(511)  

34 - avullues për cigare elektronike dhe 

pajisje elektronike për pirjen e duhanit; 

avullues gojorë për duhanpirës; duhan i 

papërpunuar ose i përpunuar; produkte 

duhani, përfshirë puro, cigare, duhan për 

cigare të mbështjella, duhan për llullë, 

duhan për përtypje, duhan snuff, cigare 

me ose pa filtra; zëvendësues duhani (jo 

për qëllime mjekësore); cigare që 

përmbajnë zëvendësues duhani (jo për 

qëllime mjekësore); artikuj duhanpirësish, 

përfshirë letër dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, mbajtëse duhani prej teneqeje, 

cigare dhe kuti (jo prej metalesh të 

çmuara) dhe tavëlla, llulla, aparate xhepi 

për mbështjellje cigaresh, maja cigaresh, 

çakmakë; shkrepëse; shkopinj duhani, 

produkte duhani për ndezje, pajisje 

elektronike dhe pjesë të tyre për ndezjen e 

cigareve ose të duhanit; aromatizues (veç 

vajrave esencialë) për duhan; aromatizues 

(veç vajrave esencialë) për përdorim në 

cigare elektronike; solucione të lëngshme 

për përdorim në cigaret elektronike; 

pajisje elektronike për pirjen e duhanit; 

cigare elektronike; cigare elektronike si 

zëvendësim për cigaret tradicionale; 

pajisje elektronike për thithjen e aerosolit 

që përmban nikotinë; pajisje avulluese 

gojore për përdorim nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe të zëvendësuesve të 

duhanit; artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike; fikëse për cigare dhe puro të 

ndezura dhe shkopinj duhani të ndezur; 

kuti cigaresh elektronike të 
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rikarikueshme; makina xhepi për 

mbështjelljen e cigareve. 

 

 

(210)  AL/T/2023/667 

(220)  04.08.2023 

(540) (541) Aneka 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)   Unique Shield Sdn Bhd // 68-3A 

Jalan Pasar, Klang, Selangor Darul 

Ehsan, 41400 Malaysia, ,  

(740)  Fatos Dega 

Rruga Nikolla Tupe, Ndertesa 2, Hyrja 4, 

Apartamenti 30.,Tirane 

(511)  

34 - avullues për cigare elektronike dhe 

pajisje elektronike për pirjen e duhanit; 

avullues gojorë për duhanpirës; duhan i 

papërpunuar ose i përpunuar; produkte 

duhani, përfshirë puro, cigare, duhan për 

cigare të mbështjella, duhan për llullë, 

duhan për përtypje, duhan snuff, cigare 

me ose pa filtra; zëvendësues duhani (jo 

për qëllime mjekësore); cigare që 

përmbajnë zëvendësues duhani (jo për 

qëllime mjekësore); artikuj duhanpirësish, 

përfshirë letër dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, mbajtëse duhani prej teneqeje, 

cigare dhe kuti (jo prej metalesh të 

çmuara) dhe tavëlla, llulla, aparate xhepi 

për mbështjellje cigaresh, maja cigaresh, 

çakmakë; shkrepëse; shkopinj duhani, 

produkte duhani për ndezje, pajisje 

elektronike dhe pjesë të tyre për ndezjen e 

cigareve ose të duhanit; aromatizues (veç 

vajrave esencialë) për duhan; aromatizues 

(veç vajrave esencialë) për përdorim në 

cigare elektronike; solucione të lëngshme 

për përdorim në cigaret elektronike; 

pajisje elektronike për pirjen e duhanit; 

cigare elektronike; cigare elektronike si 

zëvendësim për cigaret tradicionale; 

pajisje elektronike për thithjen e aerosolit 

që përmban nikotinë; pajisje avulluese 

gojore për përdorim nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe të zëvendësuesve të 

duhanit; artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike; fikëse për cigare dhe puro të 

ndezura dhe shkopinj duhani të ndezur; 

kuti cigaresh elektronike të 

rikarikueshme; makina xhepi për 

mbështjelljen e cigareve. 

 

 

(210)  AL/T/2023/668 

(220)  04.08.2023 

(540) (541) VELA 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) UJE BURIMI NATYRAL 

(591)   Turkeze e mesme; Bardhë 
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(732)   VELA INVEST //  Njesia 

Administrative Blinisht, fshati 

TROSHAN ,Fabrika Ujit, ne Zonen 

kadastrale 3650,me numer pasurie 

202/25.,Lezhe,LEZHE,Lezhe, ,  

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane,TIRANE,Tirane 

(511)  

32 - Ujëra minerale dhe të gazuar; Pije jo 

alkoolike. 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/669 

(220)  04.08.2023 

 (541) VELA 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)    

(732)   VELA INVEST //  Njesia 

Administrative Blinisht, fshati 

TROSHAN ,Fabrika Ujit, ne Zonen 

kadastrale 3650,me numer pasurie 

202/25.,Lezhe,LEZHE,Lezhe, ,  

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane,TIRANE,Tirane 

(511)  

32 - Ujëra minerale dhe të gazuar; Pije 

joalkoolike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/671 

(220)  05.08.2023 

(540) (541) CATIA 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   E BARDHE; E VERDHE ; 

GURKALI 

(732)   CATIA.AL Sh.p.k // Njesia 

Bashkiake nr.9, Rruga Haxhi Dalliu, 

Pallati nr.3, Pasuria me nr.5/319-

B10/1,Bodrum,ZK nr.8350,Vol 

nr.22,fq.240, Tirane, , AL 

(740)  Ndriçim Selba 

Njesia Bashkiake Nr.9, rruga Haxhi 

Hysen Dalliu, Pallati 

Nr.8.,Tirane,TIRANE,Tirane 

(511)  

35 - ofrimi i një tregu online për blerësit 

dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

reklama / publicitet ; shërbim 

ndërmjetësimi tregtar; përpilim 

informacioni në baza të dhënash 

kompjuterike ; përpilim indeksesh 

informacioni për qëllime tregtare ose 

reklamuese; profilizim konsumatori për 

qëllime tregtare ose marketing ; reklama 

direkte me postë ; shpërndarje materiali 

nepermjet reklamave ; reklamim online 

në një rrjet kompjuterik ; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë ; ofrimi i 
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informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe interneti. 

 

 

(210)  AL/T/2023/677 

(220)  07.08.2023 

(540) (541) EP EL PRIMERO 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) 4 elementet figurative te yjeve 

(591)   e zeze; ngjyre mustard 

(732)   Arben Hamiti //  Lagjja nr.1, rruga 

Butrinti, Nr.Pasurie 24/22, Zona 

Kadastrale 

8642.,Sarande,SARANDE,Vlore, ,  

(740)  Vilson Duka 

Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, H.23, 

Kati 2, Ap.4,Dajt,TIRANE,Tirane 

(511)  

43 - Shërbime hoteliere; Shërbimet e 

motelit; Rezervime të përkohshme të 

akomodimit; Shërbime kampi pushimesh 

[strehimi]; Strehim i përkohshëm; 

Shërbime restoranti; Kafene; Ushqime 

dhe pije për katering; Shërbime restoranti 

me vete-shërbim; Shërbime të kafeterisë; 

Shërbime të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta (Snack-bar); Shërbime për 

sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; 

Sigurimi i ambienteve të kampit; 430183 

shërbimet e moteleve; 430194 shërbimet 

e pritjes për strehim të përkohshëm 

[menaxhimi i mbërritjeve dhe nisjeve]; 

430204 akomodimi i përkohshëm i ofruar 

nga shtëpitë në gjysmë të rrugës; 430071 

shërbimet e shtëpive turistike. 

 

 

(210)  AL/T/2023/680 

(220)  08.08.2023 

(540) (541) Grand Taxi 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) TAXI 

(591)   floriri e bardhe 

(732)   GRAND TAXI SHPK //  Njesia 

Bashakiake Nr. 10, Rruga Kristaq Mema, 

Nd.2, Ap. 1, Tirane, 

Shqiperi,Tirane,TIRANE,Tirane, ,  

(740)  Albana Laknori 

Rruga Muhamet Deliu, Pallati Ndregjoni, 

Apartamenti 36,Dajt,TIRANE,Tirane 

(511)  

39 - SHERBIM TRANSPORTI TAXI 

 

 

(210)  AL/T/2023/683 

(220)  08.08.2023 

 (541) Medisept 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   
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(732)   Primary Dental  Shpk // Tiranë, 

Rruga Don Bosko, Godina 139/3, Hyrja 

1, Apartamenti Nr.3, ZK Nr.8330, 

Nr.Pasurie 9/356+1-21, , AL 

(740)  Sonila Elezi 

Tiranë, Rruga Don Bosko, Godina 139/3, 

Hyrja 1, Apartamenti Nr.3, ZK Nr.8330, 

Nr.Pasurie 9/356+1-21 

(511)  

5 - Preparate per sterilizimin me qellim 

mjekesore, dizifikante, preparate per te 

asgjesuar parazite, preparate per 

sterilizimin e ambjentit, preparete per 

sterlizimin e dyshemse, sapun dezifikant. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/688 

(220)  10.08.2023 

(540) (541) ASSOS ELITE 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) Pasion per cilesi 

(591)   PANTONE PROCESS BLACK 

CV. PANTONE 485 C&#x0D; 

 

(732)   ATLAS MILLS // Tirane, Rruga 

Kombetare Tirane-Durre, Km.6, Ndertesa 

me numer pasurie 3/10/1, Zona kadastrale 

2679, TIRANË, AL 

(740)  ERIND KOSOVA 

RRUGA IMER NDREGJONI PLL 432, 

SHK 2, AP.20 TIRANE 

(511)  

29 - Aranzhimet e frutave të përpunuara; 

pure molle; proshutë; fasule, te 

konservuara; manaferra te konservuara; 

gjalpë; djathë; vaj kokosi për ushqim; 

komposto; komposto boronice; vaj ulliri 

ekstra të virgjër për ushqim; perime të 

ngrira; fruta te konservuara; fruta, të 

ziera; sallata frutash; fruta të ruajtura në 

alkool; ushqim me bazë frutash; fruta të 

ngrira; hudhër të ruajtura; xhelatinë; 

margarine; marmelatë; mish; ekstrakte të 

mishit; mish i konservuar; qumësht; 

produkte qumështi; kërpudha, të 

konservuara; arra, të përgatitura; vajra për 

ushqim; vaj ulliri për ushqim; ullinj, te 

konservuar; qepë të konservuara; vaj 

palme për ushqim; paste frutash te 

shtypura; preparate per te bere supë; vaj 

luledielli për ushqim; fara luledielli, te 

pergatitura; puré domate; lëng domate për 

gatim; paste domate; lëngje perimesh për 

gatim; sallata perimesh; perime, te 

konservuara; perime, te gatuara; perime te 

thata.; 

30 - Miell dhe preparate të bëra prej 

drithërave; makarona; bukë; simite; 

embëlsira; preparate drithi; akullore; 

erëza; çaj; salcë domate; mustardë; kecap 

[salcë]; xhelozë frutash [ëmbëltore]; 

xhenxhefil [erëz]; glukozë për qëllime të 

kuzhinës; mjaltë; marinade; majonezë; 

salcë soje; salcë per makarona; pesto 

[salcë]; hudhër grirë [piper]; piper; oriz; 

niseshte per ushqim; sheqer; pije me bazë 

çaji; bimët e kopshtit, të ruajtura [ereza]; 

fruta coulis [sauces]; aromatizues vanilje 

për qëllime të kuzhinës; preparate 

vegjetale për përdorim si zëvendësues të 
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kafesë; uthull; ekstrakt malti për 

ushqim.&#x0D; 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/693 

(220)  12.08.2023 

 (541) Hazaar 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)    

(732)   Bora Metaj // Vaso Pasha.; Nd. 

005; H. 0; Ap. 005; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njesia bashkiake nr. 5; 1019; 

Tiranë, Tiranë, TIRANË, TIRANË,  

(740)  Daniel Kordhoni 

 QEMAL STAFA; Nd. 62; H. 1; ; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

9 - Softuer kompjuterik i shkarkueshëm 

për përdorim me shërbime financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e pagesave me 

celular; programe operative kompjuterike, 

të regjistruara; programe kompjuterike, të 

shkarkueshme për përdorim me shërbime 

financiare, përkatësisht, menaxhimi dhe 

mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike, përpunimi i 

pagesave elektronike dhe lëshimi i 

faturave në lidhje me transaksionet e 

pagesave me celular; programet 

kompjuterike, të regjistruara për përdorim 

me shërbimet financiare, përkatësisht, 

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike, 

përpunimi i pagesave elektronike dhe 

lëshimi i faturave në lidhje me 

transaksionet e pagesave me celular; 

aplikacione softueri kompjuterik, të 

shkarkueshme për përdorim me shërbime 

financiare, përkatësisht, menaxhimi dhe 

mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike, përpunimi i 

pagesave elektronike dhe lëshimi i 

faturave në lidhje me transaksionet e 

pagesave me celular; platforma softueri 

kompjuterik, të regjistruara ose të 

shkarkueshme për t'u përdorur me 

shërbimet financiare, përkatësisht, 

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike, 

përpunimi i pagesave elektronike dhe 

lëshimi i faturave në lidhje me 

transaksionet e pagesave me celular; 

softuer kompjuterik, i regjistruar për 

përdorim me shërbimet financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e page save me 

celular; softuer i shkarkueshëm për 

gjenerimin e çelësave kriptografikë për 

marrjen dhe shpenzimin e kriptovalutave; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol elektronik; karta 

identiteti elektronike dhe magnetike për 

përdorim në lidhje me pagesën e 

shërbimeve; karta magnetike të koduara 

dhe karta që përmbajnë një çip me qark të 

integruar në natyrën e kartave inteligjente 

që përmbajnë të gjitha programim që 

përdoret për përpunimin e pagesave; karta 

të koduara me veçori sigurie për qëllime 

autentifikimi; karta të koduara me veçori 

sigurie për qëllime identifikimi; kartat e 

pagesës, kartat bankare, kartat e kreditit, 

kartat e debitit, kartat me çip, kartat me 

vlerë të ruajtur, kartat elektronike të 

bartësit të të dhënave, kartat e pagesave 

dhe kartat e pagesave të gjitha të koduara; 

kartat bankare, përkatësisht kartat bankare 

të koduara magnetikisht dhe kartat 

bankare që përdorin memorie magnetike 
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dhe memorie me qark të integruar; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, platformë elektronike 

financiare që pranon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh debiti në një 

telefon celular të integruar, PDA dhe 

mjedis të bazuar në ueb; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për të 

mundësuar kërkimin e të dhënave; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve bankare; softuer i 

shkarkueshëm për shqyrtimin e kredive; 

softuer aplikacioni kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

lexues portativë mediash, kompjuterë 

dore dhe pajisje të tjera celulare, 

përkatësisht, softuer për përdorim me 

shërbime financiare, përkatësisht, 

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike, 

përpunimi i pagesave elektronike dhe 

lëshimi i faturave në lidhje me 

transaksionet e pagesave celulare; softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për telefona celularë, përkatësisht, softuer 

për përdorim me shërbime financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e pagesave 

celulare; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për tregtinë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesve të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

kuponë konsumatorësh në formë 

elektronike të shkarkuar nga një rrjet 

kompjuterik global, teknologji blockchain 

dhe tregtimi i investimeve, përkatësisht 

letrave me vlerë, aksioneve, 

obligacioneve, mallrave, kapitaleve dhe 

kriptovalutave; kompjuterë; telefona 

inteligjentë; ora inteligjente; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe blerjen e 

mallrave të konsumit; platforma softueri 

kompjuterik për lehtësimin e 

transaksioneve online ndërmjet shitësve 

dhe blerësve të mallrave dhe shërbimeve 

të konsumit; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për përdorim në shpërndarjen e 

reklamave për të tjerët; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve të shitjes me pakicë 

dhe porositjes për një shumëllojshmëri të 

gjerë të mallrave të konsumit; softuer për 

motorë kërkimi; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për përdorim në skanimin e 

barkodit dhe krahasimin e çmimeve; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

softuer aplikacioni celular për përdorim 

në shkëmbimin e informacionit nëpërmjet 

postës elektronike, mesazheve me tekst 

dhe shërbimeve të mediave sociale rreth 

produkteve, shërbimeve dhe ofertave; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

softuer aplikacioni celular për përdorim 

për aksesin në tabelat e buletineve në 

internet dhe për krijimin dhe aksesin e 

vlerësimeve, rishikimeve dhe 

rekomandimeve të postuara nga 

përdoruesit për produktet dhe shërbimet 

për qëllime komerciale; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për transmetim dhe 

shfaqje të tekstit, imazhit dhe zërit; 

softuer kompjuterik për njohjen e 

imazheve dhe të të folurit; softuer 

kompjuterik për lehtësimin e pagesave 

dhe transaksioneve online; softuer 

kompjuterik për përdorim në 

shpërndarjen e reklamave për të tjerët; 

softuer i shkarkueshëm për lehtësimin e 

transaksioneve komerciale përmes 

mjeteve elektronike nëpërmjet rrjeteve pa 

tela, rrjeteve globale kompjuterike dhe 

pajisjeve celular të telekomunikacionit; 

softuer i shkarkueshëm për përpunimin, 

lehtësimin, verifikimin dhe vërtetimin e 

pagesave celulare dhe transaksioneve pa 

kontakt me shitësit me pakicë, tregtarët 
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dhe shitësit duke përdorur një pajisje 

celulare.; 

35 - Reklamim; manaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione të zyrës; 

shërbime publiciteti; manaxhim biznesi 

dhe konsulencë organizimi; analizë për 

manaxhimin e biznesit; administrim dhe 

manaxhim i kompanive; konsultim 

biznesi, shërbime për manaxhim dhe 

planifikim në fushën e pronësisë së 

paluajtëshme (real estate); asistencë në 

menaxhimin e biznesit komercial 

ekskluziv (“franchised”); shërbime 

këshillimore për menaxhim të biznesit që 

kanë të bëjnë me franchising; këshilla 

biznesi dhe asistencë në lidhje me 

shërbimet franchising, përkatësisht dhënia 

e ndihmës për biznesin në krijimin dhe / 

ose funksionimin e bizneseve të 

brokerimit të pasurive të paluajtshme; ; 

asistencë në krijimin dhe / ose 

funksionimin e bizneseve të brokerimit të 

pasurive të paluajtshme; menaxhim i 

shitjeve të pasurive të paluajtshme; 

shërbime reklamash për pasuri të 

paluajtshme; shërbime marketingu për 

pasuri të paluajtshme; shërbime 

marketingu për pasuritë e paluajtshme, 

përkatësisht, shërbime online që 

përfshijnë turne nëpër pasuritë e 

paluajtshme rezidenciale dhe komerciale; 

sigurimi i informacioneve në fushën e 

pasurive të paluajtshme për klientët e 

mundshëm; sigurimi i kontakteve të 

klientëve me profesionistë të pasurive të 

paluajtshme në fushën e shërbimeve të 

pasurive të paluajtshme nëpërmjet 

internetit; sigurimi i planifikimit të 

biznesit dhe zgjidhjeve të marketingut për 

profesionistët e pasurisë së paluajtshme; 

sigurimi i shitjeve të mundshme për 

industrinë e pasurive të paluajtshme; 

sigurimi i një faqeje interaktive të 

internetit të pasurive të paluajtshme që 

promovon veçantitë e banesave dhe 

apartamenteve përmes ofrimit ndaj 

blerësve dhe qiramarrësve të ardhshëm 

me video interaktive, përshkrimet e 

pronës, tekstin, çmimin, vendndodhjen, 

hartat dhe informacione të tjera që do të 

ishin me ndikim tek blerësi ose 

qiramarrësi i ardhshëm për blerjen ose 

vendimin për marrjen me qira; përpilimi i 

listave të brokerimit të pasurive të 

paluajtshme; organizimi i panaireve dhe 

ekspozitave të banesave dhe pronave të 

paluajtshme për qëllime promovimi ose 

reklamimi; ankandet e pasurive të 

paluajtshme.; 

36 - Shërbime të ekskluzivitetit 

(franchise), përkatësisht, ofrimi i 

informacionit dhe këshillimit në lidhje me 

themelimin dhe funksionimin e biznesit të 

ndërmjetësimit të pasurive të 

paluajtshme; ofrimi i informacionit në 

fushën e pasurive të paluajtshme 

nëpërmjet internetit; shërbimet e 

investimeve në pasuri të paluajtshme; 

shërbimet e ruajtjes së pasurive të 

paluajtshme; shërbimet e konsulencës për 

pasuri të paluajtshme; shërbime 

këshilluese dhe administruese për 

hipotekën; sigurimi; çështjet financiare; 

çështjet monetare; vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; punët e pasurive të 

paluajtshme; shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente]; dhenia me 

qira e apartamenteve; investim kapital; 

vlerësim financiar [sigurimi, bankari, 

pasuritë e paluajtshme]; dhenie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme]; përgatitja 

e kuotave për qëllime të vlerësimit të 

kostos; brokerimi i pasurive të 

paluajtshme; menaxhimi i pasurive të 

paluajtshme; mbledhja e qirave; vlerësimi 

i kostove të riparimit [vlerësimi 

financiar]; dhënia me qira e fermave; 

çështje monetare, përkatësisht, 

operacionet e këmbimit monetar, 

operacionet e këmbimit të valutës 

digjitale; shërbime bankare; shërbimet e 

transferimit të parave; shërbimet e 

pagesës së faturave; shërbimet e porosive 

të parave; shërbimet e arkëtimit të 
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çeqeve; shërbimet e mbledhjes së 

borxheve; shërbimet e transferimit 

elektronik të fondeve; transmetimi i 

parave me mjete elektronike nga klientët; 

transferimi i pagesave për konsumatorët; 

shërbimet e kartës së kreditit, 

përkatësisht, shërbimet e autorizimit të 

kartës së kreditit, shërbimet e procesimit 

të pagesave me kartë krediti, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve me kartë 

krediti; procesimi i pagesave elektronike 

të bëra përmes kartave të parapaguara; 

shërbimet e bankomateve të 

automatizuara; shërbimet e kartave të 

debitit, përkatësisht, shërbimet e 

procesimit të transaksioneve me kartën e 

debitit, shërbimet e autorizimit të kartave 

të debitit, lëshimi i kartave të debitit, 

lëshimi i kartave të debitit me parapagesë, 

lëshimi i kartave me vlerë të ruajtur; 

depozitimi i drejtpërdrejtë i fondeve në 

llogaritë bankare të klientëve; shërbime të 

automatizuara të depozitave të 

kompensimit financiar; shërbimet e 

këmbimit valutor; shërbime bankare në 

shtëpi; verifikimi i çeqeve; zyrat e 

kompensimit financiar; financime me 

pjesëmarrje të gjërë; shërbime të 

agjencisë për mbledhjen e borxheve; 

shërbimet e pagesave me kuletë 

elektronike, përkatësisht, përpunimi i 

pagesave elektronike të kuletave, 

shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes një kulete elektronike; transferimi 

elektronik i valutave virtuale; shkëmbimi 

i parave; analiza financiare; konsulencë 

financiare; shërbime të ndërmjetësimit 

financiar doganor; vlerësimet financiare; 

shkëmbimi financiar i monedhës virtuale; 

menaxhimi financiar; menaxhim financiar 

të pagesave të rimbursimit për të tjerët; 

hulumtim financiar; ofrimi i 

informacionit financiar; ofrimi i 

informacionit financiar nëpërmjet një 

faqe interneti; shërbimet e financimit; 

vlerësimi fiskal; investimi i fondeve; 

organizimi i arkëtimeve monetare, 

përkatësisht pranimi dhe administrimi i 

kontributeve monetare për bamirësi; 

shërbime bankare online; përpunimi i 

pagesave me kartë krediti; përpunimi i 

pagesave me kartë debiti; ofrimi i 

zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të 

të tjerëve nëpërmjet përdorimit të kartës 

së anëtarësimit; shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve me karta dhuratë; 

shërbimet e transaksioneve financiare, 

përkatësisht, ofrimi i transaksioneve të 

sigurta tregtare dhe opsioneve të pagesave 

duke përdorur një pajisje celulare në një 

pikë shitjeje; shërbimet e tregtisë 

elektronike, përkatësisht, shërbimet e 

kartave të kreditit dhe kartave të pagesave 

dhe shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të pagesave; shërbimet e 

procesimit të pagesave, përkatësisht, 

menaxhimi dhe gjurmimi i kartës së 

kreditit, kartës së debitit, kartës së 

dhuratave, kartës së parapaguar, kartës së 

pagesave të shtyra dhe formave të tjera të 

transaksioneve të pagesave për qëllime 

biznesi; shërbimet e procesimit të 

pagesave, përkatësisht, lëshimi dhe 

sigurimi i faturave për pagesat elektronike 

dhe transaksionet e pagesave; shërbimet 

financiare, përkatësisht, mundëson 

transferimin e fondeve për të tjerët 

përmes rrjeteve të komunikimit 

elektronik; pastrimi dhe rakordimi i 

transaksioneve financiare nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimeve elektronike; 

shërbime të autorizimit të transaksioneve 

financiare, vërtetimit dhe shlyerjes, 

shërbimet e menaxhimit të parave, 

përkatësisht, shërbimet e disbursimit të 

parave dhe shërbimet e autorizimit të 

transaksionit, vërtetimi dhe shlyerja; 

shërbimet e pagesave në distancë; pagesat 

elektronike dhe shërbimet e menaxhimit 

të informacionit; shërbimet e pagesave 

elektronike, përkatësisht, mundësimi i 

përpunimit dhe transmetimit elektronik të 

transferimit të fondeve elektronike dhe 

pagesave përmes ACH, kartës së kreditit, 
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kartës së debitit, kartave të parapaguara, 

kuletave pa tel, kuletave celulare, 

kuletave elektronike, çekut elektronik dhe 

pagesave elektronike, celulare dhe online; 

shërbime të transaksioneve financiare, 

përkatësisht, ofrimi i transaksioneve të 

sigurta komerciale dhe opsioneve të 

pagesave; shërbime terminali të 

përpunimit të kartave të kreditit dhe 

transaksioneve duke përdorur 

teknologjinë e komunikimit në fushë të 

afërt (NFC); shërbimet elektronike të 

tregtimit financiar për të tjerët nëpërmjet 

një rrjeti kompjuterik global; shërbime të 

shkëmbimit të mallrave elektronike, 

kriptovalutave dhe aseteve digjitale; 

ofrimi i shërbimeve financiare në natyrën 

e ofrimit të një shkëmbimi për mallra dhe 

derivate të mallrave, kriptovalutave dhe 

aseteve digjitale; ofrimi i shkëmbimit 

online të mallrave dhe derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale; ofrimi i informacionit nëpërmjet 

një faqe interneti në fushën e mallrave 

dhe derivateve të mallrave, kriptovalutave 

dhe çmimeve të aseteve digjitale dhe 

informacionit financiar të lidhur me to; 

shërbime financiare në natyrën e ndihmës 

së të tjerëve me përfundimin e 

transaksioneve financiare për mallrat dhe 

derivatet e mallrave, kriptovalutat dhe 

asetet digjitale; shërbime që kanë të bëjnë 

me transaksionet financiare, përkatësisht, 

tregtimin e mallrave dhe derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale për të tjerët; ofrimi i shërbimeve 

të ndërmjetësimit financiar në natyrën e 

dhënies, sponsorizimit, menaxhimit dhe 

administrimit të mallrave, derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aktiveve 

digjitale dhe instrumenteve financiare të 

lidhura me to; shërbimet e garancisë; 

emetimi i xhetonave me vlerë; ofrimi i 

zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të 

të tjerëve nëpërmjet përdorimit të kartës 

së anëtarësimit; shërbimet e pagesës së 

pensionit, përkatësisht, administrimi 

financiar i planeve të pensionit të 

punonjësve; ofrimi i informacionit në 

fushat e investimeve dhe financave në 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetet globale të 

komunikimit.; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i pajisjeve 

dhe softuerit kompjuterik; programim 

kompjuterik; konsulencë për sigurinë 

kompjuterike; konsulencë për softuer 

kompjuterik; projektimi i softuerit 

kompjuterik; analiza e sistemit 

kompjuterik; projektimi i sistemit 

kompjuterik; konsulencë për teknologjinë 

kompjuterike; qiradhënie e softuereve 

kompjuterike; konvertimi i programeve 

dhe të dhënave kompjuterike, përveç 

konvertimit fizik; shndërrimi i të dhënave 

ose dokumenteve nga media fizike në 

elektronike; shërbimetenkriptimit të të 

dhënave; konsulencë për sigurinë e të 

dhënave; zhvillimi i platformave 

kompjuterike; dublimi i programeve 

kompjuterike; ruajtja elektronike e të 

dhënave; monitorimi elektronik i 

aktivitetit të kartës së kreditit për 

zbulimin e mashtrimit nëpërmjet 

internetit; monitorimi elektronik i 

informacionit personal identifikues për të 

zbuluar vjedhjen e identitetit nëpërmjet 

internetit; konsulencë për teknologjinë e 

informacionit (IT); ofrimi i informacionit 

në lidhje me teknologjinë kompjuterike 

dhe programimin nëpërmjet një faqe 

interneti; instalimi i softuerit kompjuterik; 

konsulencë për sigurinë në internet; 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik; 

monitorimi i sistemeve kompjuterike për 

zbulimin e aksesit të paautorizuar ose 

cënimit të të dhënave; monitorimi i 

sistemeve kompjuterike për të zbuluar 

defektet; platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softueri kompjuterik 

për përpunimin e pagesave dhe për 

përpunimin e transfertave të parave; 

shërbime softueri si shërbim (SAAS) që 

përmbajnë softuer për përpunimin e 

pagesave dhe për përpunimin e 



`31  

 

transfertave të parave; përditësimi i 

softuerit kompjuterik; shërbimet e 

vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme për 

aplikacionet softuerike online; shërbimet 

e vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 

teknologjinë për transaksionet e tregtisë 

elektronike; zgjidhje softuerike e ruajtur 

për përdorim në pajtueshmëri, 

përkatësisht, softuer pritës për përdorim 

nga të tjerët për përdorim në verifikimin e 

pajtueshmërisë me raportet krahasuese të 

faturimit (CBR); ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; ofrimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për lëshimin e faturave 

në lidhje me transaksionet e pagesave me 

celular; ofrimi i softuerëve kompjuterikë 

të pashkarkueshëm online për shërbime 

bankare online dhe menaxhimin e parave; 

ruajtja elektronike e të dhënave; ofrimin e 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

krijimin dhe ofrimin e aksesit të 

përdoruesit në bazat e të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të motorit të 

kërkimit që nuk shkarkohet; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

shpërndarjen e përmbajtjes pa tel; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

aksesin e informacionit online; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

lehtësimin e pagesave dhe transaksioneve 

online; ofrimi i përdorimit të përkohshëm 

të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që ofron shërbime të 

shitjes me pakicë dhe porositje për një 

shumëllojshmëri të gjerë të mallrave të 

konsumit; ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shpërndarjen e reklamave për të tjerët; 

ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për shpërndarjen e informacionit në lidhje 

me zbritjet e produkteve të konsumit; 

ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për përdorim në shkëmbimin e 

informacionit rreth produkteve, 

shërbimeve dhe ofertave; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në skanimin e barkodit dhe 

krahasimin e çmimeve; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ruajtjen elektronike të të dhënave; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ruajtjen, organizimin, redaktimin dhe 

shpërndarjen e fotografive; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

pajisjen e njohjes së imazhit dhe të të 

folurit.; 

43 - Shërbime hoteli; shërbime hotelerie 

resorti; shërbime akomodimi të 

përkohshëm; rezervim hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm; 

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët; rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët; dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët; shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime restoranti; shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; 

restorant, bar dhe vetëshërbim; dhënia me 

qira e sallave për konferenca; ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca. 
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9 - Softuer kompjuterik i shkarkueshëm 

për përdorim me shërbime financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e pagesave me 

celular; programe operative kompjuterike, 

të regjistruara; programe kompjuterike, të 

shkarkueshme për përdorim me shërbime 

financiare, përkatësisht, menaxhimi dhe 

mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike, përpunimi i 

pagesave elektronike dhe lëshimi i 

faturave në lidhje me transaksionet e 

pagesave me celular; programet 

kompjuterike, të regjistruara për përdorim 

me shërbimet financiare, përkatësisht, 

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike, 

përpunimi i pagesave elektronike dhe 

lëshimi i faturave në lidhje me 

transaksionet e pagesave me celular; 

aplikacione softueri kompjuterik, të 

shkarkueshme për përdorim me shërbime 

financiare, përkatësisht, menaxhimi dhe 

mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike, përpunimi i 

pagesave elektronike dhe lëshimi i 

faturave në lidhje me transaksionet e 

pagesave me celular; platforma softueri 

kompjuterik, të regjistruara ose të 

shkarkueshme për t'u përdorur me 

shërbimet financiare, përkatësisht, 

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike, 

përpunimi i pagesave elektronike dhe 

lëshimi i faturave në lidhje me 

transaksionet e pagesave me celular; 

softuer kompjuterik, i regjistruar për 

përdorim me shërbimet financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e page save me 

celular; softuer i shkarkueshëm për 

gjenerimin e çelësave kriptografikë për 

marrjen dhe shpenzimin e kriptovalutave; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol elektronik; karta 

identiteti elektronike dhe magnetike për 

përdorim në lidhje me pagesën e 

shërbimeve; karta magnetike të koduara 

dhe karta që përmbajnë një çip me qark të 

integruar në natyrën e kartave inteligjente 

që përmbajnë të gjitha programim që 

përdoret për përpunimin e pagesave; karta 

të koduara me veçori sigurie për qëllime 

autentifikimi; karta të koduara me veçori 

sigurie për qëllime identifikimi; kartat e 

pagesës, kartat bankare, kartat e kreditit, 

kartat e debitit, kartat me çip, kartat me 

vlerë të ruajtur, kartat elektronike të 

bartësit të të dhënave, kartat e pagesave 

dhe kartat e pagesave të gjitha të koduara; 

kartat bankare, përkatësisht kartat bankare 

të koduara magnetikisht dhe kartat 

bankare që përdorin memorie magnetike 

dhe memorie me qark të integruar; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, platformë elektronike 

financiare që pranon lloje të shumta 
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pagesash dhe transaksionesh debiti në një 

telefon celular të integruar, PDA dhe 

mjedis të bazuar në ueb; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për të 

mundësuar kërkimin e të dhënave; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve bankare; softuer i 

shkarkueshëm për shqyrtimin e kredive; 

softuer aplikacioni kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

lexues portativë mediash, kompjuterë 

dore dhe pajisje të tjera celulare, 

përkatësisht, softuer për përdorim me 

shërbime financiare, përkatësisht, 

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike, 

përpunimi i pagesave elektronike dhe 

lëshimi i faturave në lidhje me 

transaksionet e pagesave celulare; softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për telefona celularë, përkatësisht, softuer 

për përdorim me shërbime financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e pagesave 

celulare; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për tregtinë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesve të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

kuponë konsumatorësh në formë 

elektronike të shkarkuar nga një rrjet 

kompjuterik global, teknologji blockchain 

dhe tregtimi i investimeve, përkatësisht 

letrave me vlerë, aksioneve, 

obligacioneve, mallrave, kapitaleve dhe 

kriptovalutave; kompjuterë; telefona 

inteligjentë; ora inteligjente; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe blerjen e 

mallrave të konsumit; platforma softueri 

kompjuterik për lehtësimin e 

transaksioneve online ndërmjet shitësve 

dhe blerësve të mallrave dhe shërbimeve 

të konsumit; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për përdorim në shpërndarjen e 

reklamave për të tjerët; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve të shitjes me pakicë 

dhe porositjes për një shumëllojshmëri të 

gjerë të mallrave të konsumit; softuer për 

motorë kërkimi; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për përdorim në skanimin e 

barkodit dhe krahasimin e çmimeve; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

softuer aplikacioni celular për përdorim 

në shkëmbimin e informacionit nëpërmjet 

postës elektronike, mesazheve me tekst 

dhe shërbimeve të mediave sociale rreth 

produkteve, shërbimeve dhe ofertave; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

softuer aplikacioni celular për përdorim 

për aksesin në tabelat e buletineve në 

internet dhe për krijimin dhe aksesin e 

vlerësimeve, rishikimeve dhe 

rekomandimeve të postuara nga 

përdoruesit për produktet dhe shërbimet 

për qëllime komerciale; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për transmetim dhe 

shfaqje të tekstit, imazhit dhe zërit; 

softuer kompjuterik për njohjen e 

imazheve dhe të të folurit; softuer 

kompjuterik për lehtësimin e pagesave 

dhe transaksioneve online; softuer 

kompjuterik për përdorim në 

shpërndarjen e reklamave për të tjerët; 

softuer i shkarkueshëm për lehtësimin e 

transaksioneve komerciale përmes 

mjeteve elektronike nëpërmjet rrjeteve pa 

tela, rrjeteve globale kompjuterike dhe 

pajisjeve celular të telekomunikacionit; 

softuer i shkarkueshëm për përpunimin, 

lehtësimin, verifikimin dhe vërtetimin e 

pagesave celulare dhe transaksioneve pa 

kontakt me shitësit me pakicë, tregtarët 

dhe shitësit duke përdorur një pajisje 

celulare.; 

35 - Reklamim; manaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione të zyrës; 
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shërbime publiciteti; manaxhim biznesi 

dhe konsulencë organizimi; analizë për 

manaxhimin e biznesit; administrim dhe 

manaxhim i kompanive; konsultim 

biznesi, shërbime për manaxhim dhe 

planifikim në fushën e pronësisë së 

paluajtëshme (real estate); asistencë në 

menaxhimin e biznesit komercial 

ekskluziv (“franchised”); shërbime 

këshillimore për menaxhim të biznesit që 

kanë të bëjnë me franchising; këshilla 

biznesi dhe asistencë në lidhje me 

shërbimet franchising, përkatësisht dhënia 

e ndihmës për biznesin në krijimin dhe / 

ose funksionimin e bizneseve të 

brokerimit të pasurive të paluajtshme; ; 

asistencë në krijimin dhe / ose 

funksionimin e bizneseve të brokerimit të 

pasurive të paluajtshme; menaxhim i 

shitjeve të pasurive të paluajtshme; 

shërbime reklamash për pasuri të 

paluajtshme; shërbime marketingu për 

pasuri të paluajtshme; shërbime 

marketingu për pasuritë e paluajtshme, 

përkatësisht, shërbime online që 

përfshijnë turne nëpër pasuritë e 

paluajtshme rezidenciale dhe komerciale; 

sigurimi i informacioneve në fushën e 

pasurive të paluajtshme për klientët e 

mundshëm; sigurimi i kontakteve të 

klientëve me profesionistë të pasurive të 

paluajtshme në fushën e shërbimeve të 

pasurive të paluajtshme nëpërmjet 

internetit; sigurimi i planifikimit të 

biznesit dhe zgjidhjeve të marketingut për 

profesionistët e pasurisë së paluajtshme; 

sigurimi i shitjeve të mundshme për 

industrinë e pasurive të paluajtshme; 

sigurimi i një faqeje interaktive të 

internetit të pasurive të paluajtshme që 

promovon veçantitë e banesave dhe 

apartamenteve përmes ofrimit ndaj 

blerësve dhe qiramarrësve të ardhshëm 

me video interaktive, përshkrimet e 

pronës, tekstin, çmimin, vendndodhjen, 

hartat dhe informacione të tjera që do të 

ishin me ndikim tek blerësi ose 

qiramarrësi i ardhshëm për blerjen ose 

vendimin për marrjen me qira; përpilimi i 

listave të brokerimit të pasurive të 

paluajtshme; organizimi i panaireve dhe 

ekspozitave të banesave dhe pronave të 

paluajtshme për qëllime promovimi ose 

reklamimi; ankandet e pasurive të 

paluajtshme.; 

36 - Shërbime të ekskluzivitetit 

(franchise), përkatësisht, ofrimi i 

informacionit dhe këshillimit në lidhje me 

themelimin dhe funksionimin e biznesit të 

ndërmjetësimit të pasurive të 

paluajtshme; ofrimi i informacionit në 

fushën e pasurive të paluajtshme 

nëpërmjet internetit; shërbimet e 

investimeve në pasuri të paluajtshme; 

shërbimet e ruajtjes së pasurive të 

paluajtshme; shërbimet e konsulencës për 

pasuri të paluajtshme; shërbime 

këshilluese dhe administruese për 

hipotekën; sigurimi; çështjet financiare; 

çështjet monetare; vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; punët e pasurive të 

paluajtshme; shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente]; dhenia me 

qira e apartamenteve; investim kapital; 

vlerësim financiar [sigurimi, bankari, 

pasuritë e paluajtshme]; dhenie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme]; përgatitja 

e kuotave për qëllime të vlerësimit të 

kostos; brokerimi i pasurive të 

paluajtshme; menaxhimi i pasurive të 

paluajtshme; mbledhja e qirave; vlerësimi 

i kostove të riparimit [vlerësimi 

financiar]; dhënia me qira e fermave; 

çështje monetare, përkatësisht, 

operacionet e këmbimit monetar, 

operacionet e këmbimit të valutës 

digjitale; shërbime bankare; shërbimet e 

transferimit të parave; shërbimet e 

pagesës së faturave; shërbimet e porosive 

të parave; shërbimet e arkëtimit të 

çeqeve; shërbimet e mbledhjes së 

borxheve; shërbimet e transferimit 

elektronik të fondeve; transmetimi i 

parave me mjete elektronike nga klientët; 
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transferimi i pagesave për konsumatorët; 

shërbimet e kartës së kreditit, 

përkatësisht, shërbimet e autorizimit të 

kartës së kreditit, shërbimet e procesimit 

të pagesave me kartë krediti, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve me kartë 

krediti; procesimi i pagesave elektronike 

të bëra përmes kartave të parapaguara; 

shërbimet e bankomateve të 

automatizuara; shërbimet e kartave të 

debitit, përkatësisht, shërbimet e 

procesimit të transaksioneve me kartën e 

debitit, shërbimet e autorizimit të kartave 

të debitit, lëshimi i kartave të debitit, 

lëshimi i kartave të debitit me parapagesë, 

lëshimi i kartave me vlerë të ruajtur; 

depozitimi i drejtpërdrejtë i fondeve në 

llogaritë bankare të klientëve; shërbime të 

automatizuara të depozitave të 

kompensimit financiar; shërbimet e 

këmbimit valutor; shërbime bankare në 

shtëpi; verifikimi i çeqeve; zyrat e 

kompensimit financiar; financime me 

pjesëmarrje të gjërë; shërbime të 

agjencisë për mbledhjen e borxheve; 

shërbimet e pagesave me kuletë 

elektronike, përkatësisht, përpunimi i 

pagesave elektronike të kuletave, 

shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes një kulete elektronike; transferimi 

elektronik i valutave virtuale; shkëmbimi 

i parave; analiza financiare; konsulencë 

financiare; shërbime të ndërmjetësimit 

financiar doganor; vlerësimet financiare; 

shkëmbimi financiar i monedhës virtuale; 

menaxhimi financiar; menaxhim financiar 

të pagesave të rimbursimit për të tjerët; 

hulumtim financiar; ofrimi i 

informacionit financiar; ofrimi i 

informacionit financiar nëpërmjet një 

faqe interneti; shërbimet e financimit; 

vlerësimi fiskal; investimi i fondeve; 

organizimi i arkëtimeve monetare, 

përkatësisht pranimi dhe administrimi i 

kontributeve monetare për bamirësi; 

shërbime bankare online; përpunimi i 

pagesave me kartë krediti; përpunimi i 

pagesave me kartë debiti; ofrimi i 

zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të 

të tjerëve nëpërmjet përdorimit të kartës 

së anëtarësimit; shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve me karta dhuratë; 

shërbimet e transaksioneve financiare, 

përkatësisht, ofrimi i transaksioneve të 

sigurta tregtare dhe opsioneve të pagesave 

duke përdorur një pajisje celulare në një 

pikë shitjeje; shërbimet e tregtisë 

elektronike, përkatësisht, shërbimet e 

kartave të kreditit dhe kartave të pagesave 

dhe shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të pagesave; shërbimet e 

procesimit të pagesave, përkatësisht, 

menaxhimi dhe gjurmimi i kartës së 

kreditit, kartës së debitit, kartës së 

dhuratave, kartës së parapaguar, kartës së 

pagesave të shtyra dhe formave të tjera të 

transaksioneve të pagesave për qëllime 

biznesi; shërbimet e procesimit të 

pagesave, përkatësisht, lëshimi dhe 

sigurimi i faturave për pagesat elektronike 

dhe transaksionet e pagesave; shërbimet 

financiare, përkatësisht, mundëson 

transferimin e fondeve për të tjerët 

përmes rrjeteve të komunikimit 

elektronik; pastrimi dhe rakordimi i 

transaksioneve financiare nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimeve elektronike; 

shërbime të autorizimit të transaksioneve 

financiare, vërtetimit dhe shlyerjes, 

shërbimet e menaxhimit të parave, 

përkatësisht, shërbimet e disbursimit të 

parave dhe shërbimet e autorizimit të 

transaksionit, vërtetimi dhe shlyerja; 

shërbimet e pagesave në distancë; pagesat 

elektronike dhe shërbimet e menaxhimit 

të informacionit; shërbimet e pagesave 

elektronike, përkatësisht, mundësimi i 

përpunimit dhe transmetimit elektronik të 

transferimit të fondeve elektronike dhe 

pagesave përmes ACH, kartës së kreditit, 

kartës së debitit, kartave të parapaguara, 

kuletave pa tel, kuletave celulare, 

kuletave elektronike, çekut elektronik dhe 

pagesave elektronike, celulare dhe online; 
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shërbime të transaksioneve financiare, 

përkatësisht, ofrimi i transaksioneve të 

sigurta komerciale dhe opsioneve të 

pagesave; shërbime terminali të 

përpunimit të kartave të kreditit dhe 

transaksioneve duke përdorur 

teknologjinë e komunikimit në fushë të 

afërt (NFC); shërbimet elektronike të 

tregtimit financiar për të tjerët nëpërmjet 

një rrjeti kompjuterik global; shërbime të 

shkëmbimit të mallrave elektronike, 

kriptovalutave dhe aseteve digjitale; 

ofrimi i shërbimeve financiare në natyrën 

e ofrimit të një shkëmbimi për mallra dhe 

derivate të mallrave, kriptovalutave dhe 

aseteve digjitale; ofrimi i shkëmbimit 

online të mallrave dhe derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale; ofrimi i informacionit nëpërmjet 

një faqe interneti në fushën e mallrave 

dhe derivateve të mallrave, kriptovalutave 

dhe çmimeve të aseteve digjitale dhe 

informacionit financiar të lidhur me to; 

shërbime financiare në natyrën e ndihmës 

së të tjerëve me përfundimin e 

transaksioneve financiare për mallrat dhe 

derivatet e mallrave, kriptovalutat dhe 

asetet digjitale; shërbime që kanë të bëjnë 

me transaksionet financiare, përkatësisht, 

tregtimin e mallrave dhe derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale për të tjerët; ofrimi i shërbimeve 

të ndërmjetësimit financiar në natyrën e 

dhënies, sponsorizimit, menaxhimit dhe 

administrimit të mallrave, derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aktiveve 

digjitale dhe instrumenteve financiare të 

lidhura me to; shërbimet e garancisë; 

emetimi i xhetonave me vlerë; ofrimi i 

zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të 

të tjerëve nëpërmjet përdorimit të kartës 

së anëtarësimit; shërbimet e pagesës së 

pensionit, përkatësisht, administrimi 

financiar i planeve të pensionit të 

punonjësve; ofrimi i informacionit në 

fushat e investimeve dhe financave në 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetet globale të 

komunikimit.; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i pajisjeve 

dhe softuerit kompjuterik; programim 

kompjuterik; konsulencë për sigurinë 

kompjuterike; konsulencë për softuer 

kompjuterik; projektimi i softuerit 

kompjuterik; analiza e sistemit 

kompjuterik; projektimi i sistemit 

kompjuterik; konsulencë për teknologjinë 

kompjuterike; qiradhënie e softuereve 

kompjuterike; konvertimi i programeve 

dhe të dhënave kompjuterike, përveç 

konvertimit fizik; shndërrimi i të dhënave 

ose dokumenteve nga media fizike në 

elektronike; shërbimetenkriptimit të të 

dhënave; konsulencë për sigurinë e të 

dhënave; zhvillimi i platformave 

kompjuterike; dublimi i programeve 

kompjuterike; ruajtja elektronike e të 

dhënave; monitorimi elektronik i 

aktivitetit të kartës së kreditit për 

zbulimin e mashtrimit nëpërmjet 

internetit; monitorimi elektronik i 

informacionit personal identifikues për të 

zbuluar vjedhjen e identitetit nëpërmjet 

internetit; konsulencë për teknologjinë e 

informacionit (IT); ofrimi i informacionit 

në lidhje me teknologjinë kompjuterike 

dhe programimin nëpërmjet një faqe 

interneti; instalimi i softuerit kompjuterik; 

konsulencë për sigurinë në internet; 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik; 

monitorimi i sistemeve kompjuterike për 

zbulimin e aksesit të paautorizuar ose 

cënimit të të dhënave; monitorimi i 

sistemeve kompjuterike për të zbuluar 

defektet; platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softueri kompjuterik 

për përpunimin e pagesave dhe për 

përpunimin e transfertave të parave; 

shërbime softueri si shërbim (SAAS) që 

përmbajnë softuer për përpunimin e 

pagesave dhe për përpunimin e 

transfertave të parave; përditësimi i 

softuerit kompjuterik; shërbimet e 

vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 
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teknologjinë e hyrjes së vetme për 

aplikacionet softuerike online; shërbimet 

e vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 

teknologjinë për transaksionet e tregtisë 

elektronike; zgjidhje softuerike e ruajtur 

për përdorim në pajtueshmëri, 

përkatësisht, softuer pritës për përdorim 

nga të tjerët për përdorim në verifikimin e 

pajtueshmërisë me raportet krahasuese të 

faturimit (CBR); ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; ofrimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për lëshimin e faturave 

në lidhje me transaksionet e pagesave me 

celular; ofrimi i softuerëve kompjuterikë 

të pashkarkueshëm online për shërbime 

bankare online dhe menaxhimin e parave; 

ruajtja elektronike e të dhënave; ofrimin e 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

krijimin dhe ofrimin e aksesit të 

përdoruesit në bazat e të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të motorit të 

kërkimit që nuk shkarkohet; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

shpërndarjen e përmbajtjes pa tel; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

aksesin e informacionit online; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

lehtësimin e pagesave dhe transaksioneve 

online; ofrimi i përdorimit të përkohshëm 

të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që ofron shërbime të 

shitjes me pakicë dhe porositje për një 

shumëllojshmëri të gjerë të mallrave të 

konsumit; ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shpërndarjen e reklamave për të tjerët; 

ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për shpërndarjen e informacionit në lidhje 

me zbritjet e produkteve të konsumit; 

ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për përdorim në shkëmbimin e 

informacionit rreth produkteve, 

shërbimeve dhe ofertave; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në skanimin e barkodit dhe 

krahasimin e çmimeve; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ruajtjen elektronike të të dhënave; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ruajtjen, organizimin, redaktimin dhe 

shpërndarjen e fotografive; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

pajisjen e njohjes së imazhit dhe të të 

folurit.; 

43 - Shërbime hoteli; shërbime hotelerie 

resorti; shërbime akomodimi të 

përkohshëm; rezervim hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm; 

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët; rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët; dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët; shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime restoranti; shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; 

restorant, bar dhe vetëshërbim; dhënia me 

qira e sallave për konferenca; ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca. 
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(511)  

9 - Softuer kompjuterik i shkarkueshëm 

për përdorim me shërbime financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e pagesave me 

celular; programe operative kompjuterike, 

të regjistruara; programe kompjuterike, të 

shkarkueshme për përdorim me shërbime 

financiare, përkatësisht, menaxhimi dhe 

mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike, përpunimi i 

pagesave elektronike dhe lëshimi i 

faturave në lidhje me transaksionet e 

pagesave me celular; programet 

kompjuterike, të regjistruara për përdorim 

me shërbimet financiare, përkatësisht, 

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike, 

përpunimi i pagesave elektronike dhe 

lëshimi i faturave në lidhje me 

transaksionet e pagesave me celular; 

aplikacione softueri kompjuterik, të 

shkarkueshme për përdorim me shërbime 

financiare, përkatësisht, menaxhimi dhe 

mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike, përpunimi i 

pagesave elektronike dhe lëshimi i 

faturave në lidhje me transaksionet e 

pagesave me celular; platforma softueri 

kompjuterik, të regjistruara ose të 

shkarkueshme për t'u përdorur me 

shërbimet financiare, përkatësisht, 

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike, 

përpunimi i pagesave elektronike dhe 

lëshimi i faturave në lidhje me 

transaksionet e pagesave me celular; 

softuer kompjuterik, i regjistruar për 

përdorim me shërbimet financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e page save me 

celular; softuer i shkarkueshëm për 

gjenerimin e çelësave kriptografikë për 

marrjen dhe shpenzimin e kriptovalutave; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol elektronik; karta 

identiteti elektronike dhe magnetike për 

përdorim në lidhje me pagesën e 

shërbimeve; karta magnetike të koduara 

dhe karta që përmbajnë një çip me qark të 

integruar në natyrën e kartave inteligjente 

që përmbajnë të gjitha programim që 

përdoret për përpunimin e pagesave; karta 

të koduara me veçori sigurie për qëllime 

autentifikimi; karta të koduara me veçori 

sigurie për qëllime identifikimi; kartat e 

pagesës, kartat bankare, kartat e kreditit, 

kartat e debitit, kartat me çip, kartat me 

vlerë të ruajtur, kartat elektronike të 

bartësit të të dhënave, kartat e pagesave 

dhe kartat e pagesave të gjitha të koduara; 

kartat bankare, përkatësisht kartat bankare 

të koduara magnetikisht dhe kartat 

bankare që përdorin memorie magnetike 

dhe memorie me qark të integruar; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, platformë elektronike 

financiare që pranon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh debiti në një 

telefon celular të integruar, PDA dhe 

mjedis të bazuar në ueb; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për të 

mundësuar kërkimin e të dhënave; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve bankare; softuer i 

shkarkueshëm për shqyrtimin e kredive; 
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softuer aplikacioni kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

lexues portativë mediash, kompjuterë 

dore dhe pajisje të tjera celulare, 

përkatësisht, softuer për përdorim me 

shërbime financiare, përkatësisht, 

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike, 

përpunimi i pagesave elektronike dhe 

lëshimi i faturave në lidhje me 

transaksionet e pagesave celulare; softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për telefona celularë, përkatësisht, softuer 

për përdorim me shërbime financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e pagesave 

celulare; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për tregtinë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesve të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

kuponë konsumatorësh në formë 

elektronike të shkarkuar nga një rrjet 

kompjuterik global, teknologji blockchain 

dhe tregtimi i investimeve, përkatësisht 

letrave me vlerë, aksioneve, 

obligacioneve, mallrave, kapitaleve dhe 

kriptovalutave; kompjuterë; telefona 

inteligjentë; ora inteligjente; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe blerjen e 

mallrave të konsumit; platforma softueri 

kompjuterik për lehtësimin e 

transaksioneve online ndërmjet shitësve 

dhe blerësve të mallrave dhe shërbimeve 

të konsumit; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për përdorim në shpërndarjen e 

reklamave për të tjerët; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve të shitjes me pakicë 

dhe porositjes për një shumëllojshmëri të 

gjerë të mallrave të konsumit; softuer për 

motorë kërkimi; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për përdorim në skanimin e 

barkodit dhe krahasimin e çmimeve; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

softuer aplikacioni celular për përdorim 

në shkëmbimin e informacionit nëpërmjet 

postës elektronike, mesazheve me tekst 

dhe shërbimeve të mediave sociale rreth 

produkteve, shërbimeve dhe ofertave; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

softuer aplikacioni celular për përdorim 

për aksesin në tabelat e buletineve në 

internet dhe për krijimin dhe aksesin e 

vlerësimeve, rishikimeve dhe 

rekomandimeve të postuara nga 

përdoruesit për produktet dhe shërbimet 

për qëllime komerciale; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për transmetim dhe 

shfaqje të tekstit, imazhit dhe zërit; 

softuer kompjuterik për njohjen e 

imazheve dhe të të folurit; softuer 

kompjuterik për lehtësimin e pagesave 

dhe transaksioneve online; softuer 

kompjuterik për përdorim në 

shpërndarjen e reklamave për të tjerët; 

softuer i shkarkueshëm për lehtësimin e 

transaksioneve komerciale përmes 

mjeteve elektronike nëpërmjet rrjeteve pa 

tela, rrjeteve globale kompjuterike dhe 

pajisjeve celular të telekomunikacionit; 

softuer i shkarkueshëm për përpunimin, 

lehtësimin, verifikimin dhe vërtetimin e 

pagesave celulare dhe transaksioneve pa 

kontakt me shitësit me pakicë, tregtarët 

dhe shitësit duke përdorur një pajisje 

celulare.; 

35 - Reklamim; manaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione të zyrës; 

shërbime publiciteti; manaxhim biznesi 

dhe konsulencë organizimi; analizë për 

manaxhimin e biznesit; administrim dhe 

manaxhim i kompanive; konsultim 

biznesi, shërbime për manaxhim dhe 

planifikim në fushën e pronësisë së 

paluajtëshme (real estate); asistencë në 

menaxhimin e biznesit komercial 
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ekskluziv (“franchised”); shërbime 

këshillimore për menaxhim të biznesit që 

kanë të bëjnë me franchising; këshilla 

biznesi dhe asistencë në lidhje me 

shërbimet franchising, përkatësisht dhënia 

e ndihmës për biznesin në krijimin dhe / 

ose funksionimin e bizneseve të 

brokerimit të pasurive të paluajtshme; ; 

asistencë në krijimin dhe / ose 

funksionimin e bizneseve të brokerimit të 

pasurive të paluajtshme; menaxhim i 

shitjeve të pasurive të paluajtshme; 

shërbime reklamash për pasuri të 

paluajtshme; shërbime marketingu për 

pasuri të paluajtshme; shërbime 

marketingu për pasuritë e paluajtshme, 

përkatësisht, shërbime online që 

përfshijnë turne nëpër pasuritë e 

paluajtshme rezidenciale dhe komerciale; 

sigurimi i informacioneve në fushën e 

pasurive të paluajtshme për klientët e 

mundshëm; sigurimi i kontakteve të 

klientëve me profesionistë të pasurive të 

paluajtshme në fushën e shërbimeve të 

pasurive të paluajtshme nëpërmjet 

internetit; sigurimi i planifikimit të 

biznesit dhe zgjidhjeve të marketingut për 

profesionistët e pasurisë së paluajtshme; 

sigurimi i shitjeve të mundshme për 

industrinë e pasurive të paluajtshme; 

sigurimi i një faqeje interaktive të 

internetit të pasurive të paluajtshme që 

promovon veçantitë e banesave dhe 

apartamenteve përmes ofrimit ndaj 

blerësve dhe qiramarrësve të ardhshëm 

me video interaktive, përshkrimet e 

pronës, tekstin, çmimin, vendndodhjen, 

hartat dhe informacione të tjera që do të 

ishin me ndikim tek blerësi ose 

qiramarrësi i ardhshëm për blerjen ose 

vendimin për marrjen me qira; përpilimi i 

listave të brokerimit të pasurive të 

paluajtshme; organizimi i panaireve dhe 

ekspozitave të banesave dhe pronave të 

paluajtshme për qëllime promovimi ose 

reklamimi; ankandet e pasurive të 

paluajtshme.; 

36 - Shërbime të ekskluzivitetit 

(franchise), përkatësisht, ofrimi i 

informacionit dhe këshillimit në lidhje me 

themelimin dhe funksionimin e biznesit të 

ndërmjetësimit të pasurive të 

paluajtshme; ofrimi i informacionit në 

fushën e pasurive të paluajtshme 

nëpërmjet internetit; shërbimet e 

investimeve në pasuri të paluajtshme; 

shërbimet e ruajtjes së pasurive të 

paluajtshme; shërbimet e konsulencës për 

pasuri të paluajtshme; shërbime 

këshilluese dhe administruese për 

hipotekën; sigurimi; çështjet financiare; 

çështjet monetare; vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; punët e pasurive të 

paluajtshme; shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente]; dhenia me 

qira e apartamenteve; investim kapital; 

vlerësim financiar [sigurimi, bankari, 

pasuritë e paluajtshme]; dhenie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme]; përgatitja 

e kuotave për qëllime të vlerësimit të 

kostos; brokerimi i pasurive të 

paluajtshme; menaxhimi i pasurive të 

paluajtshme; mbledhja e qirave; vlerësimi 

i kostove të riparimit [vlerësimi 

financiar]; dhënia me qira e fermave; 

çështje monetare, përkatësisht, 

operacionet e këmbimit monetar, 

operacionet e këmbimit të valutës 

digjitale; shërbime bankare; shërbimet e 

transferimit të parave; shërbimet e 

pagesës së faturave; shërbimet e porosive 

të parave; shërbimet e arkëtimit të 

çeqeve; shërbimet e mbledhjes së 

borxheve; shërbimet e transferimit 

elektronik të fondeve; transmetimi i 

parave me mjete elektronike nga klientët; 

transferimi i pagesave për konsumatorët; 

shërbimet e kartës së kreditit, 

përkatësisht, shërbimet e autorizimit të 

kartës së kreditit, shërbimet e procesimit 

të pagesave me kartë krediti, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve me kartë 

krediti; procesimi i pagesave elektronike 

të bëra përmes kartave të parapaguara; 
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shërbimet e bankomateve të 

automatizuara; shërbimet e kartave të 

debitit, përkatësisht, shërbimet e 

procesimit të transaksioneve me kartën e 

debitit, shërbimet e autorizimit të kartave 

të debitit, lëshimi i kartave të debitit, 

lëshimi i kartave të debitit me parapagesë, 

lëshimi i kartave me vlerë të ruajtur; 

depozitimi i drejtpërdrejtë i fondeve në 

llogaritë bankare të klientëve; shërbime të 

automatizuara të depozitave të 

kompensimit financiar; shërbimet e 

këmbimit valutor; shërbime bankare në 

shtëpi; verifikimi i çeqeve; zyrat e 

kompensimit financiar; financime me 

pjesëmarrje të gjërë; shërbime të 

agjencisë për mbledhjen e borxheve; 

shërbimet e pagesave me kuletë 

elektronike, përkatësisht, përpunimi i 

pagesave elektronike të kuletave, 

shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes një kulete elektronike; transferimi 

elektronik i valutave virtuale; shkëmbimi 

i parave; analiza financiare; konsulencë 

financiare; shërbime të ndërmjetësimit 

financiar doganor; vlerësimet financiare; 

shkëmbimi financiar i monedhës virtuale; 

menaxhimi financiar; menaxhim financiar 

të pagesave të rimbursimit për të tjerët; 

hulumtim financiar; ofrimi i 

informacionit financiar; ofrimi i 

informacionit financiar nëpërmjet një 

faqe interneti; shërbimet e financimit; 

vlerësimi fiskal; investimi i fondeve; 

organizimi i arkëtimeve monetare, 

përkatësisht pranimi dhe administrimi i 

kontributeve monetare për bamirësi; 

shërbime bankare online; përpunimi i 

pagesave me kartë krediti; përpunimi i 

pagesave me kartë debiti; ofrimi i 

zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të 

të tjerëve nëpërmjet përdorimit të kartës 

së anëtarësimit; shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve me karta dhuratë; 

shërbimet e transaksioneve financiare, 

përkatësisht, ofrimi i transaksioneve të 

sigurta tregtare dhe opsioneve të pagesave 

duke përdorur një pajisje celulare në një 

pikë shitjeje; shërbimet e tregtisë 

elektronike, përkatësisht, shërbimet e 

kartave të kreditit dhe kartave të pagesave 

dhe shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të pagesave; shërbimet e 

procesimit të pagesave, përkatësisht, 

menaxhimi dhe gjurmimi i kartës së 

kreditit, kartës së debitit, kartës së 

dhuratave, kartës së parapaguar, kartës së 

pagesave të shtyra dhe formave të tjera të 

transaksioneve të pagesave për qëllime 

biznesi; shërbimet e procesimit të 

pagesave, përkatësisht, lëshimi dhe 

sigurimi i faturave për pagesat elektronike 

dhe transaksionet e pagesave; shërbimet 

financiare, përkatësisht, mundëson 

transferimin e fondeve për të tjerët 

përmes rrjeteve të komunikimit 

elektronik; pastrimi dhe rakordimi i 

transaksioneve financiare nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimeve elektronike; 

shërbime të autorizimit të transaksioneve 

financiare, vërtetimit dhe shlyerjes, 

shërbimet e menaxhimit të parave, 

përkatësisht, shërbimet e disbursimit të 

parave dhe shërbimet e autorizimit të 

transaksionit, vërtetimi dhe shlyerja; 

shërbimet e pagesave në distancë; pagesat 

elektronike dhe shërbimet e menaxhimit 

të informacionit; shërbimet e pagesave 

elektronike, përkatësisht, mundësimi i 

përpunimit dhe transmetimit elektronik të 

transferimit të fondeve elektronike dhe 

pagesave përmes ACH, kartës së kreditit, 

kartës së debitit, kartave të parapaguara, 

kuletave pa tel, kuletave celulare, 

kuletave elektronike, çekut elektronik dhe 

pagesave elektronike, celulare dhe online; 

shërbime të transaksioneve financiare, 

përkatësisht, ofrimi i transaksioneve të 

sigurta komerciale dhe opsioneve të 

pagesave; shërbime terminali të 

përpunimit të kartave të kreditit dhe 

transaksioneve duke përdorur 

teknologjinë e komunikimit në fushë të 

afërt (NFC); shërbimet elektronike të 
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tregtimit financiar për të tjerët nëpërmjet 

një rrjeti kompjuterik global; shërbime të 

shkëmbimit të mallrave elektronike, 

kriptovalutave dhe aseteve digjitale; 

ofrimi i shërbimeve financiare në natyrën 

e ofrimit të një shkëmbimi për mallra dhe 

derivate të mallrave, kriptovalutave dhe 

aseteve digjitale; ofrimi i shkëmbimit 

online të mallrave dhe derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale; ofrimi i informacionit nëpërmjet 

një faqe interneti në fushën e mallrave 

dhe derivateve të mallrave, kriptovalutave 

dhe çmimeve të aseteve digjitale dhe 

informacionit financiar të lidhur me to; 

shërbime financiare në natyrën e ndihmës 

së të tjerëve me përfundimin e 

transaksioneve financiare për mallrat dhe 

derivatet e mallrave, kriptovalutat dhe 

asetet digjitale; shërbime që kanë të bëjnë 

me transaksionet financiare, përkatësisht, 

tregtimin e mallrave dhe derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale për të tjerët; ofrimi i shërbimeve 

të ndërmjetësimit financiar në natyrën e 

dhënies, sponsorizimit, menaxhimit dhe 

administrimit të mallrave, derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aktiveve 

digjitale dhe instrumenteve financiare të 

lidhura me to; shërbimet e garancisë; 

emetimi i xhetonave me vlerë; ofrimi i 

zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të 

të tjerëve nëpërmjet përdorimit të kartës 

së anëtarësimit; shërbimet e pagesës së 

pensionit, përkatësisht, administrimi 

financiar i planeve të pensionit të 

punonjësve; ofrimi i informacionit në 

fushat e investimeve dhe financave në 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetet globale të 

komunikimit.; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i pajisjeve 

dhe softuerit kompjuterik; programim 

kompjuterik; konsulencë për sigurinë 

kompjuterike; konsulencë për softuer 

kompjuterik; projektimi i softuerit 

kompjuterik; analiza e sistemit 

kompjuterik; projektimi i sistemit 

kompjuterik; konsulencë për teknologjinë 

kompjuterike; qiradhënie e softuereve 

kompjuterike; konvertimi i programeve 

dhe të dhënave kompjuterike, përveç 

konvertimit fizik; shndërrimi i të dhënave 

ose dokumenteve nga media fizike në 

elektronike; shërbimetenkriptimit të të 

dhënave; konsulencë për sigurinë e të 

dhënave; zhvillimi i platformave 

kompjuterike; dublimi i programeve 

kompjuterike; ruajtja elektronike e të 

dhënave; monitorimi elektronik i 

aktivitetit të kartës së kreditit për 

zbulimin e mashtrimit nëpërmjet 

internetit; monitorimi elektronik i 

informacionit personal identifikues për të 

zbuluar vjedhjen e identitetit nëpërmjet 

internetit; konsulencë për teknologjinë e 

informacionit (IT); ofrimi i informacionit 

në lidhje me teknologjinë kompjuterike 

dhe programimin nëpërmjet një faqe 

interneti; instalimi i softuerit kompjuterik; 

konsulencë për sigurinë në internet; 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik; 

monitorimi i sistemeve kompjuterike për 

zbulimin e aksesit të paautorizuar ose 

cënimit të të dhënave; monitorimi i 

sistemeve kompjuterike për të zbuluar 

defektet; platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softueri kompjuterik 

për përpunimin e pagesave dhe për 

përpunimin e transfertave të parave; 

shërbime softueri si shërbim (SAAS) që 

përmbajnë softuer për përpunimin e 

pagesave dhe për përpunimin e 

transfertave të parave; përditësimi i 

softuerit kompjuterik; shërbimet e 

vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme për 

aplikacionet softuerike online; shërbimet 

e vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 

teknologjinë për transaksionet e tregtisë 

elektronike; zgjidhje softuerike e ruajtur 

për përdorim në pajtueshmëri, 

përkatësisht, softuer pritës për përdorim 

nga të tjerët për përdorim në verifikimin e 

pajtueshmërisë me raportet krahasuese të 
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faturimit (CBR); ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; ofrimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për lëshimin e faturave 

në lidhje me transaksionet e pagesave me 

celular; ofrimi i softuerëve kompjuterikë 

të pashkarkueshëm online për shërbime 

bankare online dhe menaxhimin e parave; 

ruajtja elektronike e të dhënave; ofrimin e 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

krijimin dhe ofrimin e aksesit të 

përdoruesit në bazat e të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të motorit të 

kërkimit që nuk shkarkohet; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

shpërndarjen e përmbajtjes pa tel; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

aksesin e informacionit online; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

lehtësimin e pagesave dhe transaksioneve 

online; ofrimi i përdorimit të përkohshëm 

të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që ofron shërbime të 

shitjes me pakicë dhe porositje për një 

shumëllojshmëri të gjerë të mallrave të 

konsumit; ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shpërndarjen e reklamave për të tjerët; 

ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për shpërndarjen e informacionit në lidhje 

me zbritjet e produkteve të konsumit; 

ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për përdorim në shkëmbimin e 

informacionit rreth produkteve, 

shërbimeve dhe ofertave; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në skanimin e barkodit dhe 

krahasimin e çmimeve; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ruajtjen elektronike të të dhënave; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ruajtjen, organizimin, redaktimin dhe 

shpërndarjen e fotografive; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

pajisjen e njohjes së imazhit dhe të të 

folurit.; 

43 - Shërbime hoteli; shërbime hotelerie 

resorti; shërbime akomodimi të 

përkohshëm; rezervim hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm; 

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët; rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët; dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët; shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime restoranti; shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; 

restorant, bar dhe vetëshërbim; dhënia me 

qira e sallave për konferenca; ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca. 
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QEMAL STAFA; Nd. 62; H. 1; ; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË, 

TIRANË, TIRANË 

(511)  

9 - Softuer kompjuterik i shkarkueshëm 

për përdorim me shërbime financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e pagesave me 

celular; programe operative kompjuterike, 

të regjistruara; programe kompjuterike, të 

shkarkueshme për përdorim me shërbime 

financiare, përkatësisht, menaxhimi dhe 

mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike, përpunimi i 

pagesave elektronike dhe lëshimi i 

faturave në lidhje me transaksionet e 

pagesave me celular; programet 

kompjuterike, të regjistruara për përdorim 

me shërbimet financiare, përkatësisht, 

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike, 

përpunimi i pagesave elektronike dhe 

lëshimi i faturave në lidhje me 

transaksionet e pagesave me celular; 

aplikacione softueri kompjuterik, të 

shkarkueshme për përdorim me shërbime 

financiare, përkatësisht, menaxhimi dhe 

mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike, përpunimi i 

pagesave elektronike dhe lëshimi i 

faturave në lidhje me transaksionet e 

pagesave me celular; platforma softueri 

kompjuterik, të regjistruara ose të 

shkarkueshme për t'u përdorur me 

shërbimet financiare, përkatësisht, 

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike, 

përpunimi i pagesave elektronike dhe 

lëshimi i faturave në lidhje me 

transaksionet e pagesave me celular; 

softuer kompjuterik, i regjistruar për 

përdorim me shërbimet financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e page save me 

celular; softuer i shkarkueshëm për 

gjenerimin e çelësave kriptografikë për 

marrjen dhe shpenzimin e kriptovalutave; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol elektronik; karta 

identiteti elektronike dhe magnetike për 

përdorim në lidhje me pagesën e 

shërbimeve; karta magnetike të koduara 

dhe karta që përmbajnë një çip me qark të 

integruar në natyrën e kartave inteligjente 

që përmbajnë të gjitha programim që 

përdoret për përpunimin e pagesave; karta 

të koduara me veçori sigurie për qëllime 

autentifikimi; karta të koduara me veçori 

sigurie për qëllime identifikimi; kartat e 

pagesës, kartat bankare, kartat e kreditit, 

kartat e debitit, kartat me çip, kartat me 

vlerë të ruajtur, kartat elektronike të 

bartësit të të dhënave, kartat e pagesave 

dhe kartat e pagesave të gjitha të koduara; 

kartat bankare, përkatësisht kartat bankare 

të koduara magnetikisht dhe kartat 

bankare që përdorin memorie magnetike 

dhe memorie me qark të integruar; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, platformë elektronike 

financiare që pranon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh debiti në një 

telefon celular të integruar, PDA dhe 

mjedis të bazuar në ueb; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për të 

mundësuar kërkimin e të dhënave; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve bankare; softuer i 

shkarkueshëm për shqyrtimin e kredive; 

softuer aplikacioni kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

lexues portativë mediash, kompjuterë 

dore dhe pajisje të tjera celulare, 

përkatësisht, softuer për përdorim me 

shërbime financiare, përkatësisht, 

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike, 
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përpunimi i pagesave elektronike dhe 

lëshimi i faturave në lidhje me 

transaksionet e pagesave celulare; softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për telefona celularë, përkatësisht, softuer 

për përdorim me shërbime financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e pagesave 

celulare; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për tregtinë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesve të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

kuponë konsumatorësh në formë 

elektronike të shkarkuar nga një rrjet 

kompjuterik global, teknologji blockchain 

dhe tregtimi i investimeve, përkatësisht 

letrave me vlerë, aksioneve, 

obligacioneve, mallrave, kapitaleve dhe 

kriptovalutave; kompjuterë; telefona 

inteligjentë; ora inteligjente; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe blerjen e 

mallrave të konsumit; platforma softueri 

kompjuterik për lehtësimin e 

transaksioneve online ndërmjet shitësve 

dhe blerësve të mallrave dhe shërbimeve 

të konsumit; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për përdorim në shpërndarjen e 

reklamave për të tjerët; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve të shitjes me pakicë 

dhe porositjes për një shumëllojshmëri të 

gjerë të mallrave të konsumit; softuer për 

motorë kërkimi; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për përdorim në skanimin e 

barkodit dhe krahasimin e çmimeve; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

softuer aplikacioni celular për përdorim 

në shkëmbimin e informacionit nëpërmjet 

postës elektronike, mesazheve me tekst 

dhe shërbimeve të mediave sociale rreth 

produkteve, shërbimeve dhe ofertave; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

softuer aplikacioni celular për përdorim 

për aksesin në tabelat e buletineve në 

internet dhe për krijimin dhe aksesin e 

vlerësimeve, rishikimeve dhe 

rekomandimeve të postuara nga 

përdoruesit për produktet dhe shërbimet 

për qëllime komerciale; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për transmetim dhe 

shfaqje të tekstit, imazhit dhe zërit; 

softuer kompjuterik për njohjen e 

imazheve dhe të të folurit; softuer 

kompjuterik për lehtësimin e pagesave 

dhe transaksioneve online; softuer 

kompjuterik për përdorim në 

shpërndarjen e reklamave për të tjerët; 

softuer i shkarkueshëm për lehtësimin e 

transaksioneve komerciale përmes 

mjeteve elektronike nëpërmjet rrjeteve pa 

tela, rrjeteve globale kompjuterike dhe 

pajisjeve celular të telekomunikacionit; 

softuer i shkarkueshëm për përpunimin, 

lehtësimin, verifikimin dhe vërtetimin e 

pagesave celulare dhe transaksioneve pa 

kontakt me shitësit me pakicë, tregtarët 

dhe shitësit duke përdorur një pajisje 

celulare.; 

35 - Reklamim; manaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione të zyrës; 

shërbime publiciteti; manaxhim biznesi 

dhe konsulencë organizimi; analizë për 

manaxhimin e biznesit; administrim dhe 

manaxhim i kompanive; konsultim 

biznesi, shërbime për manaxhim dhe 

planifikim në fushën e pronësisë së 

paluajtëshme (real estate); asistencë në 

menaxhimin e biznesit komercial 

ekskluziv (“franchised”); shërbime 

këshillimore për menaxhim të biznesit që 

kanë të bëjnë me franchising; këshilla 

biznesi dhe asistencë në lidhje me 

shërbimet franchising, përkatësisht dhënia 

e ndihmës për biznesin në krijimin dhe / 

ose funksionimin e bizneseve të 

brokerimit të pasurive të paluajtshme; ; 
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asistencë në krijimin dhe / ose 

funksionimin e bizneseve të brokerimit të 

pasurive të paluajtshme; menaxhim i 

shitjeve të pasurive të paluajtshme; 

shërbime reklamash për pasuri të 

paluajtshme; shërbime marketingu për 

pasuri të paluajtshme; shërbime 

marketingu për pasuritë e paluajtshme, 

përkatësisht, shërbime online që 

përfshijnë turne nëpër pasuritë e 

paluajtshme rezidenciale dhe komerciale; 

sigurimi i informacioneve në fushën e 

pasurive të paluajtshme për klientët e 

mundshëm; sigurimi i kontakteve të 

klientëve me profesionistë të pasurive të 

paluajtshme në fushën e shërbimeve të 

pasurive të paluajtshme nëpërmjet 

internetit; sigurimi i planifikimit të 

biznesit dhe zgjidhjeve të marketingut për 

profesionistët e pasurisë së paluajtshme; 

sigurimi i shitjeve të mundshme për 

industrinë e pasurive të paluajtshme; 

sigurimi i një faqeje interaktive të 

internetit të pasurive të paluajtshme që 

promovon veçantitë e banesave dhe 

apartamenteve përmes ofrimit ndaj 

blerësve dhe qiramarrësve të ardhshëm 

me video interaktive, përshkrimet e 

pronës, tekstin, çmimin, vendndodhjen, 

hartat dhe informacione të tjera që do të 

ishin me ndikim tek blerësi ose 

qiramarrësi i ardhshëm për blerjen ose 

vendimin për marrjen me qira; përpilimi i 

listave të brokerimit të pasurive të 

paluajtshme; organizimi i panaireve dhe 

ekspozitave të banesave dhe pronave të 

paluajtshme për qëllime promovimi ose 

reklamimi; ankandet e pasurive të 

paluajtshme.; 

36 - Shërbime të ekskluzivitetit 

(franchise), përkatësisht, ofrimi i 

informacionit dhe këshillimit në lidhje me 

themelimin dhe funksionimin e biznesit të 

ndërmjetësimit të pasurive të 

paluajtshme; ofrimi i informacionit në 

fushën e pasurive të paluajtshme 

nëpërmjet internetit; shërbimet e 

investimeve në pasuri të paluajtshme; 

shërbimet e ruajtjes së pasurive të 

paluajtshme; shërbimet e konsulencës për 

pasuri të paluajtshme; shërbime 

këshilluese dhe administruese për 

hipotekën; sigurimi; çështjet financiare; 

çështjet monetare; vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; punët e pasurive të 

paluajtshme; shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente]; dhenia me 

qira e apartamenteve; investim kapital; 

vlerësim financiar [sigurimi, bankari, 

pasuritë e paluajtshme]; dhenie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme]; përgatitja 

e kuotave për qëllime të vlerësimit të 

kostos; brokerimi i pasurive të 

paluajtshme; menaxhimi i pasurive të 

paluajtshme; mbledhja e qirave; vlerësimi 

i kostove të riparimit [vlerësimi 

financiar]; dhënia me qira e fermave; 

çështje monetare, përkatësisht, 

operacionet e këmbimit monetar, 

operacionet e këmbimit të valutës 

digjitale; shërbime bankare; shërbimet e 

transferimit të parave; shërbimet e 

pagesës së faturave; shërbimet e porosive 

të parave; shërbimet e arkëtimit të 

çeqeve; shërbimet e mbledhjes së 

borxheve; shërbimet e transferimit 

elektronik të fondeve; transmetimi i 

parave me mjete elektronike nga klientët; 

transferimi i pagesave për konsumatorët; 

shërbimet e kartës së kreditit, 

përkatësisht, shërbimet e autorizimit të 

kartës së kreditit, shërbimet e procesimit 

të pagesave me kartë krediti, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve me kartë 

krediti; procesimi i pagesave elektronike 

të bëra përmes kartave të parapaguara; 

shërbimet e bankomateve të 

automatizuara; shërbimet e kartave të 

debitit, përkatësisht, shërbimet e 

procesimit të transaksioneve me kartën e 

debitit, shërbimet e autorizimit të kartave 

të debitit, lëshimi i kartave të debitit, 

lëshimi i kartave të debitit me parapagesë, 

lëshimi i kartave me vlerë të ruajtur; 
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depozitimi i drejtpërdrejtë i fondeve në 

llogaritë bankare të klientëve; shërbime të 

automatizuara të depozitave të 

kompensimit financiar; shërbimet e 

këmbimit valutor; shërbime bankare në 

shtëpi; verifikimi i çeqeve; zyrat e 

kompensimit financiar; financime me 

pjesëmarrje të gjërë; shërbime të 

agjencisë për mbledhjen e borxheve; 

shërbimet e pagesave me kuletë 

elektronike, përkatësisht, përpunimi i 

pagesave elektronike të kuletave, 

shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes një kulete elektronike; transferimi 

elektronik i valutave virtuale; shkëmbimi 

i parave; analiza financiare; konsulencë 

financiare; shërbime të ndërmjetësimit 

financiar doganor; vlerësimet financiare; 

shkëmbimi financiar i monedhës virtuale; 

menaxhimi financiar; menaxhim financiar 

të pagesave të rimbursimit për të tjerët; 

hulumtim financiar; ofrimi i 

informacionit financiar; ofrimi i 

informacionit financiar nëpërmjet një 

faqe interneti; shërbimet e financimit; 

vlerësimi fiskal; investimi i fondeve; 

organizimi i arkëtimeve monetare, 

përkatësisht pranimi dhe administrimi i 

kontributeve monetare për bamirësi; 

shërbime bankare online; përpunimi i 

pagesave me kartë krediti; përpunimi i 

pagesave me kartë debiti; ofrimi i 

zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të 

të tjerëve nëpërmjet përdorimit të kartës 

së anëtarësimit; shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve me karta dhuratë; 

shërbimet e transaksioneve financiare, 

përkatësisht, ofrimi i transaksioneve të 

sigurta tregtare dhe opsioneve të pagesave 

duke përdorur një pajisje celulare në një 

pikë shitjeje; shërbimet e tregtisë 

elektronike, përkatësisht, shërbimet e 

kartave të kreditit dhe kartave të pagesave 

dhe shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të pagesave; shërbimet e 

procesimit të pagesave, përkatësisht, 

menaxhimi dhe gjurmimi i kartës së 

kreditit, kartës së debitit, kartës së 

dhuratave, kartës së parapaguar, kartës së 

pagesave të shtyra dhe formave të tjera të 

transaksioneve të pagesave për qëllime 

biznesi; shërbimet e procesimit të 

pagesave, përkatësisht, lëshimi dhe 

sigurimi i faturave për pagesat elektronike 

dhe transaksionet e pagesave; shërbimet 

financiare, përkatësisht, mundëson 

transferimin e fondeve për të tjerët 

përmes rrjeteve të komunikimit 

elektronik; pastrimi dhe rakordimi i 

transaksioneve financiare nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimeve elektronike; 

shërbime të autorizimit të transaksioneve 

financiare, vërtetimit dhe shlyerjes, 

shërbimet e menaxhimit të parave, 

përkatësisht, shërbimet e disbursimit të 

parave dhe shërbimet e autorizimit të 

transaksionit, vërtetimi dhe shlyerja; 

shërbimet e pagesave në distancë; pagesat 

elektronike dhe shërbimet e menaxhimit 

të informacionit; shërbimet e pagesave 

elektronike, përkatësisht, mundësimi i 

përpunimit dhe transmetimit elektronik të 

transferimit të fondeve elektronike dhe 

pagesave përmes ACH, kartës së kreditit, 

kartës së debitit, kartave të parapaguara, 

kuletave pa tel, kuletave celulare, 

kuletave elektronike, çekut elektronik dhe 

pagesave elektronike, celulare dhe online; 

shërbime të transaksioneve financiare, 

përkatësisht, ofrimi i transaksioneve të 

sigurta komerciale dhe opsioneve të 

pagesave; shërbime terminali të 

përpunimit të kartave të kreditit dhe 

transaksioneve duke përdorur 

teknologjinë e komunikimit në fushë të 

afërt (NFC); shërbimet elektronike të 

tregtimit financiar për të tjerët nëpërmjet 

një rrjeti kompjuterik global; shërbime të 

shkëmbimit të mallrave elektronike, 

kriptovalutave dhe aseteve digjitale; 

ofrimi i shërbimeve financiare në natyrën 

e ofrimit të një shkëmbimi për mallra dhe 

derivate të mallrave, kriptovalutave dhe 

aseteve digjitale; ofrimi i shkëmbimit 
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online të mallrave dhe derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale; ofrimi i informacionit nëpërmjet 

një faqe interneti në fushën e mallrave 

dhe derivateve të mallrave, kriptovalutave 

dhe çmimeve të aseteve digjitale dhe 

informacionit financiar të lidhur me to; 

shërbime financiare në natyrën e ndihmës 

së të tjerëve me përfundimin e 

transaksioneve financiare për mallrat dhe 

derivatet e mallrave, kriptovalutat dhe 

asetet digjitale; shërbime që kanë të bëjnë 

me transaksionet financiare, përkatësisht, 

tregtimin e mallrave dhe derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale për të tjerët; ofrimi i shërbimeve 

të ndërmjetësimit financiar në natyrën e 

dhënies, sponsorizimit, menaxhimit dhe 

administrimit të mallrave, derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aktiveve 

digjitale dhe instrumenteve financiare të 

lidhura me to; shërbimet e garancisë; 

emetimi i xhetonave me vlerë; ofrimi i 

zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të 

të tjerëve nëpërmjet përdorimit të kartës 

së anëtarësimit; shërbimet e pagesës së 

pensionit, përkatësisht, administrimi 

financiar i planeve të pensionit të 

punonjësve; ofrimi i informacionit në 

fushat e investimeve dhe financave në 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetet globale të 

komunikimit.; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i pajisjeve 

dhe softuerit kompjuterik; programim 

kompjuterik; konsulencë për sigurinë 

kompjuterike; konsulencë për softuer 

kompjuterik; projektimi i softuerit 

kompjuterik; analiza e sistemit 

kompjuterik; projektimi i sistemit 

kompjuterik; konsulencë për teknologjinë 

kompjuterike; qiradhënie e softuereve 

kompjuterike; konvertimi i programeve 

dhe të dhënave kompjuterike, përveç 

konvertimit fizik; shndërrimi i të dhënave 

ose dokumenteve nga media fizike në 

elektronike; shërbimetenkriptimit të të 

dhënave; konsulencë për sigurinë e të 

dhënave; zhvillimi i platformave 

kompjuterike; dublimi i programeve 

kompjuterike; ruajtja elektronike e të 

dhënave; monitorimi elektronik i 

aktivitetit të kartës së kreditit për 

zbulimin e mashtrimit nëpërmjet 

internetit; monitorimi elektronik i 

informacionit personal identifikues për të 

zbuluar vjedhjen e identitetit nëpërmjet 

internetit; konsulencë për teknologjinë e 

informacionit (IT); ofrimi i informacionit 

në lidhje me teknologjinë kompjuterike 

dhe programimin nëpërmjet një faqe 

interneti; instalimi i softuerit kompjuterik; 

konsulencë për sigurinë në internet; 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik; 

monitorimi i sistemeve kompjuterike për 

zbulimin e aksesit të paautorizuar ose 

cënimit të të dhënave; monitorimi i 

sistemeve kompjuterike për të zbuluar 

defektet; platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softueri kompjuterik 

për përpunimin e pagesave dhe për 

përpunimin e transfertave të parave; 

shërbime softueri si shërbim (SAAS) që 

përmbajnë softuer për përpunimin e 

pagesave dhe për përpunimin e 

transfertave të parave; përditësimi i 

softuerit kompjuterik; shërbimet e 

vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme për 

aplikacionet softuerike online; shërbimet 

e vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 

teknologjinë për transaksionet e tregtisë 

elektronike; zgjidhje softuerike e ruajtur 

për përdorim në pajtueshmëri, 

përkatësisht, softuer pritës për përdorim 

nga të tjerët për përdorim në verifikimin e 

pajtueshmërisë me raportet krahasuese të 

faturimit (CBR); ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; ofrimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për lëshimin e faturave 

në lidhje me transaksionet e pagesave me 

celular; ofrimi i softuerëve kompjuterikë 
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të pashkarkueshëm online për shërbime 

bankare online dhe menaxhimin e parave; 

ruajtja elektronike e të dhënave; ofrimin e 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

krijimin dhe ofrimin e aksesit të 

përdoruesit në bazat e të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të motorit të 

kërkimit që nuk shkarkohet; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

shpërndarjen e përmbajtjes pa tel; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

aksesin e informacionit online; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

lehtësimin e pagesave dhe transaksioneve 

online; ofrimi i përdorimit të përkohshëm 

të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që ofron shërbime të 

shitjes me pakicë dhe porositje për një 

shumëllojshmëri të gjerë të mallrave të 

konsumit; ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shpërndarjen e reklamave për të tjerët; 

ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për shpërndarjen e informacionit në lidhje 

me zbritjet e produkteve të konsumit; 

ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për përdorim në shkëmbimin e 

informacionit rreth produkteve, 

shërbimeve dhe ofertave; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në skanimin e barkodit dhe 

krahasimin e çmimeve; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ruajtjen elektronike të të dhënave; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ruajtjen, organizimin, redaktimin dhe 

shpërndarjen e fotografive; ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

pajisjen e njohjes së imazhit dhe të të 

folurit.; 

43 - Shërbime hoteli; shërbime hotelerie 

resorti; shërbime akomodimi të 

përkohshëm; rezervim hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm; 

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët; rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët; dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët; shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime restoranti; shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; 

restorant, bar dhe vetëshërbim; dhënia me 

qira e sallave për konferenca; ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca. 
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(526 ) Cash 

(591)   e zeza; bluja 

(732)   Plus d.o.o. // Josipa Broza Tita 67, 

Podgorica, ME, ,  

 

(740)  Fatos Dega 

  Rruga Nikolla Tupe, Ndertesa 2, 

Hyrja 4, Apartamenti 30.,Tirane 

(511)  

36 - çështjet financiare dhe monetare.; 

38 - sigurimi i hyrjes në sistemet e 

rrjetave të përdoruesve të shumëfishtë që 

lejon akses në informacionin dhe 

shërbimet e lojërave dhe basteve 

nëpërmjet Internetit, rrjetave të tjera 

globale ose telefonisë (përfshirë telefonat 

celularë); shërbimet e telekomunikacionit; 

transmetimi i programeve radio dhe 

televizive; shërbimet e transmetimit të të 

dhënave; transmetimi i drejtpërdrejtë i 

televizionit dhe radios; transmetim i 

drejtpërdrejtë i materialit video në lidhje 

me ngjarje kulturore, argëtuese dhe 

sportive në Internet; ofrimi i shërbimeve 

të hapësirës për bisedë (chat room) në 

Internet; ofrimi i forumeve on-line; 

shërbimet e transmetimit dhe 

komunikimit; transmetimi i zërit dhe/ose i 

figurave; transmetimi i mesazheve dhe 

imazheve me ndihmën e kompjuterit; 

shërbimet e postës elektronike; shërbimet 

e telekomunikacionit në lidhje me 

Internetin ose nëpërmjet telefonisë, 

përfshirë telefonat celularë; informacioni 

i telekomunikimit (përfshirë faqet web); 

ofrimi i lidhjeve të telekomunikimit me 

bazat e të dhënave kompjuterike dhe sitet 

web në Internet ose nëpërmjet telefonisë, 

përfshirë telefonat celularë; informacioni 

i telekomunikacioneve; shërbimet e 

informacionit faktik në lidhje me 

telekomunikacionet.; 

41 - ofrimi i shërbimeve të basteve, 

lojërave të fatit dhe lojrave nëpërmjet 

siteve fizike dhe elektronike dhe qendrave 

telefonike; shërbime bastesh, lojërash fati, 

lojrash ose bookmaking; shërbime 

bastesh, lojërash fati, lojrash ose 

bookmaking me kartë krediti; organizimi 

dhe kryerja e llotarive; shërbimet 

elektronike të basteve, lojërave, lojërave 

të fatit dhe llotarisë të ofruara me anë të 

Internetit, ose nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global, ose on-line nga një 

bazë të dhënash e rrjetit kompjuterik, ose 

nëpërmjet telefonisë, përfshirë telefonat 

celularë, ose nëpërmjet një kanali 

televiziv; poker interaktiv, bingo dhe 

lojëra të aftësive, përfshirë formatet e 

lojërave me një dhe me shumë lojtarë; 

prezantimi dhe prodhimi i garave, 

turneve, lojërave dhe luajtjes së pokerit 

dhe bingos; aktivitete argëtuese, sportive 

dhe kulturore; organizimi dhe zhvillimi i 

garave; shërbimet e lojërave në distancë 

të ofruara përmes lidhjeve të 

telekomunikacionit; informacione për 

lojërat e fatit të ofruara on-line nga një 

bazë të dhënash kompjuterike ose 

nëpërmjet Internetit; shërbimet e lojrave 

për qëllime argëtimi; shërbimet e lojërave 

elektronike të ofruara me anë të Internetit; 

organizimi i lojërave; shërbimet e 

lojërave të ofruara on-line; shërbime për 

funksionimin e bingos kompjuterike dhe 

të lojërave të aftësive; informacion në 

lidhje me lojërat e ofruara on-line nga një 

bazë të dhënash kompjuterike ose nga 

Interneti; shërbimet e informacionit dhe 

këshillimit në lidhje me shërbimet e 

lartpërmendura; shërbimet e 

informacionit faktik në lidhje me sportin. 
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(732)   Philip Morris Products S.A. // 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH, , 

CH 

(740)  Vjollca Shomo 

ANDON ZAKO ÇAJUPI; Nd. 20; H. 3; 

Ap. 16; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 

1019; TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

34 - Vaporizues me tel për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

tymosje; duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani, duke 

përfshirë puro, cigare, puro të vogla, 

duhan për përgatitjen vetë të cigareve, 

duhan llulle, duhan për përtypje, burnot, 

kretek; snus (burnot i lagësht); 

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore); artikuj duhanpirësish, duke 

përfshirë letra dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, kuti duhani, kuti cigaresh dhe 

tavlla për duhanpirësit, llulla, aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve, çakmakë 

për duhanpirësit; shkrepse; shkopinj 

duhani, produkte duhani me qëllim për tu 

nxehur, pajisje elektronike dhe pjesët e 

tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose 

duhanin për të lëshuar avull me 

përmbajtje nikotine për thithje; tretësira 

nikotine të lëngshme për tu përdorur në 

cigaret elektronike; pajisje elektronike për 

tymosje; cigare elektronike; cigare 

elektronike si zëvendësuese për cigaret 

tradicionale; pajisje elektronike për 

thithjen e avullit që përmban nikotinë; 

pajisje që krijojnë avull me përdorim nga 

goja për tu përdorur nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe zëvendësuesa 

duhani; artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike; pjesë dhe pajisje për 

produktet e lartpërmendura të përfshira në 

klasën 34; pajisje për shuarjen e cigareve 

dhe purove të nxehura si dhe për 

shkopinjtë e duhanit të nxehur; kuti 

cigaresh elektronike të rikarikueshme. 

 

 

(210)  AL/T/2023/704 

(220)  17.08.2023 

(540) (541) VYPE 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)   Nicoventures Holdings Limited // 

Globe House, 1 Water Street London, 

WC2R 3LA, United Kingdom , ,  

 

(740)  Krenar Loloçi 

 ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 

26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

34 - Cigare; duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani; zëvendësues 

të duhanit (jo për qëllime mjekësore); 

puro; puro të vogla dhe të holla 

(cigarillo); çakmakë për cigare për 

duhanpirës; shkrepse; artikuj për 

duhanpirës; letër për cigare; tuba për 

cigare; filtra për cigare; aparate xhepi për 

dredhjen e cigareve; makineri që mbahen 

në dorë për injektimin e duhanit në tuba 
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letre; cigare elektronike; bobinë rezervuar 

që përmban lëng për cigare elektronike; 

lëngje për cigare elektronike; produkte 

duhani për qëllime të ngrohjes (pajisje 

elektronike që ngrohin dhe nuk djegin 

duhanin); pajisje dhe pjesë të pajisjeve 

për ngrohjen e duhanit; pajisje dhe pjesë 

të pajisjeve për ngrohjen e zëvendësuesve 

të duhanit; zëvendësues duhani për qëllim 

thithjeje; cigare që përmbajnë 

zëvendësues duhani; kuti për cigare 

(cases); pako për cigare (boxes); paketime 

të vogla (pouches) të mbushura me 

nikotinë pa duhan për përdorim oral (jo 

për përdorim mjekësor). 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/707 

(220)  17.08.2023 

(540) (541) PRIME 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) Property Group 

(591)   Portokalli; Bardhë; Zezë 

(732)   THE VIEW HOTEL &amp; 

RESORTE //  Rruga Vorpset, objekt 

privat nr. 4-2, 1001 , 

Tirane,TIRANE,Tirane, ,  

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane,TIRANE,Tirane 

(511)  

36 - Sherbime te agjencise imobilare; 

vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme;&#x0D; 

shërbime të zyrave të akomodimit 

[apartamente]; menaxhimi i shtëpive 

të&#x0D; 

apartamenteve; dhenia me qira e 

apartamenteve; investim kapital; 

vlerësim&#x0D; 

financiar [sigurimi, bankar, pasuritë e 

paluajtshme]; dhenie me qira e 

zyrave&#x0D; 

[pasuri të paluajtshme]; përgatitja e 

kuotave për qëllime të vlerësimit 

të&#x0D; 

kostos; brokerimi i pasurive të 

paluajtshme; menaxhimi i pasurive 

të&#x0D; 

paluajtshme; dhenia me qira e pasurive të 

paluajtshme; mbledhja e qirave;&#x0D; 

vlerësimi i kostove të riparimit [vlerësimi 

financiar].; 

37 - Sherbime në fushën e ndërtimit, 

rehabilitimit dhe rikonstruksion objektesh 

te&#x0D; 

ndryshme me funksion banimi; 

Konsulence Ndertimi. 

 

 

(210)  AL/T/2023/708 

(220)  17.08.2023 

 (541) DREAM 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 
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(732)   DREAM PHARMA //  Rruga 

Teodor Keko, Pallati Ales Construction, 

shk.2, ap.2,Kashar, ,  

(740)  Vilson Duka  Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, 

Ap.4,Dajt,TIRANE,Tirane 

(511)  

3 - 030065 kozmetikë; 030249 kozmetikë 

për fëmijë; 030142 preparate kozmetike 

për kujdesin e lëkurës; 030071 kremra 

kozmetike; 030069 lapsa kozmetike; 

030043 preparate kozmetike për qerpikët; 

030016 preparate kozmetike për banjot; 

030172 aromatikë [vajra esenciale]; 

030149 sapun deodorant; 030180 

deodorant për qeniet njerëzore ose për 

kafshët; 030154 lapsa vetullash; 030131 

kozmetikë vetullash; 030136 thonjtë e 

rremë; 030034 kremra flokësh; 030201 

llak per flokë; 030239 ekstrakte bimore 

për qëllime kozmetike; 030018 buzekuq; 

030033 preparate make-up (mirembajtje 

te fytyres); 030141 perfumeri; 030135 

parfume; 030134 shampo; 030017 sapun 

rroje; 030148 preparate për rruajtje; 

030104 preparate te pastrimit; 030238 

pastrues për qëllime higjiene personale 

intime, pa medikamente; 030087 

preparate për heqjen e ngjyrave; 030081 

përgatitjet zbardhuese për qëllime 

shtëpiake; 030075 detergjentë, përveçse 

për përdorim në operacionet prodhuese 

dhe për qëllime mjekësore; 030205 

preparate për pastrim kimik; 030028 

zbardhues lavanderie / preparate për 

zbardhjen e rrobave; 030025 preparate 

për zbardhjen e lëkurës; 030122 locione 

për qëllime kozmetike; 030117 vajra për 

qëllime pastrimi; 030170 preparate për 

heqjen e ndryshkut; 030167 amoniak 

[alkali i paqëndrueshëm] [pastrues] / 

alkali i paqëndrueshëm [amoniak] 

[pastrues]; 030245 preparate kimike për 

pastrim për qëllime shtëpiake; 030123 

qumësht pastrues për qëllime tualeti.; 

5 - 050384 suplemente ushqimore; 

050453 farmaceutike; 050069 preparate 

farmaceutike; 050409 preparate aloe vera 

për qëllime farmaceutike; 050039 

preparate bakteriale per perdorim 

mjekesor dhe veterinar; 050305 preparate 

biologjike për qëllime mjekësore; 050361 

preparate biologjike për qëllime 

veterinare; 050362 preparate kimike për 

qëllime mjekësore; 050363 preparate 

kimike për qëllime veterinare; 050370 

preparate enzimatike per qellime 

mjekesore; 050110 material per mbushje 

dhëmbësh; 050006 produkte ushqimore 

albuminoze për qëllime mjekësore; 

050297 ushqime dietetike të përshtatura 

për qëllime mjekësore; 050007 preparate 

albuminoze për qëllime mjekësore; 

050191 kremra për qëllime farmaceutike; 

050151 fungicide; 050298 ushqim për 

bebe; 050435 shtesa dietike proteinike; 

050456 ekstrakte bimore për qëllime 

mjekësore; 050090 preparate vitaminash; 

050328 barna për qëllime njerëzore; 

050333 fermente për qëllime 

farmaceutike; 050367 fibra dietike; 

050350 substanca dietike të përshtatura 

për përdorim mjekësor; 050068 kapsula 

per barna.; 

10 - 100073 Aparate dhe instrumente 

dentare; 100054 aparate dhe instrumente 

kirurgjikale; aparate dhe instrumente 

mjekësore dhe terapeutike; 100038 artikuj 

ortopedikë; 100047 rripa ortopedike; 

100051 këpucë ortopedike; 100176 aparat 

ushtrimesh fizike për qëllime mjekësore; 

100196 aparate fizioterapie; 100156 

aparatura dhe instrumente veterinare; 

gjymtyre artificiale, sy dhe dhembe; 

material per qepje; pajisje terapeutike dhe 

ndihmese te pershtatura per personat me 

aftesi te kufizuara; aparate masazhe; 

aparatura, pajisje dhe artikuj per foshnje; 

aparate, pajisje dhe artikuj te aktivitetit 

seksual; pajisjet mjekesore per perdorim 

oftalmik; peshore për përdorim mjekësor; 

aparate radiologjike për qëllime 

mjekësore; aparate për shërbime 

laboratorike mjekësore klinike për 
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analizën e kampionëve; aparate, pajisje 

dhe instrumente me rrezatim ultravjollcë 

për përdorim mjekësor; aparate për 

radioterapi me jon me masë të rëndë; 

detektorë me materiale me efekte 

shkëlqyese me rreze X për përdorim 

mjekësor; terminale kompjuterike për 

sisteme të imazherisë mjekësore për 

përdorim klinik dhe diagnostikues; 

detektorë me rreze neutroni për qëllime 

mjekësore; analizues biokimikë për 

qëllime mjekësore; 100060 kompresorë 

[kirurgjikale]; 100165 çorape elastike për 

qëllime kirurgjikale; 100029 thika për 

qëllime kirurgjikale; 100140 sharra për 

qëllime kirurgjikale; 100179 aparate 

dentare elektrike; 100240 mbrojtës 

dhëmbësh për qëllime dentare; 100088 

kolltuqe per qellime mjekesore ose 

dentare.  ; 

35 - Sherbime te shitjes me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet internetit apo 

programeve televizive te produkteve si: 

preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizime mjekësore, 

aparatura dhe materiale dentare, produkte 

dhe aparatura mjekesore dhe 

farmaceutike, ilace, produkte kozmetike, 

preparate sanitare per qellime mjekesore, 

ushqime dietike dhe substanca te 

pershtatshme per perdorim mjekesor dhe 

veterinar, ushqime per foshnja, dieta 

plotesuese per njerezit dhe kafshet; 

350108 shërbime të shitjes me pakicë për 

përgatitjet farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizimet mjekësore; 

350148 shërbime të shitjes me shumice 

për përgatitjet farmaceutike, veterinare 

dhe sanitare dhe furnizimet mjekësore; 

350064 organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

350106 marketing; 350023 demonstrim i 

mallrave; 350071 promovimi i shitjeve 

për të tjerët; 350082 organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi; 350084 reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik; 350085 

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]; 350092 prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë; 350114 shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; 350120 

sigurimi i një tregu në internet për blerësit 

dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

350093 informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; 350101 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; 350025 asistencë për 

menaxhim komercial apo industrial; 

350028 shpërndarja e mostrave; 350039 

reklamimi / publiciteti; 350042 

marredheniet me publikun. ; 

36 - 360007 shërbimet e agjencive të 

pasurive të patundshme; 360014 

vlerësimi i pasurive të paluajtshme; 

360123 punët e pasurive të paluajtshme; 

360045 shërbime të zyrave të akomodimit 

[apartamente]; 360033 menaxhimi i 

shtëpive të apartamenteve; 360035 dhenia  

me qira e apartamenteve; 360017 

investim kapital; 360026 vlerësim 

financiar [sigurimi, bankari, pasuritë e 

paluajtshme]; 360069 dhenie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme]; 360126 

përgatitja e kuotave për qëllime të 

vlerësimit të kostos; 360008 brokerimi i 

pasurive të paluajtshme; 360032 

menaxhimi i pasurive të paluajtshme; 

360004 dhenia me qira e pasurive të 

paluajtshme; 360063 mbledhja e qirave; 

360103 vlerësimi i kostove të riparimit 

[vlerësimi financiar]; 360036 dhënia me 

qira e fermave. ; 

39 - 390002 shoqërim i udhëtarëve; 

390117 aranzhimin e shërbimeve të 

transportit të udhëtarëve për të tjerët 

përmes një aplikacioni online; 390050 

aranzhim i transportit për udhëtime; 

390063 transport i udhëtarëve; 390084 

rezervim udhëtimesh; 390056 prenotim i 

vendeve për udhëtim; 390108 sigurim i 

udhëzimeve të vozitjes për qëllime 
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udhëtimi; 390008 sherbime te makinave 

me qira; 390048 transport; sherbime 

transporti taxi; 390012 Sherbime te 

dhenies se anijeve ( varkave )  me qira; 

390071 Sherbime te ruajtjes varkave; 

390049 Sherbime transporti me varka; 

390010 transporti me autobus; 390128 

transporti me teleferik; 390033 parkim 

makinash; 390024 organizimi i 

kroçerave; 390078 dhenie  me qira e 

këmbanave të zhytjes; 390079 dhenie me 

qira e kostumeve për zhytje; 390036 

sherbime transporti me traget; 390039 

sherbime transporti mallrash; 390116 

sherbime te ruajtjes se bagazheve; 390061 

sherbime transporti detar; 390042 ofrime 

te vendeve te parkimit me qira; 390123 

shërbimet e parkingut; 390011 sherbime 

te lundrimit me varkë per kënaqësi; 

390019  dhenija me qira e kuajve për 

qëllime transporti; 390037 sherbime 

transporti lumor; 390083 rezervimi i 

transportit; 390025 shërbime transporti 

për turne turistike; 390050 organizimi i 

transportit për turne udhëtimi; 390044 

automejete me qira; makina me qira.; 

44 - 440060 Kujdes shëndetësor; 440113 

shërbimet e stomatologjisë; 440209 

shërbime të qendrës shëndetësore; 

440212 këshillim shëndetësor; 440021 

shërbime klinike mjekësore; 440151 

manikyrim; 440086 masazh; 440097 

fizioterapi / terapi fizike; 440156 kirurgji 

plastike; 440200 shërbime sauna; 440201 

sherbime solariumi; 440197 tatuazhe; 

440020 shërbime salloni bukurie; 440034 

parukeri; 440059 shërbime spitalore; 

440087 ndihmë mjekësore; 440208 

dhenie me qira e pajisjeve mjekësore; 

440226 egzaminime mjekësore; 440225 

shërbimet e analizave mjekësore për 

qëllime diagnostikuese dhe trajtimi të 

ofruara nga laboratorët mjekësorë; 

440214 shërbimet ortodontike; 440133 

shërbime të bankës së gjakut; 440196 

shërbime të fekondimit in vitro; 440180 

implantimi i flokëve; 440229 vizitë në 

shtëpi per kujdesin infermieror; 440221 

shërbime bankare të indeve njerëzore; 

440152 shërbimet e mamisë; 440153 

infermieria, mjekësore; 440092 shërbime 

optike; 440154 këshilla për farmaci; 

440204 përgatitja e recetave nga 

farmacistët; 440185 shërbimet e një 

psikologu; 440198 shërbimet e 

telemjekësisë; 440233 këshilla dietike 

dhe ushqyese; 440215 këshilla mjekësore 

për individët me aftësi të kufizuara; 

440202 shërbime spa shëndetësore; 

440205 shërbime terapi; 440201 shërbime 

solarium; 440213 depilim; 440210 

shërbime të mjekësisë alternative.  

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/714 

(220)  18.08.2023 

 (541) BYD SEAL U 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)    

(732)   BYD Company Limited // No.1, 

Yanan Road, Kuichong Street, Dapeng 

New District, Shenzhen, Peoples 

Republic of China, ,  

 

(740)  Pinelopi Voko 

 PROKOP MIMA; Nd. 49; H. 41; 

Ap. 36; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 

1019; TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

12 - Automobila; automjete; makina; 

autobusë për rrugëtime të gjata (motor 

coaches); kamionë; kamionë me kabinë; 

autobusë; pirunë ngritës transportues; 

karroceri automobilash; shasi 

automobilash; motorë, elektrikë, për 

mjete tokësore; pllaka frenash për 
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automobila; makina pa shofer [makina 

autonome]. 

 

 

(210)  AL/T/2023/716 

(220)  19.08.2023 

 (541) Formore 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)    

(732)   FITECH //  Derven, rruga 

Nacionale Fushe - Kruje - Lezhe, km.3, 

ndertese private, 1 kateshe, zona 

kadastrale nr. 2537, numer pasurie 

5/21,Thumane, ,  

(740)  Vilson Duka 

Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, H.23, 

Kati 2, Ap.4,Dajt,TIRANE,Tirane 

(511)  

6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet e 

tyre, materiale metalike per konstruksione 

dhe ndertim, kabllot jo-elektrike dhe telat 

e metaleve të zakonshme, sende të vogla 

të pajisjeve metalike, kontejnerë metalikë 

për ruajtje ose transport; alumin; bronz; 

nikel; zink; bronze (vepra arti); ndërtesa 

prej metali; panele ndertimi prej metali; 

tavane prej metali; konteniere metalike 

për lëndë djegëse të lëngshme; kanalet e 

metaleve, për instalimet e ngrohjes 

qendrore / tubacionet e metaleve, për 

instalimet e ngrohjes qendrore; kanalet e 

metalit për ventilimin dhe instalimet me 

ajër të kondicionuar; bërryla metalike për 

tuba; gardhe prej metali; filamente prej 

metali; pajisje metalike për ndërtim; 

pajisje metalike për mobilje; kontejnerë 

lundrues prej metali; dysheme prej metali; 

korniza metalike për ndërtim; materialet e 

metaleve për rrugët hekurudhore të 

përhershme; porta prej metali; gratmente 

prej metali / grila prej metali; korniza 

serrë prej metali; tuba prej metali; shtresa 

metalike për ndërtim; monumente prej 

metali; mbulesa prej metali për kornizat; 

mbulesa prej metali për ndërtim; 

materiale hekurudhore prej metali; 

materiale ndertimi refraktare prej metali; 

materiale përforcuese prej metali për 

ndërtim; thumba metalike; mbulesa prej 

metali; litarë metalikë; rezervuar prej 

metali; dysheme me pllaka prej metali; 

paleta transportuese prej metali; 060346 

dritare prej metali; 060104 bulonat e 

kasetave të dritares; 060106 punime 

hekuri për dritare; 060130 pajisje prej 

metali për dritare; 060315 kornizat e 

dritares prej metali; 060443 hapëse 

dritaresh, jo elektrike; 060444 mbyllëse 

dritaresh, jo elektrike; 060454 shirita 

lidhës prej metali për dritare; 060450 dyer 

të blinduara prej metali; 060100 dyert 

prej metali; 060347 punime hekuri për 

dyer; 060036 ndalesa dyersh prej metali; 

060180 trokitësit e derës prej metali; 

060216 doreze dyersh prej metali; 060219 

panele dyersh prej metali; 060220 bulona 

dyersh prej metali; 060320 hapëse për 

dyer, jo elektrike; 060394 pajisje dere 

prej metali; 060455 kapese dere prej 

metali; 060473 dyert e palosshme prej 

metali; 060478 dyert lëkundëse prej 

metali; 060482 dyer fizarmonike prej 

metali; 060135 mbyllëset e dyerve të 

metaleve, jo elektrike / derë prej metali, 

jo elektrike; 060121 këmbanat e derës 

prej metali, jo elektrike; 060348 shina 

metali për dyer rrëshqitëse; 060113 

kruajtëse dere; 060329 korniza derë prej 

metali; 060327 mentesha prej metali; vida 

metalike; shina metalike dyersh dhe 

raftesh; doreza metalike per dyer,kapake 

te kuzhines dhe sirtare te ndryshem; 

bullona prej metali; gozhde; brava 

metalike dyersh; lidhsa te metaleve te 

zakonshem; kllapa metalike per mobilje; 

korniza metalike; celsa metalike; etiketa 

metalike. 
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(210)  AL/T/2023/719 

(220)  10.10.2023 

(540) (541) FUJIA 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)   Trinapower Co., Ltd. // 2 Tianhe 

Road, Xinbei District, Changzhou City, 

Jiangsu Province, China, ,  

(740)  Aleksandra Meçaj 

Myslym Shyri; Nd. 0; ; ; Njësia 

Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake 

nr. 10; 1001; Tiranë, Tiranë, TIRANË 

(511)  

6 - mbështetëse strukturore metalike; 

mbështetëse prej metali; mbështetëse 

tubash metalikë; bërryla metalike për 

tubacione; mbulesa të çatisë prej metali; 

pllakë metalike të çatisë; cati prej metali; 

cati prej metali, duke përfshirë qelizat 

fotovoltaike; korniza metalike për 

ndërtim; kllapa metalike për panele 

ndërtimi dhe montimi; 

9 - inverter fotovoltaik; 

Superkondensatorë për ruajtjen e 

energjisë; elektrolizuesa; Pajisjet e 

prodhimit të energjisë fotovoltaike; 

pajisje dhe pjesë fotovoltaike për 

prodhimin e energjisë diellore; panele 

fotovoltaike; qeliza fotovoltaike; panele 

diellore për prodhimin e energjisë 

elektrike; akumulatorë, elektrikë; bateritë 

diellore.; 

19 - pllaka për çati xhami; tulla xhami; 

mbulesa çatie, jo prej metali; çati, jo prej 

metali, që përfshin qeliza fotovoltaike; 

xhami i veshur; Xham i sheshtë i 

modifikuar për ndërtim; xham ndërtimi; 

xhami sigurie; Xham i sheshtë i laminuar; 

Xham izolues (ndërtesë). 

 

 

(210)  AL/T/2023/720 

(220)  22.08.2023 

(540) (541) Asfarma 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   e zeze, e verdhe 

(732)   ASFARMA MEDIKAL DENTAL 

URUNLER VE ILAÇ SANAYI 

TICARET ANONIM SIRKETI  //  Njesia 

Administrative nr.3, Rruga Kongresi i 

Manastirit Apartamenti nr.11, Numer 

Pasurie 3/9673-11, Zona Kadastrale 8140, 

volumi 42, Faqe 195.,Tirane, ,  

 (740)  . 

Njesia Administrative nr.3, Rruga 

Kongresi i Manastirit Apartamenti nr.11, 

Numer Pasurie 3/9673-11, Zona 

Kadastrale 8140, volumi 42, Faqe 

195.,Tirane 

(511)  
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5 - Preparate farmaceutike, mjekësore dhe 

veterinare; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; ushqim dietik dhe substanca 

të përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, ushqim për foshnjat; 

suplemente ushqimore për qeniet 

njerëzore dhe kafshët; suva, materiale për 

veshje mjekësore; material për ndalimin e 

prishjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dezinfektues; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide, herbicide; 

10 - Aparatet dhe instrumentet 

kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe 

veterinare; gjymtyrë, sy dhe dhëmbë 

artificialë; artikuj ortopedik; materiale për 

qepje; pajisje terapeutike dhe ndihmëse të 

përshtatura për personat me aftësi të 

kufizuara; aparat masazhi; aparate, pajisje 

dhe artikuj për gjidhënien e foshnjave; 

aparate, pajisje dhe artikuj mjekësorë për 

aktivitetin seksual.; 

35 - Reklamim; menaxhimin, organizimin 

dhe administrimin e biznesit; funksione 

zyre. 

 

 

(210)  AL/T/2023/721 

(220)  23.08.2023 

 (541) AEER 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)    

(732)   Crystal Castle Limited // Sea 

Meadow House, P.O. Box 116, Road 

Town, Tortola, British Virgin Islands, ,  

(740)  Pinelopi Voko 

PROKOP MIMA; Nd. 49; H. 41; Ap. 36; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

34 - duhan; cigare që përmbajnë 

zëvendësues të duhanit, jo për qëllime 

mjekësore; cigare elektronike; solucione 

të lëngshme për përdorim në cigare 

elektronike; cigare me filtër; cigare 

elektronike orale për duhanpirësit; 

solucione të lëngshme nikotine për 

përdorim në cigare elektronike; filtra 

cigaresh; cigare; aromatizues, përveç 

vajrave esencialë, për përdorim në cigare 

elektronike; fishekë për cigare 

elektronike; pajisje për ngrohjen e duhanit 

me qëllim thithjen; llullë elektronike për 

duhan; kuti cigaresh; puro; barishte për 

duhanpirje; puro elektronike; kuti 

cigaresh elektronike; pjesë zëvendësuese 

dhe strukturore për cigare elektronike; 

ngrohësa për cigare elektronike 

 

 

(210)  AL/T/2023/721 

(220)  23.08.2023 

 (541) AEER 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)    

(732)   Crystal Castle Limited // Sea 

Meadow House, P.O. Box 116, Road 

Town, Tortola, British Virgin Islands, ,  

(740)  Pinelopi Voko 

PROKOP MIMA; Nd. 49; H. 41; Ap. 36; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

34 - duhan; cigare që përmbajnë 

zëvendësues të duhanit, jo për qëllime 

mjekësore; cigare elektronike; solucione 

të lëngshme për përdorim në cigare 

elektronike; cigare me filtër; cigare 

elektronike orale për duhanpirësit; 

solucione të lëngshme nikotine për 

përdorim në cigare elektronike; filtra 

cigaresh; cigare; aromatizues, përveç 

vajrave esencialë, për përdorim në cigare 
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elektronike; fishekë për cigare 

elektronike; pajisje për ngrohjen e duhanit 

me qëllim thithjen; llullë elektronike për 

duhan; kuti cigaresh; puro; barishte për 

duhanpirje; puro elektronike; kuti 

cigaresh elektronike; pjesë zëvendësuese 

dhe strukturore për cigare elektronike; 

ngrohësa për cigare elektronike 

 

 

(210)  AL/T/2023/722 

(220)  23.08.2023 

 (541) MARGJELO 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)   Aurora Piranej //  Rr. Nacionale 

Shkodër-Lezhë, Melgushë, Vau Dejës, 

Godine 1-Katëshe, Zona Kadastrale 2644, 

Nr. Pasurie 239/9,4008,Vau 

Dejes,SHKODER,Shkoder, ,  

(740)  

(511)  

14 - Stoli dhe bizhuteri prej metalesh të 

çmuara dhe jo të çmuara, orë dore.; 

25 - Veshje për njerëzit, veshje për 

kokën,veshje për trupin, veshje për 

këmbët.; 

26 - Tantella, qendisma, kopsa, gjilpëra, 

lule artificiale, grepa, shtiza.; 

35 - Shitje me shumicë dhe pakicë në 

dyqane dhe online të stolive, orëve dhe 

veshjeve. Publiciteti (reklamimi) i 

produkteve të përmendura më sipër.; 

43 - Shërbime të akomodimit të 

përkohshëm, shërbime të barit, shërbime 

restoranti, shërbime kateringu, shërbime 

hotelerie. 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/726 

(220)  24.08.2023 

 (541) REKA 2002 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) 2002 

(591)   

(732)   Qerim  Reka //  

BERZHITE,Berzhite,TIRANE,Tirane, ,  

 

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane,TIRANE,Tirane 

(511)  

41 - Organizimi i eventeve argetuese; 

drejtimi i eventeve argetuese; organizimi i 

ballove; planifikimi i festave; rezervimi i 

vendeve per shfaqje; Sherbimet e 

argetimit, organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve; organizimi dhe organizimi i 

ngjarjeve argëtuese; organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve sportive; sherbime 

diskoteke; shërbime karaoke; shërbime 

argëtuese; shërbime për kampe pushimi 

[argëtim]; shërbimet e klubeve të natës 

[argëtim]; organizimi i garave sportive; 

Organizimi i trajnimeve ne fushen e 

kulinarise; organizimi i workshopeve.; 

43 - Shërbime Bari; Shërbime restoranti; 

Shërbime Hoteli; Shërbime të restorantit 

të ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar]; 

Shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm; Shërbime të kafeterisë; 

Shërbime restoranti me vete-shërbim; 

Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; Shërbime të kateringut për 

ushqime dhe pije; dekorimi i ushqimit, 

skulpturimi i ushqimit; sherbimet e 

sallonit te nargjileve. 
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(210)  AL/T/2023/727 

(220)  24.08.2023 

(540) (541) REKA 2002 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) EST 2002 

(591)   Rozë pudër; Portokalli 

(732)   Qerim  Reka //  

BERZHITE,Berzhite,TIRANE,Tirane, ,  

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane,TIRANE,Tirane 

(511)  

41 - Organizimi i eventeve argetuese; 

drejtimi i eventeve argetuese; organizimi i 

ballove; planifikimi i festave; rezervimi i 

vendeve per shfaqje; Sherbimet e 

argetimit, organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve; organizimi dhe organizimi i 

ngjarjeve argëtuese; organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve sportive; sherbime 

diskoteke; shërbime karaoke; shërbime 

argëtuese; shërbime për kampe pushimi 

[argëtim]; shërbimet e klubeve të natës 

[argëtim]; organizimi i garave sportive; 

Organizimi i trajnimeve ne fushen e 

kulinarise; organizimi i workshopeve.; 

43 - Shërbime Bari; Shërbime restoranti; 

Shërbime Hoteli; Shërbime të restorantit 

të ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar]; 

Shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm; Shërbime të kafeterisë; 

Shërbime restoranti me vete-shërbim; 

Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; Shërbime të kateringut për 

ushqime dhe pije; dekorimi i ushqimit, 

skulpturimi i ushqimit; sherbimet e 

sallonit te nargjileve. 

 

 

(210)  AL/T/2023/728 

(220)  24.08.2023 

(540) (541) Han Ke Jiang Jiu 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)   Guizhou Hanke Junfeng Wine 

Co., Ltd. // Moutai Town, Renhuai City, 

Zunyi City, Guizhou Province, China, ,  

(740)  Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

33 - Ekstrakte frutash, alkoolike; Pije të 

distiluara; Koktejle; verë; Spirits [pijet] 

(pije të distiluara të forta); Pije alkoolike 

përveç birrës; Pije alkoolike që përmbajnë 

fruta; Pije alkoolike të përziera të 
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parapërgatitura, përveç se me bazë birre; 

Pije alkoolike të distiluara me bazë 

drithërash; Pije me bazë vere. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/729 

(220)  24.08.2023 

(540) (541) M 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)   Mona Fashion  Albania //  Rruga 

Faik Konica, Hyrja 1, Pallati AL-GI 

Apartamenti 26, nr pasurie 6/4291-28, 

zona kadastrale 8160, vol 46, f 66, Tirane, 

Shqiperi,Tirane,TIRANE,Tirane, ,  

(740)  

(511)  

3 - Preparate kozmetike dhe tualeti jo-

mjekësore; dentifrika jo mjekuese; 

parfumeri, vajra esenciale; preparate 

zbardhuese dhe substanca të tjera për 

larje; preparate pastrimi, lustrimi dhe 

gërryerjeje.; 

14 - Metalet e çmuara dhe lidhjet e tyre; 

stoli, gurë të çmuar dhe gjysmë të çmuar; 

instrumente horologjike dhe 

kronometrike.; 

16 - Letër dhe karton; materiale të 

printuara; material për libërlidhje; 

fotografi; artikuj shkrimi dhe zyre, me 

përjashtim të mobilieve; ngjitëse për 

artikuj shkrimi ose për qëllime shtëpiake; 

materiale vizatimi dhe materiale për 

artistë; penela; materialet udhëzuese dhe 

mësimore; fletë plastike, filma dhe qese 

për ambalazhim dhe paketim; lloje të 

printerëve, blloqe printimi.; 

18 - Lëkurë dhe imitime lëkure; lëkurat 

dhe lëkurat e kafshëve; bagazhe dhe çanta 

mbajtëse; cadra dhe cadra dielli; shkopinj 

për ecje; kamxhik, parzmore dhe shalë; 

qafore, zinxhirë dhe veshje për kafshë; 

24 - Tekstile dhe zëvendësues për 

tekstile; lino për përdorime shtëpiake; 

perde prej tekstili ose plastike.; 

25 - Veshje, këpucë, kapele.; 

26 - Dantella, gërsheta dhe qëndisje, 

fjongo dhe kopsa; paramane, kunja dhe 

gjilpëra; lule artificiale; zbukurime për 

flokët; flokë fallco 

 

 

(210)  AL/T/2023/739 

(220)  28.08.2023 

(540) (541) Rent from locals 
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) Rent 

(591)   Ngjyra blu; ngjyra portokalli; 

ngjyra e bardhe 

(732)   Elvis Koleka // ALI DEMI; Nd. 1; 

H. 4; Ap. 6; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 1; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË, 

TIRANË, TIRANË, TIRANË,  

(740)  Elvis Koleka 

ALI DEMI; Nd. 1; H. 4; Ap. 6; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 1; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË, 

TIRANË, TIRANË 

(511)  

39 - Sherbimi i dhenies se makinave me 

qira.; 

43 - Sherbimi i dhenies me qira te 

ambjenteve te akomodimit per te pushuar. 

 

 

(210)  AL/T/2023/740 

(220)  28.08.2023 

(540) (541) THE BLUE HORIZON 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)    

(732)   Dorjan Maskaj // CAJUPI 

04140065; Nd. 31; H. 4; Ap. 37; VLORË; 

VLORË; 9401; VLORË, VLORË, 

VLORË, VLORË,  

(740)  

(511)  

43 - shërbime te ambienteve akomoduese 

[hotele, pensione]; shërbime kafeterie; 

shërbime restoranti; dhënie me qera salla 

konferencash  

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/745 

(220)  29.08.2023 

(540) (541) MY COFFEE.alb 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) Coffee.alb 

(591)   E verdhe; kafe; e zeze 

(732)   Sabah Alija //  ND. 26, H.1, 

BERDICE, BERDICE E SIPERME, 

SHKODER,4018,Berdice,SHKODER,Sh

koder, ,  

(740)  

(511)  

43 - shërbimet e bareve, shërbimet e 

kafenesë, shërbimet e kafeterisë, 

sherbimet&#x0D; 

e restorantit me vete sherbim, shërbimet e 

mensës, dekorimi i ushqimit,&#x0D; 

shërbimet e pritjes për strehim të 

përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve 

dhe&#x0D; 

nisjeve], shërbimet e bar-rostiçeri. 

 

 

(210)  AL/T/2023/746 

(220)  30.08.2023 

 (541) Ogilvy 
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)   BOLD OGILVY S.A. // 10 

Imathias str. 15344 P.C. Gerakas, Athens, 

Greece, ,  

(740)  Redi Theodhor 

MEDAR SHTYLLA; Nd. 46; H. 2; Ap. 

15; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

16 - buletinet; gazetat; librat; fotografi [të 

shtypura]; kuponë të printuar; materiale të 

shtypura; botime të shtypura;&#x0D; 

postera; kalendarët&#x0D; 

35 - reklamimi / publiciteti; promovimi i 

shitjeve për të tjerët; Marrëdhëniet me 

publikun; Shërbimet e Marrëdhënieve me 

Media; dhënia me qira e hapësirës 

reklamuese&#x0D; 

Marketingu; prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë; demonstrimi i mallrave; 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik; reklamat në natyrë&#x0D; 

38 - transmetimit të televizionit kabllor; 

transmetimi i postës elektronike; 

transmetimi i kartolinave përshëndetëse 

në internet; transmetimi i podkasteve; 

transmetim wireless.&#x0D; 

41 - publikimi online i librave dhe 

revistave elektronike; organizimin dhe 

zhvillimin e konferencave; organizimin 

dhe zhvillimin e ngjarjeve argëtuese; 

organizimi dhe realizimi i punëtorive 

[trajnimi]; fotografim; prodhimi i 

podkasteve; prodhimi i programeve  

radiotelevizive; marrja me qira e 

incizimeve zanore; 

42 - dizajni i arteve grafik; dizajn grafik i 

materialeve; promovuese; Dizajn 

industrial;&#x0D; 

shërbimet e dizajnit të logos;&#x0D; 

projektimi i peizazhit të shfaqjes; 

konsulencë për teknologjinë e 

telekomunikacionit&#x0D; 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/747 

(220)  30.08.2023 

(540) (541) Ogilvy 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   E Kuqe 

(732)   BOLD OGILVY S.A. // 10 

Imathias str. 15344 P.C. Gerakas, Athens, 

Greece, ,  

(740)  Redi Theodhor 

MEDAR SHTYLLA; Nd. 46; H. 2; Ap. 

15; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

16 - buletinet; gazetat; librat; fotografi [të 

shtypura]; kuponë të printuar; materiale të 

shtypura; botime të shtypura;&#x0D; 

postera; kalendarët; 

35 - reklamimi / publiciteti; promovimi i 

shitjeve për të tjerët; Marrëdhëniet 
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me&#x0D; publikun; Shërbimet e 

Marrëdhënieve me Media; dhënia me qira 

e hapësirës&#x0D; reklamuese&#x0D; 

Marketingu; prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të&#x0D; 

shitjes me pakicë; demonstrimi i 

mallrave; reklamimi në internet në një 

rrjet kompjuterik; reklamat në natyrë; 

38 - transmetimit të televizionit kabllor; 

transmetimi i postës elektronike; 

transmetimi i kartolinave përshëndetëse 

në internet; transmetimi i podkasteve; 

transmetim wireless.; 

41 - publikimi online i librave dhe 

revistave elektronike; organizimin dhe 

zhvillimin e konferencave; organizimin 

dhe zhvillimin e ngjarjeve argëtuese; 

organizimi dhe realizimi i punëtorive 

[trajnimi]; fotografim; prodhimi i 

podkasteve; prodhimi i programeve 

radiotelevizive; marrja me qira e 

incizimeve zanore; 

42 - dizajni i arteve grafik; dizajn grafik i 

materialeve; promovuese; Dizajn&#x0D; 

industrial; shërbimet e dizajnit të logos; 

projektimi i peizazhit të shfaqjes; 

konsulencë për teknologjinë e 

telekomunikacionit 

 

 

(210)  AL/T/2023/749 

(220)  30.08.2023 

(540) (541) DEUS X 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   Ngjyra e zeze; Ngjyra e kuqe 

(732)   Princ Xhika // ALBERT 

KAVAJA 00910047; Nd. 15; H. 1; ; 

ELBASAN; ELBASAN; 3001; 

ELBASAN, ELBASAN, ELBASAN, 

ELBASAN,  

(740)  Princ Xhika 

ALBERT KAVAJA 00910047; Nd. 15; 

H. 1; ; ELBASAN; ELBASAN; 3001; 

ELBASAN, ELBASAN, ELBASAN 

(511)  

42 - Sherbime inxhinierike; Sherbime 

arkitekturore; Sherbime konsulence 

projektimi dhe konsulence arkitektonike. 

 

 

(210)  AL/T/2023/756 

(220)  04.09.2023 

(540) (541) JONALDA 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) Shtepi Botuese  

(591)   BARDHE; ZEZE; VERDHE; 

KUQE; ROZE ; BOJEQIELL; ZEZE 

(732)   Mimoza Plaku //  Rruga Sabri 

Preveza; Blloku 1; Pallati GU-AL; Kati 0; 

Njësia 14; Tiranë 

,Kashar,TIRANE,Tirane, ,  

(740)  Nazri Haxhiu 

MET DAP KËLLEZI; Nd. 2; H. 2; ; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

16 - Libra, fletore, materiale mesimore, 

fletore ngjyrosje, fletore vizatimi. 
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(210)  AL/T/2023/758 

(220)  04.09.2023 

(540) (541) DIAMOND WATER 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) WATER; ® 

(591)   Bardhë; Blu 

(732)   DDS //  Rruga e Kavajes, Njesi 

tregtimi 5 kateshe, prane Kolegjit 

Turk.,Tirane, ,  

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane,TIRANE,Tirane 

(511)  

32 - Ujëra minerale dhe të gazuar; Pije 

joalkoolike. 

 

 

(210)  AL/T/2023/760 

(220)  14.09.2023 

 (541) FactCheck 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)   Daniel Kordhoni // QEMAL 

STAFA; Nd. 62; H. 1; ; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË, 

TIRANË, TIRANË, TIRANË,  

(740)  

(511)  

9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten e 

një aplikacioni celular;Pajisje 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale;Mjete per 

zhvillimin e softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin 

e ngjarjeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes 

dhe te botuesve të përmbajtjes, dhe për 

abonimin në përmbajtje;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Pajisjet interaktive të 
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fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit;Softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;Softuer 

kompjuterik për motorët e 

kërkimit;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e 

reklamave dhe dërgimin e reklamave në 

faqet e internetit;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave;Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar;Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të 

përzier;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh;Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për t'u 

mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup;Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 
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softuerit të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin 

virtual dhe përvojat botërore të realitetit 

të shtuar;Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me 

sensorë;Pajisjet me sensorë elektronikë, 

kamera, projektorë dhe mikrofona për 

zbulimin, kapjen dhe njohjen e gjesteve, 

fytyrës dhe zërit;Hardware dhe softuer 

për zbulimin e objekteve, gjestet e 

përdoruesit dhe komandat;Softuer të 

shkarkimit të lojërave elektronike në 

trajten e lojërave video, lojërave 

kompjuterike, lojërave multimediale 

interaktive dhe lojërave të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Softuer 

kompjuterik për kontrollin e funksionimit 

të pajisjeve audio dhe video;Softuer për 

shfaqjen e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite;Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale);Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 

vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 

për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital;Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit;Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike;Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Softuer i shkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve 

që të kontaktojnë përfaqësuesit e 

qeverisë;Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale;Softuer i 
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kontrollit prindëror;Softuer 

kompjuterik;Sisteme operative 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin;pajisje periferike 

kompjuterike;Aksesore per kompjtera që 

mbahen ne trup, kompjutera tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare;Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;Kamera;Bateritë;Kuti 

baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish;Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Përshtatësit e 

energjisë;Përshtatësit elektrikë, kabllot 

dhe lidhësit;Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbulesa dhe kuti mbrojtëse 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse, shirita, kapëse dhe 

kuti mbajtëse të përshtatura posaçërisht 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme;Stenda 

për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme;Telekomanda 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Altoparlantët audio;Kabllot 

dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët;Pjesë dhe pajisje për kabllot 

elektronike;Kabllo elektronike;Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik;Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e 

kabllove;Mikrofona;Marrës 

audio;Transmetues audio;Ekran video e 

montuar;Marrësit e sinjaleve 

elektronike;Marrës video;Transmetues 

dhe marrës pa tela për riprodhimin e zërit 

dhe sinjaleve;Sensorë elektrikë;Sensorë 

për monitorimin e lëvizjeve fizike;karta 

SIM;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e 

marrëdhënieve me klientët 

(CRM);Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve;Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, 

video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet;Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 
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komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin  

 të dhënave, zërit dhe videove;Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet;pajisje telekomunikacioni;Marrës 

dhe transmetues radio;marrës 

GPS;Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave 

elektronike;Softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive;Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të 

përdoruesit;Publikime elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i shkarkueshëm 

për sondazhe;Softuer i shkarkueshëm që 

lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjesh;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

sinkronizimin e të dhënave ndërmjet një 

stacioni ose pajisjeje të largët dhe një 

stacioni ose pajisjeje fikse ose të 

largët;Softuer për komandim dhe njohje 

zanore, softuer për konvertimin e të 

folurit në tekst;Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot);Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV) dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio;Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 



`70  

 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit 

televiziv;Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin, gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik;Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;Softuer i 

shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 

kompjuterët;Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë 

elektronikë;Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Pajisje kompjuterike qe mbahet 

ne trup;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup (vishen) qe përbëhen 

kryesisht nga softuer për sinjalizimet, 

mesazhet, emailet dhe përkujtuesit, dhe 

për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave, audio, 

imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve;Softuer i shkarkueshëm për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin, monitorimin, 

kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Aparatet për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe 

video;Blockchain;Softuere 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale;Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 
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për kriptomonedhë;Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë;Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për të 

aksesuar informacionin financiar dhe të 

dhënat dhe tendencat e tregut;Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

mbajtjen e regjistrave për transaksione 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundësimin e 

transmetimit te sigurt të informacionit 

dixhital përmes internetit;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

llogaritin parametrat që lidhen me 

transaksionet financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për transferimin elektronik 

të fondeve;Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e monedhës;Softuer i 

shkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 
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decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në 

blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në një platformë elektronike 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike dhe 

për transferimin e fondeve tek dhe nga të 

tjerët;Softueri i platformës 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

llogarive të kriptomonedhave dhe 

monedhave dixhitale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në pagesa, 

blerje dhe investime duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API) 

për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një 

telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA) dhe një mjedis të 

bazuar në ueb;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe 

shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave;Softuer i shkarkueshëm për 
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përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API) për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie;Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 

e enkriptimit;Shenjat e sigurisë;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie;Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat) kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit;Altimetra;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të 

shtuar;Kufje të realitetit të shtuar;Softuer 

i realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv;Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse;Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik;Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime 

trajnimi personal, stërvitje, stërvitje dhe 

vlerësime të fitnesit;Softuer aplikacioni 

kompjuterik për përdorim në lidhje me 

konfigurimin dhe kontrollin e harduerit 

kompjuterik të veshur dhe të pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të 

zemrës;Pajisje kompjuterike për përdorim 

në marrjen e 

elektrokardiogrameve;Softuer i sistemit 
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operativ kompjuterik;Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;Pajisjet periferike kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të 

dhënave;Aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që 

monitorojnë, gjurmojnë dhe krahasojnë 

aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojnw 

këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për komunikim me konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat celularë, në lidhje 

me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 

nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 
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dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin;Softuer kompjuterik për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit 

dhe peshës;Softuer kompjuterik për 

fitnes, vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi;Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, 

hiperlidhje;Softuer kompjuterik për 

monitorimin, përpunimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, grafika, imazhe, 

përmbajtje audio dhe audio vizuale 

nëpërmjet kompjuterit, internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;Softuer kompjuterik për 

vendosjen, konfigurimin, funksionimin 

dhe kontrollin e pajisjeve celulare, 

pajisjeve të veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike;Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online;Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 
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kompjuter personal ose një server;Softuer 

kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API 

;Softuer kompjuterik për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Softuer kompjuterik për shikimin 

e imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, 

përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore;Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të 

fitnesit;Softuer kompjuterik që vlerëson 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe qe ofron rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik që monitoron, 

gjurmon dhe krahason aktivitetin sportiv 

dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik 

që ofron një vlerësim të fitnesit dhe 

rezultatin e fitnesit duke krahasuar 

performancat e mëparshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit me performancat e 

ardhshme atletike dhe nivelet e fitnesit, 

dhe qe ofron këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një sporti ose aktiviteti fitnesi 

të caktuar;Softuer kompjuterik që ofron 

këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar aksesin, 

shfaqjen, redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe 

ose sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë;Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale;Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 
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inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 

imazhet;Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 

pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 

cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve;Softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë;Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm, përkatësisht, aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 
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stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik;Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë;Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS);Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë;Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse 

të tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e 

vendndodhjeve;Altoparlantët;Softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze 

të realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier;Softuer i realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier;Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit;Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier;Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual;Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, ndryshimet në rrahjet e zemrës, 

nivelin e aktivitetit, orët e gjumit, cilësia e 

gjumit dhe alarmi i heshtur i 

zgjimit;Optika e ekranit pranë syrit, 

domethënë, ekranet e shfaqjes së videove 

për montim pranë syve të përdoruesit dhe 

thjerrëzat për shfaqjen e imazheve tek 

përdoruesi;Sistemet e ekranit pranë syrit 

të përbëra nga sensorë GPS, përshpejtues, 

magnetometra, busulla drejtimi, sensorë 

të temperaturës së mjedisit dhe sensorë 
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elektronikë të orientimit të majës dhe 

animit;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të 

përzier;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer të 

përshtatur posaçërisht për syze;Sistemet e 

ekranit pranë syrit që përfshijnë syze dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

realitetit standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, 

të dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi;Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos;Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve 

inteligjente;Orë inteligjente;Software 

asistent social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve;Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 

programet e sistemit operativ;Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë 

të dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 

pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet 

sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike;Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga 

makineri;Softuer për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Softuer për krijimin, 
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modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer për krijimin, menaxhimin 

dhe ndërveprimin me një komunitet 

online;Software për lehtësimin dhe 

organizimin e financimit dhe shpërndarjes 

së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit;Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e 

botës reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime;Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur;Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër 

syrit;Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit;Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Softuer për rrjete 

sociale;Softuer për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Softuer për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe 

virtual;Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API);Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier;Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular;Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu;Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;syze realiteti virtual;Kufje të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit virtual për 
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funksionimin e kufjeve të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual, i shtuar 

dhe i përzier për t'u përdorur për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat e lojërave me 

video në dorë, kompjuterët tablet, pajisjet 

celulare dhe telefonat celularë për të 

ofruar përvoja të realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier;Orë, byzylykë dhe 

shirita dore që komunikojnë të dhëna me 

asistentët personalë dixhitalë, telefonat 

inteligjentë dhe kompjuterët personalë 

përmes faqeve të internetit të internetit 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;Sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të përzier;Gjurmues qe mbahen 

te veshur per ndjekje te 

aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup;Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze, syze 

dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen 

ne trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në 

kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale.; 

35 - Shërbime reklamimi;Reklamimi në 

media elektronike;Shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global;Shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave;Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit;Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese;Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët;Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për 

të tjerët;Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët;Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta;Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit dhe harduerit për qëllime 

komerciale ose reklamuese;Shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 
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komunikimit;Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e 

klasifikimeve;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të 

komunikimit;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video përmes 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live;Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit;Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe 

marketingut;asistencë biznesi dhe 

shërbime konsulence;Konsulencë biznesi 

në lidhje me aktivitetet e 

marketingut;Shërbimet e konsulencës për 

strategjinë e markës;Konsulencë biznesi 

në fushën e telekomunikacionit;Shërbimet 

e këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit;Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit;Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim;Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose 

shërbime;Shërbime reklamimi për nxitjen 

e ndërgjegjësimit të publikut për 

aktivitetet bamirëse, filantropike, 

vullnetare, publike dhe komunitare dhe 

aktivitete humanitare;Ofrimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për qëllime marketingu dhe 

reklamimi për të njohur, shpërblyer dhe 

inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular;Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta 

për qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese;Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale 

të para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar;Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve;Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit;Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online;Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik;Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit;Shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët;Sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të 

tjera;Hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 



`83  

 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve;Shërbimet e kërkimit të 

tregut;Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit;Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut;Menaxhimi i 

biznesit;Administrim biznesi, funksione 

zyre;Përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve;Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale;Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open 

source);Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve 

të biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur;Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e 

softuerit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit;Organizimi dhe 

realizimi i konferencave të biznesit në 

fushën e zhvillimit dhe përdorimit të 

gjuhës së programimit;Kryerja e hetimeve 

të biznesit në fushën e mediave 

sociale;Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale;Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale;Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi;Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave;Shërbimet e inteligjencës së 

tregut;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë;Shërbimet e tregtimit 

online;Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime 

biznesi;Blockchain si shërbim, 

përkatësisht këshilla dhe informacion 

biznesi në fushën e teknologjisë 

blockchain;Sigurimi i përkujtuesve dhe 

njoftimeve elektronike;Shërbimet e 

reklamimit dhe shpërndarjes së 

informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet;Organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose 

reklamuese;Shërbimet e shoqatës që 

promovojnë interesat e profesionistëve 

dhe bizneseve në fushën e zhvillimit të 

aplikacioneve të softuerit 

celular;Konsulencë për markën;Shërbimet 

e biznesit dhe reklamimit, përkatësisht, 

shërbimet e reklamimit për gjurmimin e 

performancës së reklamave, për 

menaxhimin, shpërndarjen dhe shërbimin 

e reklamave, për analizimin e të dhënave 

të reklamave, për raportimin e të dhënave 

të reklamave dhe për optimizimin e 

performancës së reklamave;Shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët;Shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera;Rrjetëzimi 

i biznesit;Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet 

humanitare;Shërbimet e konsulencës në 

fushat e reklamimit dhe marketingut, 

përkatësisht përshtatja e reklamave dhe 

përpjekjeve të marketingut të të 

tjerëve;Përhapja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e punësimit dhe 

rekrutimit;Lehtësimi i shkëmbimit dhe 

shitjes së shërbimeve dhe produkteve të 

palëve të treta nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike dhe të 

komunikimit;Shërbimet e marketingut, 

reklamimit dhe promovimit, domethënë, 

ofrimi i informacionit në lidhje me 



`84  

 

zbritjet, kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet 

me faqet e internetit të shitjes me pakicë 

të të tjerëve dhe ofertat speciale për 

mallrat dhe shërbimet e të 

tjerëve;Reklamimi online dhe promovimi 

i mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

nëpërmjet internetit;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet në 

lidhje me pajisjet elektronike të fitnesit të 

veshur, peshoret personale të peshimit, 

gjurmuesit e aktivitetit të veshur, veshjet 

e fitnesit dhe sportive, dhe aksesorët për 

mallrat e lartpërmendura;Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave, 

ekspozitave tregtare dhe eventeve për 

qëllime biznesi;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video në 

internet dhe rrjetet e 

komunikimit;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i drejtorive online të 

biznesit që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve;Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit;Sigurimi i lehtësirave në internet 

për transmetim të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve 

promovuese;Sigurimi i lehtësive online 

për lidhjen e shitësve me 

blerësit;Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit;Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura.; 

38 - Telekomunikacioni;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, 

videove, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të 

të dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit 

peer-to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media;Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafika të aksesueshme nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i aksesit në 

kompjuter, bazat e të dhënave elektronike 

dhe online;Sigurimi i aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike në fushat e rrjeteve 

sociale dhe prezantimit dhe takimeve 

sociale;Sigurimi i forumeve online për 

komunikim mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit;Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale;Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të 

cilat transferojnë përdoruesit e pajisjeve 
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celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit;Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi 

universal;Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit ose 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimi 

Voice over Internet Protocol 

(VOIP);Shërbimet e komunikimit të 

telefonisë;Shërbimet e komunikimit me 

telefon celular;shërbimet e 

videokonferencave;Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-

konferenca;Shërbimet e telekonferencës 

audio dhe vizuale;Transmetimi dhe 

transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes 

audiovizuale, audiovizuale dhe 

interaktive nëpërmjet internetit;Sigurimi i 

një forumi të komunitetit në internet për 

përdoruesit që të ndajnë dhe transmetojnë 

informacione, audio, video, lajme në kohë 

reale, përmbajtje argëtuese ose 

informacione, për të formuar komunitete 

virtuale dhe për t'u angazhuar në rrjetet 

sociale;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

përmbajtjes dhe të dhënave të realitetit 

virtual;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike lidhur me përdorimin 

e pajisjeve të komunikimit;Shërbimet e 

mesazheve në ueb;Shërbimet e 

mesazheve të çastit;Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet;Sigurimi i lidhjes në 

internet;Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin;Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit;Shërbimet e 

transmetimit në internet;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë;Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik;komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave 

elektronike dhe interaktive online me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi 

apo përmbajtje sipas palëve të treta, të 

materialeve foto, video, audio, vizuale 

dhe audio-vizuale në fushën e interesit të 

përgjithshëm;Shërbime për ndarjen e 

fotografive dhe video;Shërbimet e 

transmetimit audio, tekst dhe video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shkëmbimi elektronik i 

zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafiku nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të telekomunikacionit;Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e ndarjes së 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

transmetimi elektronik i skedarëve 

fotografikë dixhitalë, videove dhe 

përmbajtjeve audio vizuale ndërmjet 

përdoruesve të internetit;Sigurimi i një 

forumi, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet 

sportive dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti;komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e 
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regjistruar;komunikim informacioni 

lidhur me fitnesin, aktivitetet sportive, 

qëllimet e fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen 

e fitnesit dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

forumi online per perdoruesit e regjistruar 

ne nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit;Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe 

rrjetet sociale;Sigurimi i tabelave 

elektronike të buletinit për transmetimin e 

mesazheve ndërmjet përdoruesve në 

fushën e interesit të 

përgjithshëm;Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online;Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Shërbimet e 

telekomunikacionit;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe 

të dhënave të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;Telekonferencë;Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).; 

41 - Shërbime argëtimi; Shërbimet e 

publikimit elektronik për të 

tjerët;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve 

elektronike;Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;ofrimi i materialeve trainues online 

te pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave interaktive 

dhe me shumë lojtarë dhe me një lojtar të 

luajtur nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave 

interaktive;Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 
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me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të shtuar në internet;Prodhimi 

i videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial;Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative;Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave 

në fushën e kulturës, argëtimit, arsimit 

dhe rrjeteve sociale për qëllime jo-

biznesore dhe jokomerciale;Organizimi 

dhe kryerja e garave dhe ngjarjeve 

argëtuese për lojtarët e lojërave video, 

kompjuterike, elektronike ose interaktive 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

garave për inkurajimin e përdorimit dhe 

zhvillimit të argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Ofrimi dhe kryerja e 

konkurseve të dizajnuara për të njohur, 

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 

grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, 

vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Organizimi i ekspozitave, 

konferencave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve 

online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit 

dhe mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me 

to;Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve;Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit;Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;Ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit;Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen, ngarkimin, 

editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove;Arsimi;Ofrimi i 
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trajnimeve;Aktivitete sportive dhe 

kulturore;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit;Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të 

softuerit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese;Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet;Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi elektronik online në 

lidhje me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit;Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;Kryerja e klasave të 

fitnesit;Shërbime arsimore;Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies;Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushat e 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbimet e publikimit 

elektronik;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 
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aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një 

forumi në internet për shpërndarjen e 

përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

dhe transmetimit të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve argëtuese;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet;Prodhim 

video me realitet të përzier;Shërbimet e 

prodhimit multimedial;Revista online, 

përkatësisht blogje që përmbajnë 

komente, këshilla dhe informacione në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, gjumit, 

fitnesit dhe të ushqyerit;Revistat online, 

përkatësisht, bloget;Revista në internet, 

përkatësisht, blogje (blog) që paraqesin 

përmbajtje të përcaktuar nga 

përdoruesit;Organizimi i programeve të 

konkursit dhe çmimeve nxitëse për 

zhvilluesit e softuerit;Organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve për qëllime 

kulturore, edukative ose 

argëtuese;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime 

edukative;Organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, realitetit të 

përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe 

video;Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar 

bazuar në atë vlerësim dhe rezultat;seanca 

stervitje, fitnesi dhe udhezime 

nepermmjet faqeve te internetit;Ofrimi i 

informacionit lidhur me sportet, 

zhvillimin e aftesive atletike dhe 

stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve te 

internetit;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike;Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 

lidhje me sportet, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit;Sesione 

atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 
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dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i stërvitjes në grup 

në fushën e sportit, ushtrimeve, shëndetit 

dhe fitnesit;Sigurimi i informacionit në 

lidhje me sportin, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet 

një faqe interneti në internet, rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i burimeve trainuese 

online për zhvilluesit e softuerit;Sigurimi 

i sfidave atletike të regjistruara 

paraprakisht, stërvitjeve, seancave dhe 

sfidave të fitnesit dhe stërvitjeve 

nëpërmjet një faqe interneti në internet, 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët;Prodhimi i videos 

me realitet virtual.; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik;Sigurimi i 

softuerit online të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve 

virtuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin e një komuniteti virtual dhe 

transmetimin e audios, videos, imazheve, 

tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të 

dhëna;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të transferojnë të dhënat e 

identitetit personal në dhe të ndajnë të 

dhënat e identitetit personal me dhe 

ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 
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një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe 

informacion;Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, reklama në 

media komunikimi dhe 

informacioni;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje 

interneti;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve;Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për përdorim në mesazhet 

elektronike dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit, përmbajtjes 

dhe të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të lehtësuar 

diskutimet ndërvepruese nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 
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redaktimin e videove;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i 

videove;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të 

kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 

për të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve 

aktuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Zhvillim Softueri si shërbim 

(SAAS) shërbime që paraqesin softuer 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

softuerit të pashkarkueshëm për të lejuar 

blerësit dhe shitësit e reklamave në 

internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, ndarjen, 

shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

mbajtjen e një pranie në internet për 

individë, grupe, kompani dhe 

marka;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete 

kompjuterike;Zhvillimi i harduerit për 

përdorim në lidhje me lojërat 
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multimediale elektronike dhe 

interaktive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual, 

përmbajtjen e realitetit të shtuar, 

përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të 

dhënat;Pritja e përmbajtjes së realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar në 

internet;Ofrimi i shërbimeve të vërtetimit 

të përdoruesve duke përdorur një hyrje të 

vetme dhe teknologji softuerike për 

transaksionet e tregtisë elektronike;Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

të transfertave elektronike të fondeve, 

transaksioneve me karta krediti dhe debiti 

dhe çeqe elektronike duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme dhe 

softuerit;Sigurimi i një ndërfaqeje 

programimi aplikacioni (API) për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi dhe tregtie elektronike;Sigurimi i 

aksesit të përkohshëm në softuer 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ofrimin e hartave elektronike;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për ofrimin e hartave 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal 

dhe të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve 

dhe ofertave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime 

dhe rezervime;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar porositjen 

dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;sigurimi perdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për identifikimin dhe 

lejimin e përdoruesve të kontaktojnë 

përfaqësuesit e qeverisë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 
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përmbajtjeve audio-vizuale;Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet;Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve 

sociale në internet;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet elektronike, mesazhet e çastit 

dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në fushën e 

teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të lojërave 

video;zhvillimi i softuerit;Zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

përdorim në ruajtjen elektronike të të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit;Shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave;Transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM);Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM);Shërbimet kompjuterike, 

në veçanti, ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM);Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për 

mbledhjen e fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në 

internet dhe shërbimet e 

dhurimit;Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to;Shërbimet e analizës dhe 

kërkimit industrial;Dizajn, zhvillim, 

instalim dhe mirëmbajtje e harduerit dhe 

softuerit kompjuterik;Shërbime 

kërkimore dhe konsulencë në fushën e 
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teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;Shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;Shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve 

të treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale 

të palëve të treta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të 

dhënash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor që funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI);Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të 

pashkarkueshme në internet për 

lehtësimin e softuerit të mësimit të 

makinerive;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për 

zhvillimin e softuerit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të 

ndërfaqes së përdoruesit;Ruajtja 

elektronike e të dhënave;Ruajtja 

elektronike e fotografive;Shërbimet 

interaktive të pritjes që lejojnë përdoruesit 

të publikojnë dhe ndajnë përmbajtjen dhe 

imazhet e tyre në internet;Ofrimi i 

softuerit on-line të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të 

dhënave;Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;Platforma si shërbim (PAAS) 
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shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, 

produktet dhe shërbimet e tyre dhe të 

angazhohen në biznes dhe rrjete 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacionet 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike 

kompjuterike për softuerët e asistentëve 

personalë;Platforma si shërbim (PAAS) 

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për automatizimin e 

shtëpisë dhe softuerin për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake;Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për softuerin e komunikimit 

pa tel për transmetimin e zërit, audio, 

video dhe të dhënave;Softueri si shërbim 

(SAAS) që përmban softuer kompjuterik 

për menaxhimin e informacionit 

personal;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot);Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të internetit të gjërave 

(iot);Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Dizajnimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe 

zërit;Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;Shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e internetit të gjërave;Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve;Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit 

kompjuterik;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS), përkatësisht, pritja e 

softuerit për përdorim nga të tjerët për 

përdorim duke ofruar një bazë të dhënash 

në internet që përmban një gamë të gjerë 

informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pajisjeve 

celulare të pashkarkueshme on-line për 

përmirësimin e aksesit celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 
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celular;Mbështetje teknike, përkatësisht, 

zgjidhja e problemeve të problemeve të 

harduerit dhe softuerit kompjuterik dhe 

problemeve të harduerit dhe softuerit të 

kompjuterit celular dhe pajisjeve të 

komunikimit celular;Konsultimet dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuter, kompjuter celular dhe pajisje 

të komunikimit celular;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer 

kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerëve dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme on-line 

për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit;Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare;Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Shërbime 

kompjuterike;shërbimet e IT-

së;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të 

tjerëve;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), që paraqesin 

softuer të tregtisë elektronike për 

përdorim si një portë pagese që autorizon 

përpunimin e kartave të kreditit ose 

pagesat direkte për tregtarët;Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit 

(ASP), konkretisht, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e teknologjisë së informacionit, 

blockchain, monedhës virtuale, monedhës 

dixhitale, kriptomonedhës dhe aktiveve 

dixhitale;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave 

elektronike ose informacionit nëpërmjet 

internetit dhe komunikimit 

rrjete;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit që paraqesin softuer të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS);Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS);Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm;Ofrimi i teknologjisë së 

regjistrit të shpërndarë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm, i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 
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kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet 

palëve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

tregtimin financiar;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

monedhë virtuale;Sigurimi i softuerit për 

përdorim me monedhën 

dixhitale;Sigurimi i softuerit për përdorim 

me kriptovaluta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes;Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol 

dixhital;Shërbimet e ruajtjes elektronike 

të të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave 

locale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe tokenit 

të shërbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto tokenat dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

kriptomonedhe të decentralizuar dhe me 

burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundëson transmetimin e sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit, 

si dhe mbi mënyra të tjera komunikimi 

ndërmjet pajisjeve kompjuterike;Softuer 

per platformat e bazes së shpërndarë te te 

dhenave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve dhe konvertimin e 

monedhës;Ofrimi i një portali në internet 

që përmban blogje dhe botime të 

pashkarkueshme në natyrën e artikujve, 

kolonave dhe udhëzuesve informues në 

fushat e monedhave virtuale, aseteve 

dixhitale dhe blockchain dhe tendencave 

të tregut dhe tregtimit;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë me zinxhir dhe të drejtuar nga 

token;softueri si shërbim (SAAS) që 

paraqet platforma softuerike kompjuterike 

për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes 

së kodit në renë kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të 

hapur;Shërbimet e kriptimit të të dhënave 

që paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe 
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të koduar në renë kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;Minierat e të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer për pastrimin, 

shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kriptoshonjtë dhe 

tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin 

e informacionit dixhital dhe 

kodet;Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të 

sigurta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve 

Dizajnimi, zhvillimi dhe implementimi i 

softuerit për platformat e shpërndara 

kompjuterike;Projektimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për 

blockchain;Dizajnimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto-tokenët dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Shërbimet e 
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konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike dhe aplikacioneve;Softueri 

si shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për zhvillimin, 

vendosjen dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe 

rrjete kompjuterike;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, të 

dixhitalizuara si;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP);Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e 

hartës;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në 

internet;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar ndarjen dhe 

shfaqjen e vendndodhjes së një 

përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve me 

përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar hartën 

sociale dhe të destinacionit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit 

(ASP);Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për kontrollin, integrimin, funksionimin, 

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë, 

konkretisht, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

(cloud) kompjuterike dhe të kontrolluara 

me zë dhe pajisjet elektronike të 

asistencës personale;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), domethënë, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 
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aplikacioneve, softuerëve dhe faqeve të 

internetit, në fushat e produktivitetit 

personal, komunikimit me valë dhe 

aplikacioneve celulare;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP), përkatësisht ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e llogaritjes së 

renditjes së faqeve të internetit bazuar në 

trafikun e përdoruesve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP), përkatësisht, 

hostimi në distancë i aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, domethënë, 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, SW, 

faqeve web dhe bazat e të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë, 

laptopë dhe pajisje elektronike 

celulare;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve 

të internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik;Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve;Shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me 

sportin, shëndetin dhe fitnesin;Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë 

dhe zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit;zhvillimi i softuerit 

kompjuterik;Krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit;Krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u 

mundëson përdoruesve të konkurrojnë 

dhe të krahasojnë informacionin dhe 

arritjet atletike me përdoruesit e 

tjerë;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit të realitetit të 

shtuar;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

kompjuterik dhe softuerit 

kompjuterik;Dizajnimi dhe zhvillimi i 
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softuerit multimedial 

interaktiv;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit 

virtual;Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në 

internet për të tjerët që paraqesin 

teknologji që u mundëson përdoruesve të 

ngarkojnë dhe shkarkojnë skedarë 

elektronikë;Hostimi i përmbajtjes 

dixhitale në internet;Shërbimet te 

kartografimit;Konsultimi dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuterët 

celularë dhe pajisjet e komunikimit 

celular;Zhvillim softueri per laptope dhe 

pajisje të komunikimit mobil për të 

tjerët;Zhvillim softueri i pashkarkueshëm 

(non - downloadable) për te paraqitur 

grumbulluar, analizuar dhe organizuar të 

dhënat dhe informacionit në fushat e 

shëndetit, mirëqenies, fitnesit, aktivitetit 

fizik, menaxhimit të peshës, gjumit dhe të 

ushqyerit;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe 

objektivave të fitnesit, shëndetit dhe 

mirëqenies, për krijimin e programeve të 

personalizuara të trajnimit të fitnesit, për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe private të krijuara dhe të 

administruara nga përdoruesit brenda 

komuniteteve virtuale;zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve, për 

përpunimin e pagesave elektronike, për 

ofrimin e një tregu virtual;zhvillim 

softuer i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave;Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave 

elektronike;Ofruesi i platformës së blerjes 

së reklamave në internet, domethënë, 

ofrimi i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash;zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar;zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave 

të konsumit;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 
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softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike për rrjetet 

sociale dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjes audio-vizuale, përmbajtjes 

video dhe mesazheve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

të biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike;Gjurmimi progresi, 

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin, kaloritë, shendetin, fitnesin, 

ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit 

personal dhe të ndajnë të dhënat e 

identitetit personal me dhe ndërmjet 

objekteve të shumta online;Ofrimi i 

shërbimeve të personalizuara të kërkimit 

kompjuterik, përkatësisht, kërkimi dhe 

marrja e informacionit sipas kërkesës 

specifike të përdoruesit nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i informacionit nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i motorëve të 

kërkimit në internet;Sigurimi i softuerit të 

pashkarkueshëm për t'i lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve 

të shumta online për t'u përfshirë në 

rrjetet sociale dhe për të menaxhuar 

llogaritë e tyre në rrjetet sociale;Sigurimi 

i lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna;Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online;Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe 

kontrollin e pajisjeve kompjuterike të 

veshur dhe pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur;Ofrimi i faqeve në 

internet që u japin përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen, informacionin, 

përvojat dhe të dhënat e realitetit virtual, 

realitetit të përzier dhe realitetit të 

shtuar;Ofrimi i softuerit për asistent 

personal;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin foto, video, tekst, 

të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 
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kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;Ofrimi i softuerit të asistentit 

social;Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

hartës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm dhe mbajtja e objekteve 

në internet për t'u mundësuar përdoruesve 

aksesin dhe shkarkimin e softuerit 

kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të 

bazuara në vendndodhje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 
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shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave 

përkatëse;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për mesazhe të çastit, protokollin 

e zërit përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat 

audio;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet;Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep 

përdoruesve mundësinë të ngarkojnë, 

modifikojnë dhe ndajnë imazhe, video 

dhe përmbajtje audio-vizuale;Softueri si 

shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet 

rrjeteve pa tel;Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik të 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

ndihmëse personale;Softueri si shërbim 

(SAAS) për përdorim në dizajnimin, 

krijimin dhe analizimin e të dhënave, 

matjeve dhe raporteve në fushat e 

shëndetit, fitnesit, gjumit, ushqyerjes dhe 

mirëqenies;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe 

sinjalizimeve;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

përdorimin e një algoritmi për llogaritjen 

dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave 

për aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit;Softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së 

korporatës;zhvillim programi për 

mesazhe elektronike;Shërbimet e 

mbështetjes teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve në natyrën e diagnostikimit 

të problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;Shërbimet teknologjike, 
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përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 
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 (541) TEREA ROYAL WAVE 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)    

(732)   Philip Morris Products S.A. // 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH, , 

CH 

(740)  Vjollca Shomo 

ANDON ZAKO ÇAJUPI; Nd. 20; H. 3; 

Ap. 16; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 

1019; TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

34 - Vaporizues me tel për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

tymosje; duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani, duke 

përfshirë puro, cigare, puro të vogla, 

duhan për përgatitjen vetë të cigareve, 

duhan llulle, duhan për përtypje, burnot, 

kretek; snus (burnot i lagësht); 

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore); artikuj duhanpirësish, duke 

përfshirë letra dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, kuti duhani, kuti cigaresh dhe 

tavlla për duhanpirësit, llulla, aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve, çakmakë 

për duhanpirësit; shkrepse; shkopinj 

duhani, produkte duhani me qëllim për tu 

nxehur, pajisje elektronike dhe pjesët e 

tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose 

duhanin për të lëshuar avull me 

përmbajtje nikotine për thithje; tretësira 

nikotine të lëngshme për tu përdorur në 

cigaret elektronike; pajisje elektronike për 

tymosje; cigare elektronike; cigare 

elektronike si zëvendësuese për cigaret 

tradicionale; pajisje elektronike për 

thithjen e avullit që përmban nikotinë; 

pajisje që krijojnë avull me përdorim nga 

goja për tu përdorur nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe zëvendësuesa 

duhani; artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike; pjesë dhe pajisje për 

produktet e lartpërmendura të përfshira në 

klasën 34; pajisje për shuarjen e cigareve 

dhe purove të nxehura si dhe për 

shkopinjtë e duhanit të nxehur; kuti 

cigaresh elektronike të rikarikueshme. 
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Company // One Procter &amp; Gamble 

Plaza, Cincinnati, Ohio 45202, United 

States, , US 

(740)  Melina Nika 

E ELBASANIT; Nd. 89; H. 9; Ap. 19; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 
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NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

3 - Kremra për flokë; preparate për 

pastrimin, kujdesin dhe zbukurimin e 

skalpit dhe flokëve; preparate për stilimin 

e flokëve; preparate për pigmentim, 

dekolorim, lyerje dhe ngjyrosje të 

flokëve. 

 

 

(210)  AL/T/2023/770 

(220)  11.09.2023 

 (541) TOKTON 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)    

(732)   Armando Misku //  Njesia 

Bashkiake nr 7,Rruga Muhamet 

Gjollesha, Dyqani 

15,Tirane,TIRANE,Tirane, ,  

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane,TIRANE,Tirane 

(511)  

36 - Sherbime te agjencise imobilare; 

vlerësimi i pasurive të paluajtshme; 

shërbime të zyrave të akomodimit 

[apartamente]; menaxhimi i shtëpive të 

apartamenteve; dhenia me qira e 

apartamenteve; investim kapital; vlerësim 

financiar [sigurimi, bankar, pasuritë e 

paluajtshme]; dhenie me qira e zyrave 

[pasuri të paluajtshme]; përgatitja e 

kuotave për qëllime të vlerësimit të 

kostos; brokerimi i pasurive të 

paluajtshme; menaxhimi i pasurive të 

paluajtshme; dhenia me qira e pasurive të 

paluajtshme; mbledhja e qirave; vlerësimi 

i kostove të riparimit [vlerësimi 

financiar]. 

 

 

(210)  AL/T/2023/771 

(220)  11.09.2023 

(540) (541) TOKTON Real Estate 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) Real Estate 

(591)   Blu (Casal); Bardhë 

(732)   Armando Misku //  Njesia 

Bashkiake nr 7,Rruga Muhamet 

Gjollesha, Dyqani 

15,Tirane,TIRANE,Tirane, ,  

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane,TIRANE,Tirane 

(511)  

36 - Sherbime te agjencise imobilare; 

vlerësimi i pasurive të paluajtshme; 

shërbime të zyrave të akomodimit 

[apartamente]; menaxhimi i shtëpive të 

apartamenteve; dhenia me qira e 

apartamenteve; investim kapital; vlerësim 

financiar [sigurimi, bankar, pasuritë e 

paluajtshme]; dhenie me qira e zyrave 

[pasuri të paluajtshme]; përgatitja e 

kuotave për qëllime të vlerësimit të 

kostos; brokerimi i pasurive të 
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paluajtshme; menaxhimi i pasurive të 

paluajtshme; dhenia me qira e pasurive të 

paluajtshme; mbledhja e qirave; vlerësimi 

i kostove të riparimit [vlerësimi 

financiar]. 

 

 

(210)  AL/T/2023/774 

(220)  11.09.2023 

 (541) TOKUYAMA 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)    

(732)   TOKUYAMA CORPORATION 

// 1-1, Mikage-cho, Shunan-shi, 

YAMAGUCHI 745-8648, Japan , ,  

(740)  Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

10 - Instrumente dentare për përgatitjen e 

materialeve dentare; Instrumente 

përzierëse  për qëllime dentare; 

Instrumente mbushëse për qëllime 

dentare; Instrumente lustruese për qëllime 

dentare; Instrumente bluarëse për qëllime 

dentare; Turjela për përdorim dentar; 

Instrumente për përdorim në 

stomatologjinë e protezave (prosthetic); 

Shirita dentar për përdorim në 

stomatologjinë e protezave (prosthetic); 

Mbajtëse dentare për përdorim në 

stomatologjinë e protezave (prosthetic); 

Vida dentare për përdorim në 

stomatologjinë e protezave (prosthetic); 

Pinca dentare; Lupa dentare; Udhëzues 

për nuancat e ngjyrës së dhëmbëve të 

protezave për përdorim dentar; 

Artikulatorë dentarë; Aparate ortodontike; 

Aparate polimerizimi për përdorim në 

trajtimin dentar; printera 3D për qëllime 

dentare; Aparate dentare për marrjen e 

masës; Aparate dentare për bërjen e 

protezave, kurorave dentare dhe urave 

dentare; Proteza; Kurora dentare; Ura 

dentare; Vida për dhëmbë artificialë; 

Doreza për qëllime dentare; Doreza për 

qëllime mjekësore; Maska sanitare për 

qëllime mjekësore; Maska kirurgjikale; 

Mburoja mbrojtëse të fytyrës për qëllime 

mjekësore; Aparate dhe instrumente 

dentare. 

 

 

(210)  AL/T/2023/776 

(220)  11.09.2023 

 (541) SIWOPSI 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)    

(732)   ALKALOID AD Skopje // 

Boulevard Aleksandar Makedonski 12, 

Skopje 1000, Republic of North 

Macedonia, ,  

(740)  Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

5 - Preparate anti-inflamatore; preparate 

për lehtësimin e dhimbjeve; suplemente 

dietike me enzima.  

 

 

(210)  AL/T/2023/777 

(220)  12.09.2023 

 (541) CHIMAERA 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)    
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(732)   CHIMAERA 22 //  VLORE, 

Himare,Zona kadastrale 1952 dhe Nr 

hipotekor 182 dt 13/05/2014 

,Himare,VLORE,Vlore, ,  

(740)  Vilson Duka 

Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, H.23, 

Kati 2, Ap.4,Dajt,TIRANE,Tirane 

(511)  

39 - 390002 shoqërim i udhëtarëve; 

390117 aranzhimin e shërbimeve të 

transportit të udhëtarëve për të tjerët 

përmes një aplikacioni online; 390050 

aranzhim i transportit për udhëtime; 

390063 transport i udhëtarëve; 390084 

rezervim udhëtimesh; 390056 prenotim i 

vendeve për udhëtim; 390108 sigurim i 

udhëzimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; 390008 sherbime te makinave 

me qira; 390048 transport; sherbime 

transporti taxi; 390012 Sherbime te 

dhenies se anijeve ( varkave )  me qira; 

390071 Sherbime te ruajtjes varkave; 

390049 Sherbime transporti me varka; 

390010 transporti me autobus; 390128 

transporti me teleferik; 390033 parkim 

makinash; 390024 organizimi i 

kroçerave; 390078 dhenie  me qira e 

këmbanave të zhytjes; 390079 dhenie me 

qira e kostumeve për zhytje; 390036 

sherbime transporti me traget; 390039 

sherbime transporti mallrash; 390116 

sherbime te ruajtjes se bagazheve; 390061 

sherbime transporti detar; 390042 ofrime 

te vendeve te parkimit me qira; 390123 

shërbimet e parkingut; 390011 sherbime 

te lundrimit me varkë per kënaqësi; 

390019  dhenija me qira e kuajve për 

qëllime transporti; 390037 sherbime 

transporti lumor; 390083 rezervimi i 

transportit; 390025 shërbime transporti 

për turne turistike; 390050 organizimi i 

transportit për turne udhëtimi; 390044 

automejete me qira; makina me qira.; 

43 - Shërbime hoteliere; Shërbimet e 

motelit; Rezervime të përkohshme të 

akomodimit; Shërbime kampi pushimesh 

[strehimi]; Strehim i përkohshëm; 

Shërbime restoranti; Kafene; Ushqime 

dhe pije për katering; Shërbime restoranti 

me vete-shërbim; Shërbime të kafeterisë; 

Shërbime të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta (Snack-bar); Shërbime për 

sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; 

Sigurimi i ambienteve të kampit; 430183 

shërbimet e moteleve; 430194 shërbimet 

e pritjes për strehim të përkohshëm 

[menaxhimi i mbërritjeve dhe nisjeve]; 

430204 akomodimi i përkohshëm i ofruar 

nga shtëpitë në gjysmë të rrugës; 430071 

shërbimet e shtëpive turistike. 

 

 

(210)  AL/T/2023/780 

(220)  12.09.2023 

 (541) LOTIMEZ 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)    

(732)   ALKALOID AD Skopje // 

Boulevard Aleksandar Makedonski 12, 

Skopje 1000, Republic of North 

Macedonia&#x0D; 

&#x0D; 

(740)  Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

5 - Preparate antimykotike  
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(210)  AL/T/2023/788 

(220)  14.09.2023 

(540) (541) Safe Nights 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   lejla, ngjyrë ari, e bardhë, e verdhë 

(732)   MEGA DISPOSABLES S.A. // 

148 Dekelias street, 136 78 Aharnes, 

Greece, ,  

(740)  Pinelopi Voko 

PROKOP MIMA; Nd. 49; H. 41; Ap. 36; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

3 - Napa të ngopura me kozmetikë; napa 

të ngopura me locione kozmetike; peceta 

të lagura të ngopura me një locion 

kozmetik; peceta të ngopura me një 

pastrues lëkure; napa të ngopura me vajra 

esencialë për përdorim kozmetik; pastrues 

për qëllime të higjienës personale intime 

jo mjekësore;&#x0D; 

peceta për bebe; produkte për kujdesin e 

bebeve (jo mjekësore).; 

5 - Artikuj absorbues per higjenën 

personale; produkte për higjenën 

femërore; preparate dhe artikuj higjenikë; 

brekë higjenike; shamia higjenike; 

peshqira higjenikë; rripa për shamia 

higjenike (peshqira); servieta higjenike; 

fasha për menstruacione; pelena brekë 

njëpërdorimshe të bëra prej celulose për 

mungesë vetëpërmbajtjeje; servieta për 

mungesë vetëpërmbajtjeje; servieta 

njëpërdorimshe të bëra prej celulose në 

formë shamie; pelena brekë për bebe dhe 

për mungesë vetëpërmbajtjeje; pelena për 

mungesë vetëpërmbajtjeje; pelena 

njëpërdorimshe për bebe në formë 

pantallonash të shkurtra;  pelena brekë në 

formë pantallonash të shkurtra për 

mungesë vetëpërmbajtjeje; pelena për 

bebe; pelena në formë pantallonash të 

shkurtra për bebe; pelena për adult; brekë 

njëpërdorimshe prej celulose për foshnjet; 

pelena prej letre; pelena njëpërdorimshe 

për bebe; pelena njëpërdorimshe për 

adult; pelena noti njëpërdorimshe për 

bebe;  Pelena noti njëpërdorimshe për 

fëmijë dhe foshnje;  dyshekë 

njëpërdorimsh për bebe për ndërrimin e 

pelenave;&#x0D; 

 vata për mungesë vetëpërmbajtjeje;  

veshje për mungesë vetëpërmbajtjeje;  

pantallona absorbuese për mungesë 

vetëpërmbajtjeje;  vata njëpërdorimshe 

për mungesë vetëpërmbajtjeje;  shami 

njëpërdorimshe për mungesë 

vetëpërmbajtjeje;   pelena brekë 

njëpërdorimshe të bëra prej letre për 

mungesë vetëpërmbajtjeje; vata higjenike 

mbrojtëse; servieta mbrojtëse; tampona 

higjenikë.  &#x0D; 

10 - Çarçafë për mungesë 

vetëpërmbajtjeje; pads mbrojtëse shtrati 

për mungesë vetëpërmbajtjeje;  çarçafë 

për mungesë vetëpërmbajtjeje për 

përdorim për bebet; çarçafë për mungesë 

vetëpërmbajtjeje për përdorim për 

foshnjat. 
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(210)  AL/T/2023/790 

(220)  14.09.2023 

 (541) PATAGONIA 
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)    

(732)   Patagonia, Inc. // 259 W. Santa 

Clara Street, Ventura CA 93001, 

US&#x0D; 

(740)  Melina Nika 

E ELBASANIT; Nd. 89; H. 9; Ap. 19; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

18 - Lëkurë dhe imitacione lëkure, dhe 

mallra të bëra nga këto materiale dhe jo të 

përfshira në klasa të tjera; lëkura 

kafshësh, pëlhura; valixhe dhe çanta 

udhëtimi; çadra dhe çadra dielli ; bastune; 

kamzhikë, takëme dhe shalë ; bagazhe; 

çanta shpine; çanta; çanta sporti.; 

25 - Veshje, veshje për këmbët, veshje 

për kokën.; 

35 - Reklamim; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione zyre; 

shitje me pakicë, online dhe me shërbime 

katalogu. 
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(11) 11664 

(97) EP3434760/ 26.04.2023 

(96) 18194714.4/ 10.03.2014 

(22)  05.07.2023 

(21)  AL/P/2023/274 

(54)  METODAT PËR RRITJEN E PËRMBAJTJES SË MANOZES TË PROTEINAVE 

RIKOMBINATE 

15.11.2023 

(30) US 201361784639 P 14/03/2013  

(71)   Amgen Inc./One Amgen Center Drive Thousand Oaks, CA 91320-1799 US 

(72) PETROVAN, Simina, Crina/23819 23rd Avenue West, Bothell, WA  98021, 

US;LINDAHL, Katherine, Rose/35 Pinckney St., Unit 2, Somerville, MA  02145, 

US;DAVERN, Sean/2929 1st Avenue, Unit 401, Seattle, WA 98121, US;LILLIE, Shawn, 

Erik/2418 43rd Avenue SE, Puyallup, WA  98374, US;BRANDENSTEIN, Michael, 

Charles/14704 204th Place NE, Woodinville, WA 98077, US;WU, Jian/3117 216th Place SE, 

Bothell, WA 98021, US,  

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati 2, Tiranë, Shqipëri (Albania) 

(57) 1.Një metodë për modulimin e 5 manozes në një proteinë rikombinante gjatë njëproçesi të 

kulturës qelizore të gjitarëve që përfshin kufizimin e sasisë sëglukozës në mjedisin e kulturës 

qelizore, ku përqendrimi i glukozës është ngarreth 0 në 3 g/L, dhe plotësimin e mjedisit të 

kulturës qelizore me galaktozë,ku përqendrimi i galaktozës është nga 10- 15 g/L, dhe ku proçesi i 

kulturësqelizore është një proçes perfuzioni. 

2. Metoda sipas pretendimit 1, ku përqendrimi i glukozës në mjedisin e kulturës qelizore është i 

mjaftueshëm për të rezultuar në një përqendrim të glukozës në mjedisin e shpenzuar në ose rreth 

0 g/L. 

3. Metoda sipas pretendimit 1 ose 2, ku përqendrimi i glukozës në mjedisin e kulturës qelizore 

është nga 1 deri në 3 g/L. 

4. Metoda sipas pretendimit 1 ose 2, ku përqendrimi i glukozës në mjedisin e kulturës qelizore 

është nga 2 deri në 3 g/L. 

5. Metoda sipas çdonjërit prej pretendimeve 1- 4, ku përqendrimi i glukozës në mjedisin e 

kulturës qelizore është 2.5 g/L. 

6. Metoda sipas pretendimit 1 ose 2, ku përqendrimi i glukozës në mjedisin e kulturës qelizore 

është 0 g/L. 

7. Metoda sipas çdonjërit prej pretendimeve 1- 6, ku përqendrimi i galaktozës në mjedisin e 

kulturës qelizore është nga 10 në 12 g/L. 

8. Metoda sipas çdonjërit prej pretendimeve 1- 7, ku përqendrimi i galaktozës në mjedisin e 

kulturës qelizore është 11.5 g/L. 
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9. Metoda sipas çdonjërit prej pretendimeve 1- 8, ku sasia e kufizuar e glukozës shtohet gjatë një 

faze prodhimi. 

10. Metoda sipas çdonjërit prej pretendimeve 1- 9, ku qelizat e gjitarëve janë qeliza të vezores së 

Hamsterit Kinez (CHO). 

11. Metoda sipas çdonjërit prej pretendimeve 1- 10, ku proteina rikombinante zgjidhet nga grupi 

që përbëhet nga një antitrup human, një antitrup i humanizuar, një antitrup kimerik, një proteinë 

e shkrirë rekombinante, ose një citokinë. 

12. Metoda sipas çdonjërit prej pretendimeve 1- 11, që përfshin më tej një hap të grumbullimit të 

proteinës rekombinante të prodhuar nga kultura qelizore. 

13. Metoda sipas çdonjërit prej pretendimeve 1- 12, ku proteina rekombinante e prodhuar nga 

kultura qelizore pastrohet dhe formulohet në një formulim farmaceutikisht të pranueshëm. 

14. Metoda sipas çdonjërit prej pretendimeve 1- 13, ku prodhimi i proteinës rekombinante në 

speciet 5 manoze është rritur  krahasuar me një kulturë ku qelizat nuk i nënshtrohen glukozës së 

kufizuar në kombinim me galaktozën. 

15. Metoda sipas çdonjërit prej pretendimeve 1- 14, ku mjedisi i kulturës qelizore përmban 

glutamine në rangun nga 1 deri në 20 mM ose në rangun nga 5 deri në 10 mM. 

16. Metoda sipas çdonjërit prej pretendimeve 1- 15, ku perfuzioni realizohet duke alternuar 

rrjedhjen tangjenciale. 

17. Metoda sipas pretendimit 16, ku perfuzioni realizohet duke alternuar rrjedhën tangjenciale 

duke përdorur një ultrafiltër ose një mikrofiltër. 

18. Metoda sipas çdonjërit prej pretendimeve 1- 10 dhe 12- 17, ku proteina rekombinante është 

një antitrup. 

 19. Metoda sipas çdonjërit prej pretendimeve 1- 18, ku proteina rekombinante zgjidhet nga grupi 

i antitrupave që përbëhet nga: adalimumab, bevacizumab, infliksimab, abciksimab, 

alemtuzumab, bapineuzumab, basiliksimab, belimumab, briakinumab, canakinumab, pegol 

certolizumab, cetuksimab, conatumumab, denosumab, eculizumab, ozogamicin gemtuzumab, 

golimumab, ibritumomab tiuxetan, labetuzumab, mapatumumab, matuzumab, mepolizumab, 

motavizumab, muromonab- CD3, natalizumab, nimotuzumab, ofatumumab, omalizumab, 

oregovomab, palivizumab, panitumumab, pemtumomab, pertuzumab, ranibizumab, rituksimab, 

rovelizumab, tocilizumab, tositumomab, trastuzumab, ustekinumab, vedolizomab, zalutumumab 

dhe zanolimumab. 

 

(11) 11661 

(97) EP3437711/ 19.04.2023 

(96) 18275065.3/ 10.05.2018 

(22)  19.07.2023 

(21)  AL/P/2023/295 

(54)  PAJISJE E LËVIZSHME PLUHUR NXJERRËSE 

13.11.2023 

(30) AU 2017101033 31/07/2017 ,AU 2017210486 31/07/2017  
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(71)   Fanca Technologies Pty Ltd/Unit 2, 15 Pinacle Street Brendale, QLD 4500 AU 

 

(72) Fanning, Andrew/Filblast Pty Ltd, Unit 4/27 Godwin Street, Bulimba, Brisbane, Australian 

Capital Territory Queensland 4171, AU,  

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati 2, Tiranë, Shqipëri (Albania) 

(57) 1. Një pajisje e lëvizshme pluhurnxjerrëse (10) për filtrimin e ajrit, pajisje e lëvizshme 

pluhur nxjerrëse (10)që përfshin: 

një dhomë filtrimi (16) që ka të paktën një filtërajri; 

një dhomë hyrëse (12) e lidhur në mënyrë fluide medhomën e filtrimit (16); 

një grup ventilatorësh që përfshin një ventilator (20), një ventilator futës (18)dhe një 

ventilator nxjerrës (22), grup ventilatorësh që lidh në mënyrë fluide dhomëne filtrimit 

(16) me ventilatorin nxjerrës (22); 

një bazament mbajtës (36) për mbajtjen e dhomës së filtrimit (16), të dhomëshyrëse (12) 

dhe të grupi të ventilatorëve; 

një sensor emetimi në komunikim fluid me ventilatorin nxjerrës (22), dhe 

sensorëdiferencues presioni që vendosen para dhe pas të paktën një filtri ajri të njëCPU 

(48) për të kontrolluar dhe monitoruar pajisjen e lëvizhme pluhur nxjerrëse, 

dhe që karakterizohet në atë që pajisja e lëvizshme pluhur nxjerrëse(10) më tej përmban 

një mekanizëm lëvizës (40) që shtyn pajisjen e lëvizshmepluhur nxjerrëse (10), ku 

mekanizmi lëvizës (40) kontrollohet nga njëkontrollues ajror, dhe ku mekanizmi lëvizës 

(40) përfshin dy rrota traktorivazhduese (40); 

një hinkë (24); 

një konvejer të dhëmbëzuar (26); dhe 

një portë shkarkuese (28), 

ku kur është në përdorim hinka (24) e kalon pluhurin nga dhoma hyrëse (12) dhedhoma e 

filtrimit (16) në konvejerin e dhëmbëzuar (26) dhe konvejeri i dhëmbëzuar(26) e përcjell 

pluhurin në portën shkarkuese (28); dhe ku CPU (48) mer leximete sensorit nga sensori i 

emetimit dhe sensorët diferencues të presionit dhe ikomunikon leximet e sensorit tek 

kontrolluesi ajror; dhe ku leximet e sensoritshfaqen në një ekran të kontrolluesit ajror. 

  

2. Një pajisje e lëvizshmepluhur nxjerrëse (10) siç pretendohet në pretendimin 1, ku dy rrota- 

traktori vazhduese(40) vihen në lëvizje nga dy motorë hidraulikë.  

  

3. Një pajisje e lëvizshmepluhur nxjerrëse (10) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të 

mëparshëm,ku bazamenti mbajtës (36) ka thelbësisht dimensione të njëjta baze si të një 

kontenieri20’ i transportueshëm në disa mënyra.  

  

4. Një pajisje e lëvizshmepluhur nxjerrëse (10) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të 

mëparshëm,ku dhoma hyrëse (12) përfshin të paktën një pllakë rrymëdrejtuese (54).  

  

5. Një pajisje e lëvizshmepluhur nxjerrëse (10) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të 

mëparshëm,më tej përfshin një kompresor ajri (34) për të siguruar ajër të kompresuar icili fryhet 

përmes të paktën një filtri ajri për të zhvendosur pluhurin që ështëfiltruar nga ajri, ku pluhuri i 

zhvendosur bie poshtë në hinkë (24).  
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 6. Një pajisje e lëvizshme pluhur nxjerrëse (10)siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të 

mëparshëm, ku kur është në përdorim,ventilatori (20) e lëviz ajrin nga dhoma hyrëse (12) përmes 

dhomës së filtrimit(16), përmes ventilatorit futës (18) dhe jashtë përmes ventilatorit nxjerrës 

(22),dhe ku të paktën njëri filtër ajri filtron ajrin. 

  

7. Një metodë e filtrimit tëajrit, që përfshin hapat: 

lidhjen në mënyrë fluidetë një burimi të lëvizshëm pluhur gjeneruesi me një pajisje të 

lëvizshme pluhurnxjerrëse (10) siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të 

mëparshëm; futjene ajrit nga burimi i lëvizshëm pluhur gjenerues në pajisjen e lëvizshme 

pluhurnxjerrëse (10); 

lëvizjen e ajrit përmes dhomës së filtrimit (16) që ka të paktën një filtërajri për të filtruar 

ajrin; dhe lëvizjen e pajisjes së lëvizshme pluhur nxjerrëse(10), në mënyrë të tillë që 

pajisja e lëvizshme pluhur nxjerrëse (10) të mbetetbrenda një distance të paracaktuar me 

burimin e lëvizshëm pluhur gjenerues, 

ku hapi i lëvizjes së pajisjes së lëvizshme pluhur nxjerrëse (10) përfshin kontrolline 

lëvizjes së pajisjes së lëvizshme pluhur nxjerrëse (10) me një kontrolluesajror. 

 8. Një metodë për filtrimin e ajrit siçpretendohet në pretendimin 7, ku hapi i lidhjes në mënyrë 

fluide të një burimitë lëvizshëm pluhur gjeneruesi me një pajisje të lëvizshme pluhur 

nxjerrëse(10) përfshin përdorimin e tubit për të bashkuar në mënyrë fluide buriminpluhur 

gjeneruesi me pajisjen e lëvizshme pluhur nxjerrëse (10). 

  

9. Një metodë për filtrimine ajrit siç pretendohet në pretendimin 7 ose pretendimin 8, ku hapi i 

lëvizjes sëpajisjes së lëvizshme pluhur nxjerrëse (10) përfshin lëvizjen e pajisjes së 

lëvizshmepluhur nxjerrëse (10) ndërsa ajri lëvizet përmes dhomës së filtrimit (16).  

 10. Një metodë për filtrimin e ajrit siçpretendohet në secilin prej pretendimeve 7 deri 9, që më 

tej përfshin hapin edevijimit të ajrit që futet duke përdorur një pllakë rrymëdrejtuese (54). 

  

11. Një metodë për filtrimine ajrit siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 7 deri 10, ku hapi 

i lëvizjessë ajrit përmes dhomës së filtrimit (16) që ka të paktën një filtër ajri për tëfiltruar ajrin 

përfshin përdorimin e ventilatorit (20) për të lëvizur ajrin. 

 

(11) 11662 

(97) EP3528838/ 19.07.2023 

(96) 17780280.8/ 22.09.2017 

(22)  20.07.2023 

(21)  AL/P/2023/301 

(54)  PËRDORIMET E ANTAGONISTËVE IL-13 PËR TRAJTIMIN E DERMATITIT 

ATOPIK 

13.11.2023 

(30) US 201762539037 P 31/07/2017 ,US 201762530683 P 10/07/2017 ,US 201662398713 P 

23/09/2016 ,US 201762527204 P 30/06/2017  

(71)   F. Hoffmann-La Roche AG/Grenzacherstrasse 124 4070 Basel CH 
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(72) DEBUSK, Kendra/c/o Genentech, Inc.1 DNA Way, South San Francisco, CA 94080, 

US;OMACHI, Theodore A./c/o Genentech, Inc.1 DNA Way, South San Francisco, CA 94080, 

US;YEN, Karl/c/o Genentech, Inc.1 DNA Way, South San Francisco, CA 94080, US;ZHENG, 

Yanan/21870 Lomita Avenue, Cupertino, CA 95014, US;OWEN, Ryan P./c/o Genentech, Inc.1 

DNA Way, South San Francisco, CA 94080, US;LIN, ChinYu/c/o Genentech, Inc.1 DNA Way, 

South San Francisco, CA 94080, US,  

(74) Ela SHOMO PANIDHA 

Euromarkpat Albania SHPK , Rruga A.Z. Çajupi, Pall. 20/4, Ap.15, Tiranë 

(57)  

1. Një antitrup monoklonal anti- IL- 13 për përdorim në trajtimin e dermatititatopik tek një 

pacient, ku duhet të administrohet të paktën një dozë ngarkimidhe të paktën duhet të 

administrohet një dozë mirëmbajtjeje pasuese nën lëkurënë një dozë të sheshtë, ku antitrupi anti- 

IL- 13 është lebrikizumab, dhe ku (a)doza e ngarkimit është 250 mg dhe doza e mirëmbajtjes 

është 125 mg, ose (b)doza e ngarkimit është 500 mg dhe doza e mirëmbajtjes është 250 mg. 

  

2. Antitrupi monoklonal anti- IL- 13 për tu përdorur sipas pretendimit 1, kudoza e ngarkimit 

është 250 mg dhe doza e mirëmbajtjes është 125 mg. 

  

3. Antitrupi monoklonal anti- IL- 13 për tu përdorur sipas pretendimit 1, kudoza e ngarkimit 

është 500 mg dhe doza e mirëmbajtjes është 250 mg. 

  

  

4. Antitrupi monoklonal anti- IL- 13 për tu përdorur sipas secilit prejpretendimeve 1 deri në 3, ku 

doza e mirëmbajtjes duhet të administrohet katërjavë pas dozës së ngarkimit dhe ku doza e 

mirëmbajtjes duhet të administrohetnjë herë në katër javë gjatë kohë- 

zgjatjes së trajtimit. 

  

5. Antitrupi monoklonal anti- IL- 13 për tu përdorur sipas secilit prejpretendimeve 1 deri në 4, ku 

kohëzgjatja e trajtimit është 24 javë ose më shumë. 

  

6. Antitrupi monoklonal anti- IL- 13 për tu përdorur sipas secilit prejpretendimeve 1 deri në 5, ku 

lebrikizumabi redukton ashpërsinë e sëmundjes tekpacienti dhe ku ashpërsia e sëmundjes duhet 

të vlerësohet nga një Matës iRezultatit të Ashpërsisë së Sëmundjes së Dermatitit Atopik. 

  

7. Antitrupi monoklonal anti- IL- 13 për tu përdorur sipas pretendimit 6, ku Matësii Rezultatit të 

Ashpërsisë së Sëmundjes së Dermatitit Atopik është Zona e Ekzemësdhe Indeksi i Ashpërsisë 

(ZEIA), dhe ku lebrikizumabi e redukton ZEIA- n me 50%ose 75% ose 90% në krahasim me 
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ZEIA- n që do të përcaktohet përparaadministrimit të një doze të parë të lebrikizumabit; 

opsionalisht, ku ZEIAduhet të përcaktohet 12 javë pas administrimit të dozës së parë ose 20 javë 

pasadministrimit të dozës së parë ose 24 javë pas administrimit të dozës së parë tëlebrikizumabit. 

  

8. Antitrupi monoklonal anti- IL- 13 për tu përdorur sipas pretendimit 6, ku Matësii Rezultatit të 

Ashpërsisë së Sëmundjes së Dermatitit Atopik është Vlera e Ashpërsisësë Dermatitit Atopik 

(VASHPDA), dhe ku lebrikizumabi e redukton VASHPDA- n me50% ose 75% në krahasim me 

VASHPDA- n që do të përcaktohet përpara administrimittë një doze të parë të lebrikizumabit; 

opsionalisht, ku VAPSHDA do të përcaktohet12 javë pas administrimit të dozës së parë së 

lebrikizumabit. 

  

9. Antitrupi monoklonal anti- IL- 13 për tu përdorur sipas pretendimit 6, ku Matësii Rezultatit të 

Ashpërsisë së Sëmundjes së Dermatitit Atopik është VlerësimiGlobal i Investiguesit (VGI), dhe 

ku lebrikizumabi e redukton VGI- në në zeroose një; opsionalisht ku VGI duhet të përcaktohet 

12 javë pas administrimit tënjë doze të parë lebrikizumabi. 

  

10. Antitrupi monoklonal anit- IL- 13 për tu përdorur sipas pretendimit 6, ku Matësii Rezultatit 

të Ashpërsisë së Sëmundjes së Dermatitit Atopik është një Rezultati Raportuar nga Pacienti 

(RRP), ku RRP është (1) shkalla vizuale analoge epruritit (SHVA) ku lebrikizumabi e redukton 

pruritin (SHVA) nga 40% deri në55%, (2) SHVA me humbje të gjumit ku lebrikizumabi e 

redukton humbjen e gjumitnga 53% deri në 61%, ose (3) rezultati i Pyetësorit të Impaktit të 

DermatititAtopik (PIDA), ku lebrikizumabi e redukton rezultatin e PIDA- s nga 54% deri 

në65%; opsionalisht ku RRP duhet të përcaktohet 12 javë pas administrimit të njëdoze të parë 

lebrikizumabi. 

  

11. Antitrupi monoklonalanti- IL- 13 për tu përdorur sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 10, 

kulebrikizumabi do të administrohet tek një pacient duke përdorur një pajisje tëadministrimit nën 

lëkurë, ku pajisja e administrimit nën lëkurë është përzgjedhurnga një shiringë e parambushur, 

pajisje injektuese e tipit stilolaps një përdorimshe,pajisje me minigjilpërë, pajisje mikroinfuzor, 

pajisje injektuese pa gjilpërë,ose pajisje auto- injektuese. 

  

12. Antitrupi monoklonalanti- IL- 13 për tu përdorur sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 11, 

ku njëose më shumë nga kortikosteroidët lokal duhet të administrohet / administrohentek 

pacienti. 

  

13. Antitrupi monoklonalanti- IL- 13 për tu përdorur sipas pretendimit 12, ku njëri ose më shumë 

ngakortikosteroidët lokalë është / janë përzgjedhur nga acetonid triamcinoloni, 

hidrokrotizoni,ose një kombinim i acetonid triamcinolonit dhe hidrokortizonit. 

  

14. Antitrupimonoklonal anti- IL- 13 për tu përdorur sipas secilit nga pretendimet 1 deri ne 13,ku 
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pacienti është 12 vjeç e lart, dhe/ose ku pacienti kontrollohet në mënyrë tëpapërshtatshme në 

korikosteroidët lokalë. 

  

15. Antitrupi monoklonalanti- IL- 13 për tu përdorur sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 14, 

kudermatiti atopik është mesatar deri në i rëndë ashtu si përcaktohet nga rezultatii kriterit 

Rajka/Langeland dhe ku rezultati i kriterit Rajka/Langeland ështëpërcaktuar të jetë ndërmjet 4.5 

dhe 9. 

 

(11) 11665 

(97) EP3794041/ 12.07.2023 

(96) 19724502.0/ 17.05.2019 

(22)  21.07.2023 

(21)  AL/P/2023/302 

(54)  ANTITRUP ANTI-MUC1 

15.11.2023 

(30) EP 18173253 18/05/2018  

(71)   Glycotope GmbH/Robert-Rössle-Strasse 10 13125 Berlin DE 

 

(72) GELLERT, Johanna/c/o Glycotope GmbH Robert-Rössle-Straße 10, 13125 Berlin, 

DE;FLECHNER, Anke/c/o Glycotope GmbH Robert-Rössle-Straße 10, 13125 Berlin, 

DE;WEIGELT, Doreen/c/o Glycotope GmbH Robert-Rössle-Straße 10, 13125 Berlin, 

DE;DANIELCZYK, Antje/c/o Glycotope GmbH Robert-Rössle-Straße 10, 13125 Berlin, DE,  

(74) Aleksandra ARSENI 

Rr.Dervish HIMA, Kulla 2, Ap. 21, Tirane, Albania 

(57)  Një antitrup i aftë për t’u lidhur me MUC1, që përmban 

  

(i)                një zonë me variabël zinxhiri të rëndë që përmban zonat që 

përcaktojnë plotësueshmërinë (CDRs) CDR- H1 që kanë sekuencën amino acid të 

SEQ IDNO: 1, CDR- H2 që kanë sekuencën aminoacid të SEQ IDNO: 7 dhe 

CDR- H3 që kanë sekuencën amino acid të SEQ IDNO: 3, dhe 

(ii)              një zonë me variabël zinxhiri të lehtë që përmban zonat që 

përcaktojnë plotësueshmërinë (CDRs)CDR- L1 që kanë sekuencën amino acid të 

SEQ IDNO: 4, CDR- L2 që kanë sekuencën aminoacid të SEQ IDNO: 5 dhe 

CDR- L3 që kanë sekuencën aminoacid të SEQ ID NO: 6. 
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 Antitrupi sipas pretendimit 1, në të cilën zona me variabël zinxhiri të rëndë ka sekuencën amino 

acid të SEQ ID NO: 10 ose një sekuencë amino acid e cila është të paktën 90% 

identike me sekuencën amino acid të SEQ ID NO: 10; dhe/ose zona me variabël zinxhiri të 

lehtë ka sekuencën amino acid të SEQ ID NO: 12 ose një sekuencë amino acid që është të 

paktën 90% identike me sekuencën amino acid të SEQ ID NO: 12. 

  

 

 

  

 Antitrupi sipas pretendimit 1 ose 2, në të cilin zona me variabël zinxhiri të rëndë e antitrupit 

ka sekuencën amino acid të SEQ ID NO: 10 dhe zona me variabël zinxhiri të lehtë < 

span>e antitrupit ka sekuencën amino acid të SEQ ID NO: 12. 

  

 

 

  

. Antitrupi sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, në të cilin antitrupi përmban një 

zonë Fc dhe preferueshëm është një antitrup i llojit IgG1, IgG2 ose IgG4; më shumë 

preferueshëm në të cilin antitrupi përmban një zinxhir të rëndë që ka një sekuencë amino 

acid të SEQ ID NO: 22, dhe një zinxhir të lehtë që ka sekuencën amino acid të SEQ ID NO: 16. 

  

 

 

  

 Antitrupi sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4, në të cilin antitrupi është i përftueshëm 

nëpërmjet prodhimit të një qelize gjitarore, të tillë si një linjë qelizash njeriu të 

zgjedhur nga grupi që përbëhet nga NM- H9D8 (DSM ACC 2806), NM- H9D8- E6 (DSM ACC 

2807), NM- H9D8- E6Q12 (DSM ACC 2856) dhe linja qelizash që rrjedhin prej tyre, 

ose një linjë qelizash CHO ose një linjë qelizash që rrjedhin prej tyre. 

. 
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 Antitrupi sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 5, në të cilin antitrupi konkuron për lidhjen 

me TA- MUC1 me një antitrup që përmban një zonë me variabël zinxhiri të rëndë 

që ka sekuencën amino acid të SEQ ID NO: 10 dhe një zonë me variabël zinxhiri të lehtë që ka 

sekuencën amino të SEQ ID NO: 12. 

  

 

 

  

7. Një acid nukleik që kodon antitrupin sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 6. 

  

 

 

  

 Një kasetë shprehjeje ose vektor që përmban acidin nukleik sipas 

pretendimit 7 dhe një promotor që lidhet në mënyrë operative me acidin nukleik në fjalë. 

  

 

 

  

 Një qelizë pritëse që përmban acidin nukleik sipas pretendimit 7 ose kaseta e shprehjes 

ose vektori sipas pretendimit 8. 

 

 

  

  

. Një lidhës që përmban antitrupin sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 6 i lidhur me 

një agjent të mëtejshëm, në të cilin agjenti i mëtejshëm është një polipeptid ose proteinë, si 

një citokinë, një përbërës imunomodulator, një antitrup specifik i tumorit ose një pikë 

kontrolli imun që bllokon ose aktivizon antitrupin. 
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. Një përbërje që përmban antitrupin sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 6, acid nukleik 

sipas pretendimit 7, kasetë shprehjeje ose vektor sipas pretendimit 8, qeliza pritëse sipas 

pretendimit 9, ose lidhësi sipas pretendimit 10. 

  

 

 

  

. Antitrupi sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 6, lidhësi sipas pretendimit 10, 

ose përbërja sipas pretendimit 11 për përdorim në mjekësi. 

  

 

 

  

. Antitrupi, lidhësi, ose përbërja për përdorim në mjekësi sipas pretendimit 12 për përdorim në 

trajtimin e kancerit, një infeksioni, një sëmundje autoimune ose një çrregullimi imunodeficience. 

  

 

 

  

 Antitrupi, lidhësi ose përbërja për përdorim në mjekësi sipas pretendimit 12 për përdorim 

në diagnozat, zbulimin dhe/ose monitorimin e kancerit, një infeksioni, një 

sëmundje autoimune ose një çrregullimi të imunodeficiencës. 

 

 

  

  

 Antitrupi, lidhësi ose përbërja për përdorim në mjekësi sipas pretendimit 13 ose 14, ku kanceri 

është karakterizuar duke shprehur TA- MUC1; dhe/ose ku kanceri është zgjedhur nga grupi që 

përbëhet nga kanceri i vezoreve, kanceri i gjirit, kanceri pankreatik, kanceri i 
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mushkërive, kanceri i kolonës, kanceri i stomakut, kanceri i mëlçisë, kanceri veshkave, kanceri 

i gjakut, kanceri endometrial, kanceri tiroid, leuçemia, seminoma, melanoma, karcinoma, 

teratoma, li< 

pan lang='en- US' style='font- family: 'Times New Roman', serif; font- size: 11pt;'>mfoma, 

sarkoma, mezotelioma, neuroblastoma, glioma, kancer rektal, kancer 

adrenal, kancer lëkure, kancer i trurit, kancer cervikal, kancer intestinal, kancer 

intestine, kancer koke dhe qafe, kancer gastrointestinal, kanceri i nyjeve limfatike, kanceri 

i ezofagut, kancer kolorektal, kancer i veshit, hundës dhe 

grykës (ENT), kancer i prostatës, kancer i fshikëzës, kancer i uterusit dhe metastazat e tyre. 

  

 

 

  

. Antitrupi, lidhësi ose përbërja për përdorim në mjekësi sipas secilit prej pretendimeve 12 deri 

në 15, ku antitrupi përdoret në kombinim me një agjent tjetër. 

  

 

 

  

. Një metodë e prodhimit të një antitrupi me afinitet të shtuar lidhës MUC1, që përfshin 

  

(a) ofrimin e një acidi nukleik që kodon për një antitrup që përfshin 

  

(i)                 një zonë të ndryshueshme të zinxhirit të rëndë që 

përfshin zonat përcaktuese të plotësueshmërisë (CDRs) CDR- H1 që 

ka sekuencë amino acid të SEQ ID NO: 1, CDR- H2 që 

ka sekuencë amino acid të SEQ ID NO: 8 dhe CDR- H3 që 

ka sekuencë amino acid të SEQ ID NO: 3, dhe 

(ii)               një zonë të ndryshueshme të zinxhirit të lehtë që 

përfshin zonat përcaktuese të plotësueshmërisë (CDRs) CDR- L1 që 

ka sekuencë amino acid të SEQ ID NO: 4, CDR- L2 që ka sekuencë amino 

acid të SEQ ID NO: 5 dhe CDR- L3 që ka sekuencë amino acid të SEQ ID 

NO: 6; 
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(b) prezantimi i një mutacioni në acidin nukleik në fjalë për të prodhuar një acid nukleik 

të mutuar, ku mutacioni futet në kodonin që kodon mbetjen e aminoacidit në pozicionin 8 

të CDR- H2, në mënyrë që kodoni në fjalë të kodojë për glutaminën; dhe 

(c) prodhimin e antitrupit me afinitet të shtuar lidhës MUC1 duke shprehur acidin nukleik 

të mutuar në një qelizë strehuese. 

  

 

 

 . Metoda sipas pretendimit 17, që përfshin më tej hapin e (d) përpunimit të antitrupit me afinitet 

të rritur lidhës MUC1 

 

(11) 11667 

(97) EP3722291/ 19.07.2023 

(96) 20162043.2/ 23.12.2016 

(22)  24.07.2023 

(21)  AL/P/2023/303 

(54)  PËRBËRËSIT  INDOLINON DHE PËRDORIMI I TYRE NË TRAJTIMIN E 

SËMUNDJEVE FIBROTIKE 

16.11.2023 

(30) EP 15202764 24/12/2015  

(71)   Respivert Limited /50-100 Holmers Farm Way High Wycombe, Buckinghareshine  4EG/ 

GB  GB 

 

(72) IaIn WALTERS/c/o Sygnatyre Discovery Ltd Biocity Nottingham Pennyfoot Street 

Nottingham , Nottinghamshire NG1 1GF, GB;BIRCH,Louse/c/o Sygnatyre Discovery Ltd 

Biocity Nottingham Pennyfoot Street Nottingham , Nottinghamshire NG1 1GF, GB;HILL-

COUSINS,Joseph/c/o Sygnatyre Discovery Ltd Biocity Nottingham Pennyfoot Street 

Nottingham , Nottinghamshire NG1 1GF, GB;COLLINGWOOD,Stephen,Paul/c/o Respivert 

Limited 50-100 Holmers Farm Way Hight Wycombe,  , Buckinghamshire HP12 4EG, 

GB;STEVENSON,Christopher,Scott/c/o RespiVert Limited 50-100 Holmers Farm Way Hight 

Wycombe,  , Buckinghamshire HP12 4GB, GB,  

(74) Gentjan Hasa 

Rruga "Besim Alla" Pallati Dilo, Shkalla 2, Ap 25, Yzberisht, Tirane 

(57) 1.     Një përbërës i formulës (Ib) 
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ku 

  

R1 përfaqëson H, Me, Et, CH=CH2,C≡C- H ose C≡C- Me; 

R2 përfaqëson H, C1- C6alkil,C1- C6alkoksi, C3- C8cikloalkil, - CH2- (C3- 

C8cikloalkil),halogjen ose cian; 

R8 dhe R9 nëmënyrë të pavarur përfaqëson H, ose C1- C4 alkil sipasdëshirës të 

zëvendësuar nga OH, okso, NR14R15 ose - C1- C4alkoksiose NR8R9 përfaqëson një 

heterocikël alifatike 4- 8anëtarë që përmban një ose më shumë heteroatome të 

zgjedhur nga O, N dhe S; dhe 

R14 dhe R15 nëmënyrë të pavarur përfaqëson H ose C1 C4alkil; 

ose një kripë e tyre farmaceutikisht e pranueshme. 

  

2.     Një përbërës i formulës (Ic) 

  

  

                                                                                         

  

ku 

  

R1 përfaqëson H, Me, Et,CH=CH2, C≡C- H ose C≡C- Me; 

R2 përfaqëson H, C1- C6alkil,C1- C6alkoksi, C3- C8cikloalkil, - CH2- (C3- 

C8cikloalkil),halogjen ose cian; 

R8 dhe R9 nëmënyrë të pavarur përfaqëson H, ose C1- C4 alkil sipas dëshirës të 

zëvendësuar ngaOH, okso, NR14R15 ose - C1- C4alkoksiose NR8R9 përfaqëson një 

heterocikël alifatike 4- 8anëtarë që përmban një ose më shumë heteroatome të 

zgjedhur nga O, N dhe S; dhe 

R14 dhe R15 nëmënyrë të pavarur përfaqëson H ose C1- C4alkil; 

Z përfaqëson CO ose SO2; 

ose një kripë e tyre farmaceutikisht e pranueshme. 

  

3.     Një proçes për përgatitjen e një përbërësi të formulës(Ib), ose një kripë të tij 

farmaceutikisht e pranueshme, sipas pretendimit 1 
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icili përfshin: 

  

                                reaksionin e një përbërësitë 

formulës (XIII): 

  

  

ku 

R1 përfaqëson H, Me, Et,CH=CH2, C≡C- H ose C≡C- Me; 

R2 përfaqëson H, C1- C6alkil,C1- C6alkoksi, C3- C8cikloalkil, - CH2- (C3- 

C8cikloalkil),halogjen ose cian; 

ose një kripë e tyre; 

me një përbërës të formulës (XIV): 

  

   

ku 

R8 dhe R9 nëmënyrë të pavarur përfaqëson H, ose C1- C4 alkil sipasdëshirës të 

zëvendësuar nga OH, okso, NR14R15 ose - C1- C4alkoksiose NR8R9 përfaqëson një 

heterocikël alifatike 4- 8anëtarë që përmban një ose më shumë heteroatome të 

zgjedhur nga O, N dhe S; 

R14 dhe R15 nëmënyrë të pavarur përfaqëson H ose C1- C4alkil 

ose një kripë të tyre. 

  

  

4.     Proçesi i pretendimit 3, më tej përfshin çmbrojtjen epërbërësit të formulës (Ib) për 

tëhequr një grup acetil. 
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5.     Një proçes për përgatitjen e një përbërësi të formulës(XIII) 

                                 
 

 

  

  

 

 

 

 

ku 

  

R1 përfaqëson H, Me, Et,CH=CH2, C≡C- H ose C≡C- Me; 

R2 përfaqëson H, C1- C6alkil,C1- C6alkoksi, C3- C8cikloalkil, - CH2- (C3- 

C8cikloalkil),halogjen ose cian; 

ose një kripë e tyre; 

i cili përfshin: 

  

   reaksionin e një përbërësitë formulës (IX): 

  



`130  

 

  

  

ku 

R1 përfaqëson H, Me, Et,CH=CH2, C≡C- H ose C≡C- Me; 

R2 përfaqëson H, C1- C6alkil,C1- C6alkoksi, C3- C8cikloalkil, - CH2- (C3- 

C8cikloalkil),halogjen ose cian; 

ose një kripë e tyre; 

me një përbërës të formulës (XV): 

  

  

   

  

ose një kripë të tij. 

  

6.     Proçesi i pretendimit 5, ku proçesi për përgatitjen enjë përbërësi të formulës (IX): 

  

                                                                                       

ku 

  

R1 përfaqësonH, Me, Et, CH=CH2, C≡C- H ose C≡C- Me; 

R2 përfaqësonH, C1- C6alkil, C1- C6alkoksi, C3- C8cikloalkil,- CH2- (C3- C8cikloalkil), halogjen 

ose cian; 

ose një kripë tëtyre, 

përfshinçmbrojtjen e një përbërësi të formulës (XI) 
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ku 

R1 përfaqësonH, Me, Et, CH=CH2, C≡C- H ose C≡C- Me; 

R2 përfaqësonH, C1- C6alkil, C1- C6alkoksi, C3- C8cikloalkil,- CH2- (C3- C8cikloalkil), 

halogjen ose cian; 

ose një kripë të tyre. 

  

1.                                     Proçesi ipretendimit 6, ku 

proçesi për përgatitjen e një përbërësi të formulës (XI): 

  

  

ku 

  

R1 përfaqësonH, Me, Et, CH=CH2, C≡C- H ose C≡C- Me; 

R2 përfaqësonH, C1- C6alkil, C1- C6alkoksi, C3- C8cikloalkil,- CH2- (C3- C8cikloalkil), halogjen 

ose cian; 
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ose një kripë tëtyre, 

përfshin reaksionine një përbërësi të formulës (II) 

    

  

  

ku 

R1 përfaqëson Me, Et, CH=CH2,C≡C- H ose C≡C- Me; 

L përfaqëson - OC1- C4alkil; 

ose a një kripë të tij; 

me një përbërës të formulës (XII) 

    

  

  

ku R2 përfaqësonH, C1- C6alkil, C1- C6alkoksi, C3- C8cikloalkil,- CH2- (C3- C8cikloalkil), 

halogjen ose cian; 

ose një kripë tëtyre; 

  

8.     Proçesi i pretendimit 7, ku proçesi për përgatitjen enjë përbërësi të formulës (II) 
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ku 

  

R1përfaqëson Me, Et, CH=CH2, C≡C- H ose C≡C- Me; 

Lpërfaqëson - Oetil; 

osenjë kripë të tyre, 

përfshin: 

  

(a)  reaksionine një përbërësi të formulës (IV): 

  

   

kuR1 përfaqëson Me, Et, CH=CH2, C≡C- Hose C≡C- Me; 

osenjë kripë të tyre; 

menjë përbërës të formulës (V): 

  

                                                                                   

ose një kripë tëtij; ose 

  

(b)  reaksionine një përbërësi të formulës (VI): 
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ku R1 përfaqëson Et, CH=CH2,C≡C- H ose C≡C- Me; 

ose një kripë të tyre; 

me një përbërës të formulës (V) 

  

                                                                                       

ose një kripë tëtij. 

  

  

9.     Një proçes për përgatitjen e një përbërësi të formulës(XVI) 

                                 

  

  

  

ku 

  

R1 përfaqëson H, Me, Et,CH=CH2, C≡C- H ose C≡C- Me; 
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R2 përfaqëson H, C1- C6alkil,C1- C6alkoksi, C3- C8cikloalkil, - CH2- (C3- 

C8cikloalkil),halogjen ose cian; 

Z përfaqëson CO ose SO2; 

ose një kripë të tyre; 

i cili përfshin: 

  

reaksionine një përbërësi të formulës (XVII) 

  

    

  

                               

ku 

  

R1 përfaqëson H, Me, Et,CH=CH2, C≡C- H ose C≡C- Me; 

R2 përfaqëson H, C1- C6alkil,C1- C6alkoksi, C3- C8cikloalkil, - CH2- (C3- 

C8cikloalkil),halogjen ose cian; 

Z përfaqëson CO ose SO2; 

ose një kripë të tyre; 

me CBr4 dhe PPh3. 

  

10.      Proçesi për përgatitjene një përbërësi të formulës (XVII) 
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ku 

  

R1 përfaqëson H, Me, Et, CH=CH2,C≡C- H ose C≡C- Me; 

R2 përfaqëson H, C1- C6alkil,C1- C6alkoksi, C3- C8cikloalkil, - CH2- (C3- 

C8cikloalkil),halogjen ose cian; 

Z përfaqëson CO, 

ose një kripë të tyre, 

i cili përfshin: 

  

reaksionine një përbërësi të formulës (IX) 

  

                                                           

ku 

R1 përfaqëson H, Me, Et,CH=CH2, C≡C- H ose C≡C- Me; 

R2 përfaqëson H, C1- C6alkil,C1- C6alkoksi, C3- C8cikloalkil, - CH2- (C3- 

C8cikloalkil),halogjen ose cian; 

ose një kripë të tyre; 

me një përbërës të formulës (XVIII) 

  



`137  

 

   

  

ose një kripë etij. 

  

11.      Një proçes për përgatitjene një përbërësi të formulës (XVII) 

                                 

  

  

ku 

  

R1 përfaqëson H, Me, Et, CH=CH2,C≡C- H ose C≡C- Me; 

R2 përfaqëson H, C1- C6alkil,C1- C6alkoksi, C3- C8cikloalkil, - CH2- (C3- 

C8cikloalkil),halogjen ose cian; 

Z përfaqëson SO2, 

ose një kripë të tyre, 

i cili përfshin: 

  

reaksionine një përbërësi të formulës (II) 

   

ku 
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R1përfaqëson Me, Et, CH=CH2, C≡C- H ose C≡C- Me; 

Lpërfaqëson - OC1- C4 alkil; 

osenjë kripë të tyre; 

menjë përbërës të formulës (III) 

  

                                                                  

ku 

R2 përfaqëson H, C1- C6alkil,C1- C6alkoksi, C3- C8cikloalkil, - CH2- (C3- 

C8cikloalkil),halogjen ose cian; 

R3 përfaqëson formulës (i) 

  

                                                                       

ku X1- R4 përfaqëson Me dhe Y1- R5përfaqëson CH2CH2OH; 

Z përfaqëson SO2; 

ose një kripë të tyre. 

  

12.     Një përbërje farmaceutike përmban një përbërës të formulës(Ib) sipas pretendimit 1 

ose formulës (Ic) sipas pretendimit 2, në kombinim menjë ose më shumë hollues ose bartës 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

  

13.     Një përbërës i formulës (Ib) sipas pretendimit 1 ose formulës(Ic) sipas pretendimit 2 

për përdorim si një medikament. 

  

  

14.     Një përbërës i formulës (Ib) sipas pretendimit 1 ose formulës(Ic) sipas pretendimit 2 

ose një përbërje sipas pretendimit 12 për përdorim nëtrajtimin e sëmundjeve fibrotike ose 

sëmundjeve intersticiale të mushkërivepreferohet të zgjidhet nga IPF, pneumonia 

intersticiale me qeliza gjigante,sarkoidoza, fibroza cistike, sindroma e shqetësimit të 

frymëmarrjes, fibroza emushkërive e shkaktuar nga ilaçet, granulomatoza, silikoza, 

asbestoza,skleroderma sistemike, cirrozahepatike e shkaktuar nga virusi i zgjedhur nga 

cirroza hepatike e induktuar ngahepatiti C, ose sëmundje të lëkurës me një komponent 

fibrotik preferohet tëzgjidhet nga skleroderma, sarkoidoza dhe lupusi eritematoz sistemik, 
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ose për përdorimnë trajtimin e sëmundjeve që karakterizohen nga hiperproliferimi 

iqelizave, për shembull, kancer, kryesisht kanceri në mushkëri ose për përdorimnë trajtimin 

e çrregullimeve të frymëmarrjes përfshirë COPD preferohet të përfshihenbronkiti kronik 

dhe emfizema, astma, astma pediatrike, riniti alergjik, rinitidhe sinusiti. 

  

15.     Një përbërës i formulës (Ib) sipas pretendimit 1 ose formulës(Ic) sipas pretendimit 2 

ose një përbërje sipas pretendimit 12 në kombinim menintedanib ose pirferidon për 

përdorim në trajtimin e sëmundjeve fibrotike ose sëmundjeveintersticiale të mushkërive të 

zgjedhura nga IPF, pneumonia intersticiale meqeliza gjigante, sarkoidoza, fibroza cistike, 

sindroma e shqetësimit tëfrymëmarrjes, fibroza e mushkërive e shkaktuar nga ilaçet, 

granulomatoza,silikoza, asbestoza, skleroderma sistemike, cirroza hepatike e shkaktuar nga 

virusi izgjedhur nga cirroza hepatike e induktuar nga hepatiti C, ose sëmundje tëlëkurës me 

një komponent fibrotik preferohet të zgjidhet nga skleroderma,sarkoidoza dhe lupusi 

eritematoz sistemik, ose për përdorim në trajtimin e sëmundjeve që karakterizohen nga 

hiperproliferimi i qelizave, për shembull, kancer,kryesisht kanceri në mushkëri ose për 

përdorim në trajtimin e çrregullimeve tëfrymëmarrjes përfshirë COPD preferohet të 

përfshihen bronkiti kronik dheemfizema, astma, astma pediatrike, riniti alergjik, riniti dhe 

sinusiti. 

 

(11) 11669 

(97) EP3883606/ 12.07.2023 

(96) 19867085.3/ 24.09.2019 

(22)  24.07.2023 

(21)  AL/P/2023/305 

(54)  METODË E SIGURT DHE E EFEKTSHME PËR TRAJTIMIN E KOLITIT 

ULÇERATIV ME ANTITRUP ANTI-IL 12/IL23 

16.11.2023 

(30) US 201862735501 P 31/12/1899 ,US 201862769818 P 20/11/2018 ,US 201962895774 P 

04/09/2019  

(71)   Janssen Biotech, Inc./800/850 Ridgeview Drive Horsham, PA 19044 US 

 

(72) O'BRIEN, Christopher/1400 McKean Road, Spring House, Pennsylvania 19477, 

US;JOHANNS, Jewel/1400 McKean Road, Spring House, Pennsylvania 19477, US;LI, 

Katherine/1400 McKean Road, Spring House, Pennsylvania 19477, US;MARANO, 

Colleen/1400 McKean Road, Spring House, Pennsylvania 19477, US;STRAUSS, Richard/1400 

McKean Road, Spring House, Pennsylvania 19477, US;ZHANG, Hongyan/1400 McKean Road, 

Spring House, Pennsylvania 19477, US;ADEDOKUN, Omoniyi/1400 McKean Road, Spring 

House, Pennsylvania 19477, US;SHIELDS-TUTTLE, Kimberly/1400 McKean Road, Spring 

House, Pennsylvania 19477, US,  

(74) Gentjan Hasa 

Rruga "Besim Alla" Pallati Dilo, Shkalla 2, Ap 25, Yzberisht, Tirane 

(57)       Njëantitrup anti- IL- 12/IL- 23p40 për përdorim në një metodë për trajtimin e 

kolititulçerativ aktiv mesatar deri në të rënd (UC) te një subjekt njerëzor që kanevojë për të,  

  

ku antitrupi përmban një rajon tëndryshueshëm të zinxhirit të rend të sekuencës së amino 
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acidit SEQ ID NO:7 dhenjë rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë të sekuencës së 

amino aciditSEQ ID NO:8, ku metoda përfshin: 

  

a.      administriminnë vena te subjekti i antitrupit në një përbërje farmaceutike 

të parë në javën0 të trajtimit në një dozë prej 260 mg për subjektet me peshë 

trupore ≥35 kgdhe ≤55 kg, 390 mg për subjektet me peshë trupore >55 kg dhe 

≤85 kg, dhe 520mg për subjektet me peshë trupore >85 kg, dhe 

b.     administriminënlëkurë te subjekti i antitrupit në një përbërje 

farmaceutike të dytë më njëdozë prej 90 mg për administrim, në javën e 8 të 

trajtimit, dhe me mbajtjen edozës çdo 8 javë ose çdo 12 javë pas trajtimit të 

javës 8, ku subjekti është nëpërmirësim klinik pa kortikosteroide në javën e 44 

pas javës 0.  

  

      Antitrupipër përdorim i pretendimit 1, ku antitrupi është një antitrup IgG njerëzor. 

  

      Antitrupipër përdorim i pretendimit 1, ku antitrupi është një antitrup monoklonal IgGlK 

plotësisht njerëzore. 

  

      Antitrupipër përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku antitrupi 

përmbannjë zinxhirit të rënd të sekuencës së amino acidit SEQ ID NO:10 dhe njëzinxhirit të 

lehtë të sekuencës së amino acidit SEQ ID NO:11.  

  

     Antitrupi për përdorim i pretendimit 1, ku antitrupi ështëustekinumab. 

  

      Antitrupipër përdorim i ndonjë prej pretendimeve nga 1- 5, ku terapia e mirëmbajtjes 

përfshinadministrimin nënlëkurë te subjekti i antitrupit anti- IL- 12/IL- 23p40 në një dozëprej 

90 mg për administrim, një herë çdo 8 javë ose njëherë çdo 12 javë, dhe kuterapia e 

mirëmbajtjes është parashikuar për 44 javë.  

  

      Antitrupi për përdorim i ndonjë prej pretendimeve nga1- 6, ku: 

  

a.       përbërjafarmaceutike e parë përmban një tretësirë që përmban 10 mM L- 

histidin, 8.5% (p/v)sukrozë, 0.04% (p/v) polisorbat 80, 0.4 mg/mL L- metionin, dhe 

20 mg/mL kripëdinatriumi EDTA, dehidrat, me pH 6.0; ose 

b.      përbërjafarmaceutike e dytë përmban një tretësirë që përmban 6.7 mM L- 

histidin, 7.6% (p/v)sukrozë, 0.004% (p/v) polisorbat 80, me pH 6.0. 

  

     Antitrupipër përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku subjekti 

përgjigjetndaj trajtimit me antitrup dhe është: 

  

a.       identifikuarse ka një shërim endoskopik që vazhdon të paktën 44 javë pas javës 

0; dhe/ose 
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b.      identifikuarsi arritje e një përgjigjeje klinike bazuar në nënvlerën e endoskopisë 

Mayo qëvazhdon të paktën 44 javë pas javës 0; dhe/ose 

c.       identifikuarse ka një ndryshim nga niveli fillestar në rezultatin e Pyetësorit 

tëSëmundjeve Inflamatore të Zorrëve (IBDQ) që vazhdon të paktën 44 javë pas 

javës0; dhe/ose 

d.      identifikuarse ka një shërim të mukozës që vazhdon të paktën 44 javë pas javës 

0; dhe/ose 

e.       identifikuarse ka një rënie nga niveli bazë në rezultatin Mayo duke vazhduar të 

paktën 44javë pas javës 0; dhe/ose 

f.       identifikohet se ka një normalizim të njëose më shumë biomarkerëve të 

përzgjedhur nga grupi i përbërë nga proteinaC- reaktive, laktoferina fekale dhe 

kalprotektina fekale që vazhdon të paktën 44javë pas javës 0; dhe/ose 

g.      nëpërgjigjen klinike si përcaktohet nga një rënie prej nivelit bazë në 

rezultatinMayo me ≥30% dhe ≥3 pikë dhe një rënie nga niveli bazë në nënvlerësimin 

egjakderdhjes rektal ≥1 pikë ose një nënvlerësim i gjakderdhjes rektal prej 0ose 1 që 

vazhdon të paktën 44 javë pas javës 0 

 Antitrupipër përdorim i ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku subjekti jep përgjigjendaj 

trajtimit me antitrup dhe është identifikuar se ka një përmirësim klinikbazuar të paktën në një 

prej përcaktimeve globale dhe përcaktimeve në SHBA nëjavën16, preferohet në javën 8, më 

shumë e preferueshme në javën 2 të trajtimitdhe përmirësimi klinik vazhdon të paktën 44 javë 

pas javës 0.  

  

      Antitrupipër përdorim i ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku subjekti jep 

përgjigjendaj trajtimit me antitrup 

dhe identifikohet se ka një përmirësim domethënësstatistikor në aktivitetin e sëmundjes si 

përcaktohet nga një Rezultati iIndeksit Endoskopik të Ashpërsisë së Kolitit Ulçerativ 

(UCEIS) me ≤4 në javën e8 të trajtimit me antitrup.  

  

     Antitrupipër përdorim i ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku subjekti 

kishtedështuar më parë ose ishte intolerant ndaj të paktën një terapie të zgjedhurnga grupi i 

përbërë prej: një anti- TNF, vedolizumab, kortikosteroidet,azatioprina (AZA), dhe 6 

merkaptopurina (6 MP), ose subjekti kishte demonstruarvarësi ndaj kortikosteroideve. 

  

     Antitrupipër përdorim i ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku subjekti është: 

  

a.       identifikuarse ka një përmirësim klinik bazuar në të paktën një prej: 
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                                       i.       përcaktimit global, ku përcaktimi global 

ështëpërcaktim global i përmirësimit klinik me rezultatin Mayo ≤2 pikë pa asnjë 

nënvlerëindividuale >1; dhe 

                                 ii.           përcaktimit në SHBA, ku përcaktimi në 

SHBAështë përcaktim i SHBA- ve i përmirësimit klinik me numër absolut të 

feçes ≤3,nënvlerësimi i gjakderdhjes rektale me 0 dhe nënvlerësimi i 

endoskopisë Mayo me0 ose 1; dhe/ose 

  

b.      identifikuarse ka një shërim endoskopik, sipas dëshirës ku subjekti identifikohet 

se ka njëshërim endoskopik me një nënvlerësim të endoskopisë Mayo me 0 ose 1; 

dhe/ose 

c.       identifikuarsi arritje një përgjigje klinike bazuar në nënvlerën e endoskopisë 

Mayo;dhe/ose 

d.      identifikuarse ka një ndryshim nga niveli fillestar në rezultatin e Pyetësorit 

tëSëmundjeve Inflamatore të Zorrëve (IBDQ); dhe/ose 

e.       identifikuarse ka një shërim të mukozës; dhe/ose 

f.       identifikuar se ka një rënie nga nivelibazë në rezultatin Mayo; dhe/ose 

g.      dentifikuarse ka një normalizim të një ose më shumë biomarkerëve të 

përzgjedhur nga grupii përbërë nga proteina kreative - C, laktoferina fekale dhe 

kalprotektinafekale; dhe/ose 

h.      nëpërgjigjen klinike si përcaktohet nga një rënie prej nivelit bazë në 

rezultatinMayo me ≥30% dhe ≥3 pikë dhe një rënie nga niveli bazë në nënvlerësimin 

egjakderdhjes rektal ≥1 pikë ose një nënvlerësim i gjakderdhjes rektal me 0 ose1. 

  

sipas dëshirës në javën 16, preferohet në javën 8, mëshumë e preferueshme në javën 2 të 

trajtimit.  

  

    Antitrupipër përdorim e pretendimit 11 ose pretendimit 12, ku subjekti nuk përgjigjetndaj 

trajtimit me antitrup në javën 8 dhe jep përgjigje ndaj trajtimit në javën16 të trajtimit. 

 

(11) 11658 

(97) EP3929101/ 07.06.2023 

(96) 21185645.5/ 17.06.2019 
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(22)  31.07.2023 

(21)  AL/P/2023/322 

(54)  KAPAK METALIK I KANAÇES 

13.11.2023 

(30) EP  EP20180178561 19/06/2018  

(71)   Top Cap Holding GmbH/Untere Sparchen 50 6330 Kufstein  AT 

 

(72) Gregor Anton PIECH/6370 Reith bei Kitzbühel, , AT,  

(74) Gazmir ISAKAJ 

Rruga '' Petro Nini Luarasi '', Ndërtesa 22, Hyrja 17, Ap 28, Tiranë, Shqipëri 

(57)  

1.   Njëfund kanaçe metalike që ka një hapje të rimbyllshme, në veçanti për kanaçe pijejedhe për 

enë për ruajtjen e produkteve ushqimore dhe produkteve të tjerë të lëngshëm,të brumtë, të 

pluhurtë ose të ngurtë, që ka një mikroboshllëk (4) ose njëkontur dobësimi  i cili vendoset në 

sipërfaqenfundore metalike dhe periferik rreth hapjes, që ka një kornizë mbyllëse (5) tëpërbërë 

nga material plastik të lidhur me sipërfaqen fundore të fiksuar (2) dheqë rrethon zonën e hapjes, 

që ka një njësi mbyllëse (6) të përbërë nga materialplastik që është i lidhur me zonën metalike 

fundore të rrotullueshme lart (3), ecila vendoset brenda mikroboshllëkut (4) ose konturit të 

dobësimit, që është ngjitur në mënyrë rrotulluesenë sipërfaqen fundore të fiksuar (2) nëpërmjet 

një mbajtës boshti (7) dhe që vendosetme një element hapje me çjerrje (8) i cili lidhet lart në 

mënyrë rrotulluese menjësinë mbyllëse (6) diametralisht përballë mbajtësit të boshtit (7), ku 

korniza mbyllëse (5) dhe njësia mbyllëse(6) bashkëveprojnë në një mënyrë mbyllëse 

mundësishtnëpërmjet brinjëve mbyllëse dhe fiksuese (12, 13, 14) dhe vjaskave pritësepërkatëse 

(15, 16, 17), dhe zona fundore metalike (3) e vendosur brenda mikroboshllëkutperiferik (4) ose 

konturit të dobësimit merret dhe mbahet në zonën e hapjes së fundit(1), 

karakterizuar në atë që elementi hapës me çjerrje (8) ka njwhapje (23) në të cilën angazhohet një 

zgjatim (24) i njësisë mbyllëse (6), mezgjatimin (24) të lidhur aq fort, veçanërisht të lidhur me 

elementin hapës meçjerrje (8) që zgjatimi (24) është shkëputur nga njësia mbyllëse (6) 

nërrotullimin lart (8).  

  

   Njëfund kanaçe metalike sipas pretendimit 1, 

karakterizohet në atë që 

hapja(23) dhe zgjatimi (24) janë të vendosur në zonën e mbajtësit të boshtit të elementithapës me 

çjerrje (8). 

 

(11) 11673 

(97) EP3965741/ 14.06.2023 

(96) 21720758.8/ 24.04.2021 

(22)  02.08.2023 

(21)  AL/P/2023/327 

(54)  FORMULIM SISITEMIK I NJË DERIVATI TË PIRIDINONIT PËR SËMUNDJEN 

COELIAKE 

17.11.2023 

(30) EP 20200171440 24/04/2020 ,EP 20200211713 03/12/2020  
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(71)   Dr. Falk Pharma GmbH/Leinenweberstrasse 5, 79108 Freiburg  DE 

 

(72) GREINWALD, Roland/Jakob-Otter-Straße 2, 79341 Kenzingen, , DE;MOHR, 

Wolfgang/Komturstrasse 39a, 79106 Freiburg, , DE;TEWES, Bernhard/Reutackerring 23, 79279 

Vörstetten, , DE;WILHELM, Rudolf/Feuerkirschenweg 2A, 76476 Bischweier, , 

DE;MOHRBACHER, Ralf/Freda-Wuesthoff-Weg 19, 79111 Freiburg, , DE,  

(74) Krenar LOLOÇI 

Rr. "Ibrahim Rugova", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

(57) Një formulimsistemik që përmban (S,E)- metil- 7- (1- (2- (2- etilbutilamino)- 2- oksoetil)- 

2- okso- 1,2- dihidro- piridin3- ilamino)- 6- (1- metil- 1H- imidazole- 5- karboksamido)- 7- 

oksohept- 2- enoatetë formulës (I): 

 

ose njëenantiomer, një tretës, një hidrat ose një kripë farmaceutikisht të pranueshmetë tij për 

përdorim në profilaksinë dhe/ose trajtimin një sëmundje coeliake, kuformulimi sistemik përfshin 

të paktën një acidifikues.  

 Formulimi sistemikpër përdorim sipas pretendimit 1, ku formulimi sistemik është një 

formulimoral, në mënyrë të veçantë një formulim oral të ngurtë.  

  

Formulimisistemik për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku formulimi sistemik më tejpërfshin 

të paktën një lidhës dhe/ose të paktën një frenues të precipitimitpolimerik.  

 Formulimi sistemikpër përdorim sipas pretendimit 3, ku acidifikuesi është zgjedhur nga grupi 

ipërbërë prej acidit askorbik, acide di- karboksilike organike të tillë si acidioksalik, acidi 

malonik, acidi suksinik, acidi glutarik, acidi tartarik, acidifumarik, acidi maleik, acidi malik, 

acidi adipik, acidi glutamik, dhe acidetri- karboksilike organike, acidi citrik, dhe citrat hidrogjen 

natriumi. 

 Formulimi sistemikpër përdorim sipas pretendimit 3, ku lidhësi është zgjedhur nga grupi i 

përbërëprej sheqerit, sukrozës, polisakarideve, gomës ksantan, gomës guar,karragjenit, 

niseshteve të derivuara nga gruri, misri, orizi dhe patatet, niseshtes së paraaglutinuar 

(modifikuar)të derivuar nga gruri, misri, orizi dhe patatet, glikolati i niseshtes sënatriumit, 

gomave natyrale, gomës akacia, xhelatinës, tragakantës, derivatevetë algave detit, acidit alginik, 

alginatit të natriumit, alginatit të kalciumittë amonit, celulozës, derivateve të celulozës, celulozës 

hidroksipropil,celulozës L- hidroksipropil, celulozës hidroksipropil me zëvendësim të ulët,metil 

celulozës, natrium karboksimetilcelulozës, hidroksipropil metilcelulozës,polivinilpirrolidonit, 

povidonit K25. 
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 Formulimi sistemikpër përdorim sipas pretendimit 3, ku acidifikuesi është acidi adipik 

dhefrenuesi i precipitimit polimerik është polivinil alkool, polivinilkaprolaktam- polivinil acetat- 

polietilen glikol graft kopolimer,L- hidroksipropil celulozë, hidroksipropil celulozë ose një 

kombinim iL- hidroksipropil celulozës dhe hidroksipropil celulozës.  

  

Formulimisistemik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku(S,E)- metil- 7- 

(1- (2- (2-  etilbutilamino)- 2- oksoetil)- 2- okso- 1,2- dihidro- piridin- 3- ilamino)- 6- (1- metil- 

1H- imidazole- 5- karboksamido)- 7- okso- hept- 2- enoati është në formën e grimcave që kanë 

një shpërndarje tëmadhësisë së grimcave e cila është përcaktuar nga d(0.95) ≤ 25 mm. 

  

Formulimisistemik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, kuformulimi 

sistemik përfshin 0.1 wt% deri në 80 wt%(S,E)- metil- 7- (1- (2- (2- etilbutilamino)- 2- oksoetil)- 

2- okso- 1,2- dihidro- piridin- 3- ilamino)- 6- (1- metil- 1H- imidazole- 5- karboksamido)- 7- 

oksohept- 2- enoat, 1 wt% derinë 75 wt% acidifikues, 0.1 wt% deri në 40 wt% frenues i 

precipitimit polimerik,0 wt% deri në 30 wt% lidhës, 0.1 wt% deri në 35 wt% shpërbërës, dhe 0.1 

wt%deri në 10 wt% lubrifikant/rrëshqitës.  

 Formulimi sistemikpër përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku 

formulimisistemik përfshin 4.5 wt% deri në 55 wt% acid adipik.  

 Formulimi sistemikpër përdorim sipas pretendimit 8 ose 9, ku frenuesi i precipitimit 

polimerikështë polivinil alkool, polivinil kaprolaktam- polivinil acetat- polietilenglikol graft 

kopolimer, L- hidroksipropil celulozë, hidroksipropil celulozë osenjë kombinim i L- 

hidroksipropil celulozës dhe hidroksipropil celulozës.  

  

Formulimisistemik për përdorim sipas pretendimit 9, ku formulimi sistemik përfshin 4.5wt% deri 

në 55 wt% acid adipik, dhe/ose 3.5 wt% deri në 30.5 wt%L- hidroksipropil celulozë dhe/ose 

hidroksipropil celulozë ose një kombinim iL- hidroksipropil celulozës dhe/ose hidroksipropil 

celulozës.  

  

Formulimisistemik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11, kuformulimi 

sistemik përfshin 0.1 wt% deri në 80 wt%(S,E)- metil- 7- (1- (2- (2- etilbutilamino)- 2- oksoetil)- 

2- okso- 1,2- dihidro- piridin- 3- ilamino)- 6- (1- metil- 1H- imidazole- 5- karboksamido)- 7- 

oksohept- 2- enoat, 4.5 wt%deri në 55 wt% acid adipik, 3.5 wt% deri në 30 wt% L- 

hidroksipropil celulozë, 0wt% deri në 30 wt% manitol, 2 wt% deri në 35 wt% kroskarmelozë 

natriumi, dhe 1wt% deri në 9 wt% talk ose dioksid silikoni.  

  

Formulimisistemik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 12, kuformulimi 

sistemik është një tabletë, tabletë e veshur, kapsulë, pluhur, osegranula.  

  

Formulimisistemik për përdorim sipas pretendimit 13, ku formulimi sistemik është njëkapsulë që 
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përfshin 2.5 wt% deri në 30.5 wt% (S,E)- metil- 7- (1- (2- (2- etilbutilamino)- 2- oksoetil)- 2- 

okso- 1,2- dihidro- piridin- 3- ilamino)- 6- (1- metil- 1H- imidazole- 5- karboksamido)- 7- 

oksohept- 2- enoat, 4.5 wt% deri në 55wt% acidi adipik, 3.5 wt% deri në 30 wt%. L- 

hidroksipropil celulozë, 2 wt% derinë 35 wt% kroskarmelozë natriumi, dhe 1 wt% deri në 9 wt% 

talk.  

  

Formulimisistemik për përdorim sipas pretendimit 13, ku formulimi sistemik është njëtabletë që 

përfshin 0.1 wt% deri në 30 wt%(S,E)- metil- 7- (1- (2- (2- etilbutilamino)- 2- oksoetil)- 2- okso- 

1,2- dihidro- piridin- 3- ilamino)- 6- (1- metil- 1H- imidazole- 5- karboksamido)- 7- oksohept- 2- 

enoat,35 deri në 50 wt% celulozë mikrokristaline, 5 wt% deri në 50 wt% acid adipik,3.5 wt% 

deri në 30 wt% L- hidroksipropil celulozë, 0.01 wt% deri në 30 wt%manitol, 3.7 wt% deri në 15 

wt% kroskarmelozë natriumi, dhe 0.5 wt% deri në 4.00wt% dioksid silikoni . 

 

(11) 11675 

(97) EP3755684/ 12.07.2023 

(96) 18708346.4/ 20.02.2018 

(22)  31.07.2023 

(21)  AL/P/2023/328 

(54)  DERIVATET E ALKOOLIT SI HAPES TË KANALIT TË KALIUMIT KV7 

20.11.2023 

(30)  

(71)   H. LUNDBECK A/S/Ottiliavej 9, 2500 Valby  DK 

 

(72) Mario ROTTLÄNDER/Svanemosen 10, 2670 , Greve , DK;Anette, Graven 

SAMS/Thorsmosen 4, 3500 Værløse , DK;Xiaofang WANG/Room 601 No. 2 Lane 354 Linghe 

Road, Pudong New District,  Shanghai, CN;Debasis DAS/Room 1102 No.31 Lane 2000 DongLu 

Road, Pudong New District, Shanghai, CN;Jian HONG/Room 202 No. 34 Lane 1424 Wulian 

Road, Pudong New District, Shanghai, CN;Shu, Hui CHEN/3789 Camino Codorniz , Calabasas, 

US,  

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

(57) Një përbërje eFormulës I 
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ku 

R1 është zgjedhur ngagrupi i përbërë nga C1- C6 alkil, CF3, CH2CF3,CF2CHF2, C3- C8 

cikloalkil, ku 

cikloalkili në fjalë C3- C8mund të zëvendësohet me 1 ose 2 F, CHF2 ose CF3, dhe R2është H, 

C1- C6 alkil ose CF3; 

ose 

R1 dhe R2 kombinohenpër të formuar C3- C5 cikloalkil të zëvendësuar në mënyrëopsionale 

me 1 ose 2 F, CHF2 ose CF3; 

R3 është C1- C3alkil ose CH2O- C1- 3 alkil, C1- C3alkil në fjalë ose CH2O- C1- 3 alkil mund 

tëzëvendësohet në mënyrë opsionale me 1 ose 2 F; 

R4 është zgjedhur ngagrupi i përbërë nga OCF3, OCH2CF3 ose OCHF2. 

  

Përbërja e sipaspretendimit 1, ku R4 është OCF3 ose OCHF2. 

  

Përbërja sipasçdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku R2 është H ose CH3 

  

Përbërja sipasçdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku R3 është CH2O- C1- 3alkil. 

  

Përbërja sipasçdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku R1 është C3- C4cikloalkil i 

zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1 ose 2 F, CHF2 oseCF3. 

  

Përbërja sipasçdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku R1 është t- butil dhe R2 është Hdhe 

R4 është OCF3, OCH2CF3, OCHF2ose CF3. 

  

Përbërja sipasçdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku R1 dhe R2 kombinohen për 

tëformuar ciklobutil të zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1 ose 2 F dhe R4 ështëOCF3, 

OCH2CF3, OCHF2 ose CF3. 

  

Përbërja epretendimit 1, ku përbërja është zgjedhur nga grupi që përbëhet nga: 

(S)- 3- hidroksi- 4,4- dimetil- N- [(1S)- 1- [3- (trifluorometoksi)fenil]etil]pentanamid, 

R)- 3- hidroksi- 4,4- dimetil- N- [(1S)- 1- [3- (trifluorometoksi)fenil]etil]pentanamid, 

(S)- 3- hidroksi- 4,4- dimetil- N- ((S)- 1- (3- (2,2,2- trifluoroetoksi)fenil)etil)pentanamid, 

(R)- 3- hidroksi- 4,4- dimetil- N- ((S)- 1- (3- (2,2,2- trifluoroetoksi)fenil)etil)pentanamid, 

(S)- N- ((S)- 1- (3- (difluorometoksi)fenil)etil)- 3- hidroksi- 4,4- dimetilpentanamid, 

(R)- N- ((S)- 1- (3- (difluorometoksi)fenil)etil)- 3- hidroksi- 4,4- dimetilpentanamid, 

(S)- 3- hidroksi- 4,4- dimtil- N- ((S)- 1- (3- (trifluorometil)fenil)etil)pentanamid 

(R)- 3- hidroksi- 4,4- dimetil- N- ((S)- 1- (3- (trifluorometil)fenil)etil)pentanamid, 

(S)- 3- hidroksi- 4,4- dimetil- N- ((S)- 1- (3- (trifluorometoksi)fenil)propil)pentanamid, 

(R)- 3- hidroksi- 4,4- dimetil- N- ((S)- 1- (3- (trifluorometoksi)fenil)propil)pentanamid, 

(S)- 3- (3,3- 

difluorociklobutil)- 3- hidroksi- N- ((S)- 1- (3- (trifluorometoksi)fenil)etil)propanamid, 

(R)- 3- (3,3- difluorociklobutil)- 3- hidroksi- N- ((S)- 1- (3- 
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(trifluorometoksi)fenil)etil)propanamid, 

(S)- 3- hidroksi- 4- metil- N- ((S)- 1- (3- (2,2,2- trifluoroetoksi)fenil)etil)pentanamid, 

(R)- 3- hidroksi- 4- metil- N- ((S)- 1- (3- (2,2,2- trifluoroetoksi)fenil)etil)pentanamid, 

(S)- 3- (1- (difluorometil)ciklopropil)- 3- hidroksi- N- ((S)- 1- (3- (trifluoro- 

metoksi)fenil)etil)propanamid, 

(R)- 3- (1- (difluorometil)ciklopropil)- 3- hidroksi- N- ((S)- 1- (3- 

(trifluorometoksi)fenil)etil)propanamid, 

(R)- 3- hidroksi- N- ((S)- 1- (3- (trifluorometoksi)fenil)etil)- 3- (1- 

(trifluorometil)ciklopropil)propanamid, 

(S)- 3- hidroksi- N- ((S)- 1- (3- (trifluorometoksi)fenil)etil)- 3- (1- 

(trifluorometil)ciklopropil)propanamid, 

(S)- 3- hidroksi- 4- metil- N- ((S)- 1- (3- (trifluorometoksi)fenil)etil)pentanamid, 

(R)- 3- hidroksi- 4- metil- N- ((S)- 1- (3- (trifluorometoksi)fenil)etil)pentanamid, 

N- ((R)- 2- (difluorometoksi)- 1- (3- (trifluorometoksi)fenil)etil)- 3- (R)- hidroksi- 4,4- 

dimetilpentanamid, 

N- ((R)- 2- (difluorometoksi)- 1- (3- (trifluorometoksi)fenil)etil)- 3- (S)- hidroksi- 4,4- 

dimetilpentanamid, 

(S)- 3- hidroksi- N- ((R)- 2- metoksi- 1- (3- (trifluorometoksi)fenil)etil)- 4,4- 

dimetilpentanamid, 

(R)- 3- hidroksi- N- ((R)- 2- metoksi- 1- (3- (trifluorometoksi)fenil)etil)- 4,4- 

dimetilpentanamid, 

(S)- 2- (3,3- difluoro- 1- hidroksiciklobutil)- N- (1- (3- (trifluorometoksi)fenil)etil)acetamid, 

(S)- 2- (1- hidroksiciklobutil)- N- (1- (3- (2,2,2- trifluoroetoksi)fenil)etil)acetamid, 

(3R)- 3- hidroksi- 4- metil- N- [(1S)- 1- [3- (2,2,2- trifluoroetoksi)fenil]etil]- 3- 

(trifluorometil)pentanamid, 

(3S)- 3- hidroksi- 4- metil- N- [(1S)- 1- [3- (2,2,2- trifluoroetoksi)fenil]etil]- 3- 

(trifluorometil)pentanamid, 

4,4,4- Trifluoro- 3- hidroksi- N- [(1S)- 1- [3- (trifluorometoksi)fenil]etil]- 3- 

(trifluorometil)butanamid, 

(R)- 4,4,5,5- tetrafluoro- 3- hidroksi- 3- metil- N- ((S)- 1- (3- 

(trifluorometoksi)fenil)etil)pentanamid, 

(S)- 4,4,5,5- tetrafluoro- 3- hidroksi- 3- metil- N- ((S)- 1- (3- 

(trifluorometoksi)fenil)etil)pentanamid, 

(R)- 5,5,5- trifluoro- 3- hidroksi- 3- metil- N- ((S)- 1- (3- 

(trifluorometoksi)fenil)etil)pentanamid, 

(S)- 5,5,5- trifluoro- 3- hidroksi- 3- metil- N- ((S)- 1- (3- 

(trifluorometoksi)fenil)etil)pentanamid, 

(R)- 3- (1- fluorociklopropil)- 3- hidroksi- N- ((S)- 1- (3- 

(trifluorometoksi)fenil)etil)butanamid, 

(S)- 3- (1- fluorociklopropil)- 3- hidroksi- N- ((S)- 1- (3- (trifluoro- 

metoksi)fenil)etil)butanamid, 

(R)- 2- (1- hidroksiciklopentil)- N- (2- metoksi- 1- (3- (trifluorometoksi)fenil)etil)acetamid, 

(R)- 3- ciklopropil- 3- hidroksi- N- ((S)- 1- (3- (2,2,2- trifluoroetoksi)fenil)etil)butanamid, 

(S)- 3- ciklopropil- 3- hidroksi- N- ((S)- 1- (3- (2,2,2- trifluoroetoksi)fenil)etil)butanamid, 

(R)- 4,4,4- trifluoro- 3- hidroksi- 3- metil- N- ((S)- 1- (3- (2,2,2- 

trifluoroetoksi)fenil)etil)butanamid,DHE 
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(S)- 4,4,4- trifluoro- 3- hidroksi- 3- metil- N- ((S)- 1- (3- (2,2,2- 

trifluoroetoksi)fenil)etil)butanamid. 

 

(11) 11676 

(97) EP3694306/ 07.06.2023 

(96) 18793370/ 15.10.2018 

(22)  04.08.2023 

(21)  AL/P/2023/334 

(54)  APARAT AJËRPONIKËSH 

20.11.2023 

(30) GB GB 201716903 13/10/2017  

(71)   Lettus Grow Ltd/ Unit 4, Avon Valley Business Park, Chapel Way, Bristol BS4 4EU  GB 

 

(72) Jack Richard FARMER/c/o Lettus Grow Ltd, 157-179 Kingsland Road, St Phillips, Bristol 

BS2 0QW, , GB;Benjamin George CROWTHER/c/o Lettus Grow Ltd, 157-179 Kingsland Road, 

St Phillips, Bristol BS2 0QW, , GB;Charles Douglas GUY/c/o Lettus Grow Ltd, 157-179 

Kingsland Road, St Phillips, Bristol BS2 0QW, , GB,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(57) Një aparat ajërponikësh të një sistemi shtrati modular,për rritje me anë- ultrasonik për 

operim komercial, aparat ajërponikësh që përmban, 

një shtrat për rritjej qëpërmban një tepsi shtrati për rritje (102) ose një tërësi tepsish 

shtrati për rritje, 

çdo tepsi shtrati për rritje (102) që adaptohet të mbajë një suport bimësh nënjë pozicion 

me hapësirë nga baza (122) e tepsisë shtrat për rritje, 

çdo tepsi shtrati për rritje (102) që ka një bazë dhe të paktën dy mure anësore,dhe 

karakterizohet nga një tërësi shndruesish ultrasonikë (129) të montuar nën bazën(122) e 

tepsisë shtrat për rritje ose tepsive shtrat për rritje duke përdorurnjë porcion fiksimi ose 

porcione fiksimi për fiksimin e shndruesve ultrasonikë (129)në pozicion. 

  

Aparat ajërponikësh siç pretendohet në pretendimin 1, kushndruesi ultrasonik (129) ose 

shndruesit ultrasonikë është/janë mbajtur në njëmbajtës në mënyrë që shndruesi(t) ultrasonik(ë) 

është/janë në kontakt me, dhepreferimisht të kompresuar përkundrejt bazës (122) së tepsisë shtrat 

për rritje.  

  

Aparat ajërponikësh siç pretendohet në secilin prejpretendimeve të mëparshëm, që më tej 

përmban një ose më shumë mburoja sprucimi përtë mbrojtur shndruesin ultrasonik ose secilin 

prej tyre, gjatë përdorimit.  

  

Aparat ajërponikësh siç pretendohet në secilin prejpretendimeve të mëparshëm, ku tepsia shtrat 
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për rritje ose secila prej tyre përmban2 deri 48 shndruesë ultrasonikë (129), preferimisht 4 deri 

36 shndruesë ultrasonikë,edhe më preferimisht 6 deri 24 shndruesë ultrasonikë.  

  

Aparat ajërponikësh siç pretendohet në secilin prejpretendimeve të mëparshëm, ku çdo shndrues 

ultrasonik (129) mund tëkontrollohet në mënyrë të pavarur.  

  

Aparat ajërponikësh siç pretendohet në secilin prej pretendimevetë mëparshëm, ku shndruesi 

ultrasonik (129) ose secili prej tyre është njëshndrues piezoelektrik.  

  

Aparat ajërponikësh siç pretendohet në secilin prej pretendimevetë mëparshëm, ku shndruesi 

ultrasonik (129) ose secili prej tyre ka një frekuencërezonancë, preferimisht në harkun kilohertz 

ose megahertz, dhe edhe më shumëpreferimisht në harkun 200 kHz deri 100 MHz.  

  

Aparat ajërponikësh siç pretendohet në secilin prejpretendimeve të mëparshëm, që më tej 

përmban të paktën një port likuidi (238), nëmënyrë opcionale, ku porta e likuidit përmban një 

hyrje likuidi për të lejuar solucioninushqyes (236) të rrjedhë në bazën e tepsisë shtrat për rrijte.  

  

Aparat ajërponikësh siç pretendohet në secilin prejpretendimeve të mëparshëm, që më tej 

përmban një ose më shumë fiksues sensorëshpër fiksimin e sensorëve në tepsinë shtrat për rritje, 

që në mënyrë opcionale mëtej përmban një ose më shumë sensorë të seleksionuar nga sensorët e 

lagështirës,të dritës, pH, temperaturës, dioksidit të karbonit, oksigjenit, infrared,ultrasonikë të 

fiksuar në fiksuesit e sensorit.  

  

Aparat ajërponikësh siç pretendohet në secilin prejpretendimeve të mëparshëm, që përmban të 

paktën një suport bimësh, dhesolucionin ushqyes (236).  

  

Aparat ajërponikësh siç pretendohet në pretendimin 9, qëmë tej përmban bimë të kultivuara në 

suportin e bimëve, rrënjët e bimëve tëkultivuara, gjatë përdorimit, që ndodhen në hapësirën e 

rrënjës ndërmjet suportittë bimëve dhe bazës (122) së tepsisë shtrat për rritje.  

  

Një metodë për prodhimin e bimëve të kultivuara, metodëqë përmban, 

a) sigurimin e aparatitajërponikësh siç pretendohet në secilin prej pretendimeve 1 deri 11,  

b) sigurimin e një suporti bimësh në pozicionin me hapësirë nga baza e tepsisështrat për 

rritje,  

c) sigurimin e bimëve të kultivuara në suportin e bimëve, dhe  

c) ose: 

i) rrjedhjen e solucionitushqyes në bazën e tepsisë shtrat për rritje për të 
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kontaktuar me anën ezhytjes të paktën rrënjët e bimëve të kultivuara, dhe/ose  

ii) sigurimin e solucionit ushqyes në bazën e tepsisë shtrat për rritje dhe 

sprucimine solucionit ushqyes në mënyrë që solucioni ushqyes i gaztë i sprucuar 

tëkontaktojë të paktën rrënjët e bimëve të kultivuara, në mënyrë opcionale në 

hapësirëne rrënjës. 

  

Një metodë siç pretendohet në pretendimin 12, kusolucioni sprucues dhe ushqyes përmban 

sprucimin e solucionit ushqyes për tësiguruar një shpërndarje të kontrolluar të madhësisë së 

pikëzës, në mënyrëopcionale ku shpërndarja e madhësisë së pikëzës përmban pikëza që kanë 

njëdiametër në harkun 1 deri 100 µm.  

  

Një metodë siç pretendohet në pretendimin 12 ose 13, qëmë tej përmban një sensor të densitetit 

të rrënjës, që përcakton densitetin e shtratittë rrënjës, dhe sprucimin e solucionit ushqyes për të 

siguruar një shpërndarjetë kontrolluar të madhësisë së pikëzës që i korrespondon shpërndarjes 

sëparacaktuar optimale të madhësisë së pikëzës për densitetin e shtratit të rrënjës.  

  

Një metodë siç pretendohet në secilin prej pretendimeve12 deri 14, ku solucioni ushqyes 

përmban një nën- produkt të akuakulturës. 

 

(11) 11677 

(97) EP3405222/ 14.06.2023 

(96) 17726194.8/ 20.01.2017 

(22)  04.08.2023 

(21)  AL/P/2023/336 

(54)  POLIPEPTIDE TË REJA DHE PËRDORIMET MJEKËSORE TË TYRE 

20.11.2023 

(30) GB 201601136 21/01/2016  

(71)   Colzyx AB/ Medicon Village, Scheeletorget 1, 223 63 Lund  SE 

 

(72) Matthias MÖRGELIN/Hedgatan 9A, 23170 Anderslöv, , SE;Suado ABDILLAHI/Armadale 

314 VIC, , AU,  

(74) FATOS DEGA 

NIKOLLA TUPE; Nd. 2; H. 4; Ap. 30; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(57) 1. Një polipeptid që përmban ose përbëhet nga një sekuencë aminoacide e përzgjedhur nga 

grupi i përbërë nga:(a) ndonjë nga SEQ ID NO: 1, 2, 3 dhe 5 nga zinxhiri α3 i kolagjenit të tipit 

VI; dhe(b) një sekuencë aminoacide me të paktën 80% identitet me një sekuencë sipas ndonjë 

prej SEQ ID NO: 1, 2, 3 dhe 5;ku polipeptidi është midis 20 dhe 200 aminoacide në gjatësi; 

dheku polipeptidi është i aftë të vrasë ose të zbusë rritjen e mikroorganizmave. 

 2. Një polipeptid sipas Pretendimit 1, ku:(i) mikroorganizmat përzgjidhen nga grupi i përbërë 

nga bakteret, mykoplazmat, majatë, kërpudhat dhe viruset; dhe/ose(ii) polipeptidi është i aftë të 

lidhet me membranën e mikroorganizmit; dhe/ose(iii) polipeptidi është i aftë të shkaktojë prishje 
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të membranës së mikroorganizmave; dhe/ose(iv) polipeptidi është i aftë të nxisë mbylljen e 

plagës; dhe/ose(v) polipeptidi është i aftë të shfaqë një efekt antimikrobial më të madh ose të 

barabartë me atë të LL- 37. 

 3. Një polipeptid sipas Pretendimit 1 ose 2, ku:(i) mikroorganizmat janë baktere Gram- pozitive 

ose Gram- negative, ku jodetyrimisht mikroorganizmat përzgjidhen nga grupi i përbërë nga: 

Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus aureus, Escherichia coli, streptokoku i grupit A (p.sh. 

Streptococcus pyogenes), streptokoku i grupit B (p.sh. Streptococcus agalactiae), streptokoku i 

grupit C (p.sh. Streptococcus dysgalactiae), streptokoku i grupit D (p.sh. Enterococcus faecalis), 

streptokoku i grupit F (p.sh. Streptokoku anginosus), streptokoku i grupit G (p.sh. Streptococcus 

dysgalactiae equisimilis), streptokoku alfa- hemolitik (p.sh. Streptococcus viridans, 

Streptococcus pneumoniae), Streptococcus bovis, Streptococcus mitis, Streptococcus anginosus, 

Streptococcus sanguinis, Streptococcus suis, Streptococcus mutans, Moraxella catarrhalis, 

Haemophilus influenzae (NTHi) i pashtypshëm, Haemophilus influenzae b (Hib), Actinomyces 

naeslundii, Fusobacterium nucleatum, Prevotella intermedia, Klebsiella pneumoniae, 

Enterococcus cloacae, Enterococcus faecalis, Staphylococcus epidermidis, Pseudomonas 

aeruginosa (MRPA) shumë- rezistente, Staphylococcus aureus (MRSA) shumë- rezistent, 

Escherichia coli (MREC) shumë- rezistente, Staphylococcus epidermidis (MRSE) shumë- 

rezistent dhe Klebsiella pneumoniae (MRKP) shumë- rezistente; dhe/ose(ii) mikroorganizmat 

janë baktere rezistente ndaj një ose më shumë agjentëve antibiotikë konvencionalë, ku 

jodetyrimisht mikroorganizmi përzgjidhet nga grupi i përbërë nga: Staphylococcus aureus 

(MRSA) shumë- rezistent, Pseudomonas aeruginosa (MRPA) shumë rezistente ndaj barnave, 

Escherichia coli (MREC) shumë- rezistente, Staphylococcus epidermidis (MRSE) shumë- 

rezistent dhe Klebsiella pneumoniae (MRKP) shumë- rezistente. 

 4. Një polipeptid sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, ku: (i) polipeptidi është thelbësisht 

jo toksik për qelizat e gjitarëve; dhe/ose(ii) polipeptidi është i aftë të ushtrojë një efekt anti- 

endotoksik; dhe/ose(iii) polipeptidi rrjedh nga një domen i Faktorit von Willebrand të tipit A; 

dhe/ose(iv) polipeptidi rrjedh nga zinxhiri α3 i kolagjenit të tipit VI; dhe/ose(v) polipeptidi rrjedh 

nga domeni N2, N3 ose C1 i zinxhirit α3 të kolagjenit të tipit VI; dhe/ose(vi) polipeptidi ka një 

ngarkesë neto pozitive, ku jodetyrimisht ngarkesa në polipeptid varion nga +2 në +9; 

dhe/ose(vii) polipeptidi ka mbetje hidrofobike të paktën 30%. 

 5. Një polipeptid sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, ku:(i) polipeptidi është midis 20 

dhe 150 aminoacide në gjatësi, për shembull midis 20 dhe 100, 20 dhe 50, 20 dhe 40 ose 25 dhe 

35 aminoacide në gjatësi; dhe/ose(ii) polipeptidi përmban një ose më shumë aminoacide të 

modifikuara ose të derivatuara; ku jodetyrimisht një ose më shumë aminoacide modifikohen ose 

derivatohen nga PEGilimi, amidimi, esterifikimi, acilimi, acetilimi dhe/ose alkilimi; dhe/ose(iii) 

polipeptidi është një polipeptid rekombinant. 

 6. Një polipeptid sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, ku polipeptidi përmban ose 

përbëhet nga një sekuencë aminoacide me të paktën 90% identitet sipas ndonjërit prej SEQ ID 

NO: 1, 2, 3 ose 5. 

 7. Një molekulë e acidit nukleik që kodon një polipeptid sipas cilitdo prej pretendimeve 

paraprirëse, ose një vektor që përmban molekulën e acidit nukleik, ku vektori jodetyrimisht është 

një vektor shprehës. 

 8. Një qelizë bujtëse që përmban një molekulë të acidit nukleik ose një vektor sipas Pretendimit 

7. 

 9. Një metodë për bërjen e një polipeptidi sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 6 që 

përfshin:(i) kultivimin e një popullate qelizash bujtëse sipas Pretendimit 8 në kushtet në të cilat 
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shprehet polipeptidi në fjalë, dhe izolimin e polipeptidit prej tyre; ose(ii) sintezën në fazë të 

lëngshme ose në fazë të ngurtë të polipeptidit. 

 10. Një përbërje farmaceutike që përmban një polipeptid sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri 

në 6 së bashku me një eksipient, tretës, bartës, tampon ose ndihmës farmaceutikisht të 

pranueshëm, ku jodetyrimisht përbërja farmaceutike është e përshtatshme për administrim 

nëpërmjet njërës nga rrugët e përzgjedhura nga grupi i përbërë nga administrimi oral, 

administrimi parenteral dhe administrimi topik. 

 11. Një përbërje farmaceutike sipas Pretendimit 10, ku përbërja është në formën e një xheli 

polimeri, ku jodetyrimisht polimeri përmban kolagjen. 

 12. Një pajisje mjekësore, implant, produkt për përkujdesje plage ose material për përdorim të 

njëjtë, që është i veshur, i ngopur, i përzier ose i lidhur ndryshe me një përbërje farmaceutike 

sipas Pretendimit 10 ose 11, ku jodetyrimisht:(i) pajisja, implanti, produkti për përkujdesje plage 

ose materiali është për përdorim në kirurgjinë by- pass, qarkullimin ekstrakorporal, përkujdesjen 

e plagës dhe/ose dializë; dhe/ose(ii) përbërja farmaceutike është e veshur, e lyer, e spërkatur ose 

e aplikuar ndryshe në një qepje, protezë, implant, veshje plage, kateter, lente, transplant lëkure, 

zëvendësues lëkure, ngjitës fibrine ose fashë; dhe/ose(iii) pajisja mjekësore, implanti, produkti 

për përkujdesje plage ose materiali për përdorim përmban ose përbëhet nga një polimer, metal, 

oksid metali dhe/ose qeramikë. 

 13. Një komplet që përmban një përbërje farmaceutike sipas Pretendimit 10 ose 11, ose një 

pajisje mjekësore, implant, produkt për përkujdesje plage ose material për përdorim të njëjtë, 

sipas Pretendimit 12. 

 14. Një polipeptid sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 6, ose një molekulë e acidit nukleik 

sipas Pretendimit 7, ose një përbërje farmaceutike sipas Pretendimit 10 ose 11, për përdorim në 

mjekësi. 

 15. Një polipeptid sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 6, ose një molekulë e acidit nukleik 

sipas Pretendimit 7, ose një përbërje farmaceutike sipas Pretendimit 10 ose 11, për përdorim në 

trajtimin kurativ dhe/ose parandalues të infeksioneve mikrobiale, ku jodetyrimisht:(i) infeksioni 

mikrobial është një infeksion sistemik; dhe/ose(ii) infeksioni mikrobial është rezistent ndaj një 

ose më shumë agjentëve antibiotikë konvencionalë; dhe/ose(iii) infeksioni mikrobial shkaktohet 

nga një mikroorganizëm i përzgjedhur nga grupi i përbërë nga: Pseudomonas aeruginosa, 

Staphylococcus aureus, Escherichia coli, streptokoku i grupit A (p.sh. Streptococcus pyogenes), 

streptokoku i grupit B (p.sh. Streptococcus agalactiae), streptokoku i grupit C (p.sh. 

Streptococcus dysgalactiae), streptokoku i grupit D (p.sh. Entero- coccus faecalis), streptokoku i 

grupit F (p.sh. Streptokoku anginosus), streptokoku i grupit G (p.sh. Streptococcus dysgalactiae 

equisimilis), streptokoku alfa- hemolitik (p.sh. Streptococcus viridans, Streptococcus 

pneumoniae), Streptococcus bovis, Streptococcus mitis, Streptococcus anginosus, Streptococcus 

sanguinis, Streptococcus suis, Streptococcus mutans, Moraxella catarrhalis, Haemophilus 

influenzae (NTHi) i pashtypshëm, Haemophilus influenzae b (Hib), Actinomyces naeslundii, 

Fusobacterium nucleatum, Prevotella intermedia, Klebsiella pneumoniae, Enterococcus cloacae, 

Enterococcus faecalis, Staphylococcus epidermidis, Pseudomonas aeruginosa (MRPA) shumë- 

rezistente, dhe Staphylococcus aureus (MRSA) shumë- rezistent, Escherichia coli (MREC) 

shumë- rezistente, Staphylococcus epidermidis (MRSE) shumë- rezistent  dhe Klebsiella 

pneumoniae (MRKP) shumë- rezistente; dhe/ose(iv) infeksioni mikrobial shkaktohet nga një 

mikroorganizëm i përzgjedhur nga grupi i përbërë nga: Staphylococcus aureus (MRSA) shumë- 

rezistent dhe Pseudomonas aeruginosa (MRPA) rezistente ndaj shumë barnave; dhe/ose(v) 

polipeptidi, molekula e acidit nukleik ose përbërja farmaceutike është për përdorim në kombinim 
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me një ose më shumë agjentë antimikrobialë shtesë, ku jodetyrimisht një ose më shumë agjentë 

antimikrobialë shtesë përzgjidhen nga grupi i përbërë nga: polipeptide antimikrobialë dhe 

antibiotikë. 

 16. Një polipeptid sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 6, ose një molekulë e acidit nukleik 

sipas Pretendimit 7, ose një përbërje farmaceutike sipas Pretendimit 10 ose 11, për përdorim në 

përkujdesjen e plagëve. 

 17. Një metodë për vrasjen e mikroorganizmave in vitro që përfshin kontaktin e 

mikroorganizmave me një polipeptid sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 6, ose me një 

molekulë acidi nukleik sipas Pretendimit 7, ose një përbërje farmaceutike sipas Pretendimit 10 

ose 11. 

 

(11) 11678 

(97) EP3765615/ 28.06.2023 

(96) 19714925.5/ 14.03.2019 

(22)  07.08.2023 

(21)  AL/P/2023/338 

(54)  ENZIMA DHE SISTEME TË REJA SYNUESE TË CRISPR ADN 

20.11.2023 

(30) US US 201862642919 P 14/03/2018 ,US US 201862666397 P 03/05/2018 ,US US 

201862672489 P 16/05/2018 ,US US 201862679628 P 01/06/2018 ,US US 201862703857 P 

26/07/2018 ,US US 201862740856 P 03/10/2018 ,US US 201862746528 P 16/10/2018 ,US US 

201862772038 P 27/11/2018 ,US US 201862775885 P 05/12/2018  

(71)   Arbor Biotechnologies, Inc./ 20 Acorn Park Drive, Tower 500, Cambridge, MA 02140  US 

(72) Shaorong CHONG/c/o ARBOR BIOTECHNOLOGIES, INC., 20 Acorn Park Drive, Tower 

500, Cambridge, Massachusetts 02140, , US;Winston X. YAN/c/o ARBOR 

BIOTECHNOLOGIES, INC., 20 Acorn Park Drive, Tower 500, Cambridge, Massachusetts 

02140, , US;David A. SCOTT/c/o ARBOR BIOTECHNOLOGIES, INC., 20 Acorn Park Drive, 

Tower 500, Cambridge, Massachusetts 02140, , US;David R. CHENG/c/o ARBOR 

BIOTECHNOLOGIES, INC., 20 Acorn Park Drive, Tower 500, Cambridge, Massachusetts 

02140, , US;Pratyusha HUNNEWELL/c/o ARBOR BIOTECHNOLOGIES, INC., 20 Acorn 

Park Drive, Tower 500, Cambridge, Massachusetts 02140, , US,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(57) Sistemi i lidhur (Cas)që nuk ndodh në mënyrë natyrale, i projektuar me Përsëritje të 

ShkurtërPalindromike me Hapësirë të Rregullt (CRISPR) që përfshin: 

(a) një ARN udhëzuese ose një acid nukleikqë kodon ARN udhëzuese, ku ARN 

udhëzuese përfshin një sekuencë tëdrejtpërdrejtë përsëritëse dhe një sekuencë ndarëse; 

dhe 

(b) një proteinë efektore CRISPR- Cas ose njëacid nukleik që kodon proteinën efektore, 

ku proteina efektore përfshin njësekuencë amino acide me të paktën 95% identitet me 

SEQ ID NO: 5, SEQ ID NO: 14,ose SEQ ID NO: 16, 
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ku proteinaefektore CRISPR- Cas lidhet te ARN udhëzuese, dhe ku sekuenca ndarëse lidhet te 

njëacid nukleik i synuar, dhe ku acidi nukleik i synuar është ADN. 

 Sistemi i pretendimit 1, ku sistemi nuk inkludonnjë tracrARN. 

 

 

  

Sistemi ipretendimit 1 ose 2, ku: 

(a)proteina efektore CRISPR- Cas përfshin një ose më shumë prej: 

(i) një domen RuvC që përfshin sekuencënamino acide X1SHX4DX6X7 (SEQID 

NO: 200), ku X1 është S ose T, X4 është Q ose L, X6është P ose S, dhe X7 është F 

ose L, 

(ii) një domen RuvC që përfshin sekuencënamino acide 

X1XDXNX6X7XXXX11 (SEQID NO: 201), ku X1 është A, G, ose S, X është çdo 

amino acid, X6është Q ose I, X7 është T, S, ose V, dhe X10 është T ose A;dhe 

(iii) një domen RuvC që përfshin sekuencënamino acide X1X2X3E (SEQ ID NO: 

210), ku X1është C, F, I, L, M, P, V, W, ose Y, X2 është C, F, I, L, M, P, R,V, W, 

ose Y, dhe X3 është C, F, G, I, L, M, P, V, W, ose Y; dhe 

(b)sekuenca e drejtpërdrejtë përsëritëse përfshin çdo njërin prej: 

(i) 5'- CCGUCNNNNNNUGACGG- 3' (SEQ ID NO:202) afër skajit 3’, ku N 

është çdo nukleobazë; 

(ii) 5'- GUGCCNNNNNNUGGCAC- 3' (SEQ ID NO:203) afër skajit 3’, ku N 

është çdo nukleobazë; 

(iii) 5'- GUGUCN5- 6UGACAX1- 3'(SEQ ID NO: 204) afër skajit 3’, ku N5- 6 është 

një sekuencë engjitur e çdo 5 ose 6 nukleobazave, dhe X1 është C ose T ose U; 

(iv) 5'- UCX3UX5X6X7UUGACGG- 3'(SEQ ID NO: 205) afër skajit 3’, ku X3 

është C, T, ose U, X5është A, T, ose U, X6 është A, C, ose G, dhe X7 është Aose 

G; ose 

(v) 5'- CCX3X4X5CX7UUGGCAC- 3'(SEQ ID NO: 206) afër skajit 3’, ku X3 

është C, T, ose U, X4është A, T, ose U, X5 është C, T, ose U, dhe X7 është Aose 

G. 

  

Sistemi i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku: 



`156  

 

(a) sekuenca e drejtpërdrejtë përsëritëse qëpërfshin një strukturë bisht- lak afër një skaji 

3’ të sekuencës sëdrejtpërdrejtë përsëritëse, ku struktura bisht- lak përfshin: 

(i) një varg të parënukleotid të bishtit me gjatësi 5 nukleotide; 

(ii) një varg të dytë nukleotid të bishtitme gjatësi 5 nukleotide, ku vargjet e para 

dhe të dyta nukleotide të bishtitmund të hibridizohen me njëri tjetrin; dhe 

(iii) një varg nukleotid të lakut tërregulluar ndërmjet vargjeve të para dhe të dyta 

nukleotide, ku vargu nukleotidi lakut përfshin 6, 7, ose 8 nukleotide 

(b)sekuenca ndarëse përfshin ndërmjet: 

(i) 15 dhe 47 nukleotide nëgjatësi; ose 

(ii) 24 dhe 38 nukleotide nëgjatësi. 

  

Sistemi i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku; 

(a) proteina efektore CRISPR- Cas përfshin njësekuencë amino acide me të paktën 95% 

identitet me SEQ ID NO: 5, dhe sekuenca edrejtpërdrejtë përsëritëse përfshin një 

sekuencë nukleotide me të paktën 95% identitetme SEQ ID NO: 9 ose SEQ ID NO: 10; 

(b) proteina efektore CRISPR- Cas përfshin njësekuencë amino acide me të paktën 95% 

identitet me SEQ ID NO: 5, dhe sekuenca edrejtpërdrejtë përsëritëse përfshin një 

sekuencë nukleotide të vendosur në SEQID NO: 9 ose SEQ ID NO: 10; 

(c) proteina efektore CRISPR- Cas përfshin njësekuencë amino acide me të paktën 95% 

identitet me SEQ ID NO: 5, dhe ARNudhëzuese përfshin një sekuencë nukleotide me të 

paktën 95% identitet me SEQ IDNO: 101; 

(d) proteina efektore CRISPR- Cas përfshin njësekuencë amino acide me të paktën 95% 

identitet me SEQ ID NO: 5, dhe ARNudhëzuese përfshin një sekuencë nukleotide të 

vendosur në SEQ ID NO: 101; 

(e) proteina efektore CRISPR- Cas përfshin njësekuencë amino acide me të paktën 95% 

identitet me SEQ ID NO: 5, dhe ARNudhëzuese përfshin një sekuencë nukleotide me të 

paktën 95% identitet me SEQ IDNO: 162 ose SEQ ID NO: 163; 

(f) proteina efektore CRISPR- Cas përfshin njësekuencë amino acide me të paktën 95% 

identitet me SEQ ID NO: 5, dhe ARNudhëzuese përfshin një sekuencë nukleotide të 

vendosur në SEQ ID NO: 162 ose SEQID NO: 163; 

(g) proteina efektore CRISPR- Cas përfshin njësekuencë amino acide me të paktën 95% 
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identitet me SEQ ID NO: 14, dhe sekuencae drejtpërdrejtë përsëritëse përfshin një 

sekuencë nukleotide me të paktën 95% identitetme SEQ ID NO: 21; 

(h) proteina efektore CRISPR- Cas përfshin njësekuencë amino acide me të paktën 95% 

identitet me SEQ ID NO: 14, dhe sekuencae drejtpërdrejtë përsëritëse përfshin një 

sekuencë nukleotide të vendosur në SEQID NO: 21; 

(i) proteina efektore CRISPR- Cas përfshin njësekuencë amino acide me të paktën 95% 

identitet me SEQ ID NO: 14, dhe ARNudhëzuese përfshin një sekuencë nukleotide me të 

paktën 95% identitet me SEQ IDNO: 153; 

(j) proteina efektore CRISPR- Cas përfshin njësekuencë amino acide me të paktën 95% 

identitet me SEQ ID NO: 14, dhe ARNudhëzuese përfshin një sekuencë nukleotide të 

vendosur në SEQ ID NO: 153; 

(k) proteina efektore CRISPR- Cas përfshin njësekuencë amino acide me të paktën 95% 

identitet me SEQ ID NO: 16, dhe sekuencae drejtpërdrejtë përsëritëse përfshin një 

sekuencë nukleotide me të paktën 95% identitetme SEQ ID NO: 6; 

(l) proteina efektore CRISPR- Cas përfshin njësekuencë amino acide me të paktën 95% 

identitet me SEQ ID NO: 16, dhe sekuencae drejtpërdrejtë përsëritëse përfshin një 

sekuencë nukleotide të vendosur në SEQID NO: 6; 

(m) proteina efektore CRISPR- Cas përfshin njësekuencë amino acide me të paktën 95% 

identitet me SEQ ID NO: 16, dhe ARNudhëzuese përfshin një sekuencë nukleotide me të 

paktën 95% identitet me SEQ IDNO: 158; ose 

(n) proteina efektore CRISPR- Cas përfshin njësekuencë amino acide me të paktën 95% 

identitet me SEQ ID NO: 16, dhe ARNudhëzuese përfshin një sekuencë nukleotide të 

vendosur në SEQ ID NO: 158. 

  

Sistemi i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku proteina efektore CRISPR- Cas njeh 

njësekuencë motivi ngjitur me protohapësirën (PAM), ku sekuenca PAM përfshin njësekuencë të 

acidit nukleik të vendosur si: 

(a)5'- TTN- 3', ku N është çdo nukleotid; 

(b)5'- TTY- 3', ku Y është C ose T; ose 

(c)5'- TTH- 3', ku H është A, C, ose T. 
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Sistemi i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku: 

(a) proteina efektore CRISPR- Cas përfshin njësekuencë amino acide të vendosur në SEQ 

ID NO: 5, SEQ ID NO: 14, ose SEQ ID NO:16; ose 

(b)proteina efektore CRISPR- Cas copëton acidin nukleik të synuar. 

  

Sistemi i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku proteina efektore CRISPR- Cas përfshin: 

(a) të paktën një sinjal lokalizimibërthamor (NLS), të paktën një sinjal të eksportit 

bërthamor (NES), ose tëpaktën një NLS dhe të paktën një NES; ose 

(b) një etiketim peptidi, një proteinëfluoreshente, një domen editues të bazave, një domen 

të metilimit të ADN, njëdomen të modifikimit të mbetjes histon, një faktor lokalizimi, një 

faktor tëmodifikimit të transkriptimit, një faktor të kontrollit të mbyllur nga drita, 

njëfaktor të induktimit kimik, ose një faktor të vizualizimit të kromatinës. 

  

Sistemi i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku acidi nukleik që kodon proteinënefektore 

CRISPR- Cas është: 

(a)i kodon- optimizuar për shprehjen në një qelizë; ose 

(b)i lidhur në mënyrë operative te një promotor. 

 Sistemi i pretendimit 9, ku acidi nukleik qëkodon proteinën efektore Tipi V- I CRISPR- Cas e 

është në një vektor, ku vektori nëmënyrë opsionale përfshin një vektor retroviral, një vektor 

lentiviral, njëvektor fag, një vektor adenoviral, një vektor të adeno- lidhur, ose një vektortë 

herpes simplex. 

 

 

 Sistemi i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në10, ku sistemi është i pranishëm në një sistem 

shpërndarës që përfshin një nanogrimcë,një lipozom, një eksozom, një mikrovezikul, ose një 

gjen- armë. 

 

 

 Një qelizë që përfshin sistemin e çdo njërit prejpretendimeve 1 deri në 11. 

 

 

 Qeliza e pretendimit 12, ku qeliza është njëqelizë prokariote ose një qelizë eukariote, ku në 

mënyrë opsionale qelizaeukariote është një qelizë gjitare, një qelizë bimore, ose një qelizë 

humane. 

 Një metodë in vitro ose ex vivo e modifikimit tënjë molekule ADN, metoda që përfshin 
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kontaktimin e molekulës së ADN me një sistemtë çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11. 

 

 

 Një metodë in vitro ose ex vivo e synimit të njëacidi nukleik të synuar, metoda që përfshin 

kontaktimin e acidit nukleik tësynuar me një sistem të çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11, 

ku acidinukleik i synuar është ADN. 

 

 

  

Metoda epretendimit 14 ose 15, ku kontaktimi i ADN me sistemin rezulton në: 

(a)një modifikim të ADN; 

(b)copëtim të ADN; ose 

(c)formimin e një insertimi ose një fshirje në ADN. 

 

(11) 11679 

(97) EP3274193/ 10.05.2023 

(96) 16769574.1/ 23.03.2016 

(22)  07.08.2023 

(21)  AL/P/2023/339 

(54)  ASAMBËL RIMORKIMI ME MBYLLJE AUTOMATIKE 

20.11.2023 

(30) US US201514666722 24/03/2015  

(71)   Defense Products and Services Group Holding Company/ 21 Avocet Way, Fredericksburg, 

VA 22406  US 

 

(72) Charles Kennith FINCHER/21 Avocet Way, Fredericksburg, VA 22406, , US,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(57) Një asambël rimorkimi (1), që përfshin: 

a) një bosht (8a, 8b, 10a, 10b) i çiftosur në mënyrë tëshkëputshme dhe të kalueshme në 

një xhunto brryl (12a, 12b), që përmban një fole(34) dhe një brazdë drejtuese (46), brazdë 

drejtuese (46) e konfiguruar të kanalizohetdrejt dhe tej nga foleja (34); dhe 

b) një mekanizëm automatik mbyllës (14a, 14b, 16a,16b, 18a, 18b) që gjëndet të paktën 

pjesërisht në bosht (8a, 8b, 10a, 10b) dhe konfigurohettë: 

            

mbajë të fiksuar një orientim dhe linjëzim specifik tëboshtit (8a, 8b, 10a, 10b), në 

raport me xhunton brryl (12a, 12b), kurdoherë qëmekanizmi automatik mbyllës 

(14a, 14b, 16a, 16b, 18a, 18b) aktivizohet; dhe 

aktivizohet në mënyrë automatike kurdoherë që arrihet orientimidhe linjëzimi 
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specifik i boshtit (8a, 8b, 10a, 10b) dhe xhuntos bërryl (12a,12b), në raport me 

njëri tjetrin, ku mekanizmi automatik mbyllës (14a, 14b,16a, 16b, 18a, 18b) që 

përmban një shul të tërheqshëm (36) që del jashtë drejt xhuntosbërryl (12a, 12b), 

shul i tërheqshëm (36) që konfigurohet të aktivizohet me brazdëndrejtuese (46) 

kur boshti (8a, 8b, 10a, 10b) futet drejt folesë (34), mekanizëmautomatik mbyllës 

(14a, 14b, 16a, 16b, 18a, 18b) i konfiguruar të: mbajë tëfiksuar një orientim dhe 

linjëzim specifik të boshtit (8a, 8b, 10a, 10b), nëraport me xhunton brryl (12a, 

12b), 

kurdoherë që mekanizmi automatik mbyllës (14a, 14b,16a, 16b, 18a, 18b) 

aktivizohet; dhe aktivizohet në mënyrë automatike kurdoherëqë arrihet orientimi 

dhe linjëzimi specifik i boshtit (8a, 8b, 10a, 10b) dhexhuntos bërryl (12a, 12b), në 

raport me njëri tjetrin; ku, kur shuli i tërheqshëm(36) aktivizohet me brazdën 

drejtuese, shuli i tërheqshëm (36) tërhiqet nëbosht (8a, 8b, 10a, 10b) dhe largohet 

nga xhuntua brryl (12a, 12b); dhe ku, kuraktivizohet, shuli (36) i mekanizmit 

automatik mbyllës (14a, 14b, 16a, 16b,18a, 18b) merret të paktën pjesërisht nga 

foleja (34), ku mekanizmi automatikmbyllës (14a, 14b, 16a, 16b, 18a, 18b) në 

mënyrë të mëtejshme përmban një dorezëtë aksesueshme nga jashtë të 

konfiguruar të presë një forcë të jashtme, dhe tëpërkthejë në mënyrë mekanike 

forcën e jashtme, në mënyrë të tillë që shuli (36)të tërhiqet në bosht (8a, 8b, 10a, 

10b) dhe të largohet nga xhuntua brryl (12a,12b), ku boshti (8a, 8b, 10a, 10b) 

caktohet një hapje përmes të cilës zgjatet dorezae aksesueshme nga jashtë e 

mekanizmit automatik mbyllës (14a, 14b, 16a, 16b,18a, 18b), ku mekanizmi 

automatik mbyllës (14a, 14b, 16a, 16b, 18a, 18b) në mënyrëtë mëtejshme 

përmban një cilindër (38) të konfiguruar të mbajë dhe të drejtojëshulin (36) kur ai 

zgjatet dhe tërhiqet. 

  

Asambël rimorkimi (1) i Pretendimit1, ku mekanizmi automatik mbyllës (14a, 14b, 16a, 16b, 

18a, 18b) gjendet tëpaktën pjesërisht në një lidhje ndërmjet boshtit (8a, 8b, 10a, 10b) dhe 

xhuntosbrryl (12a, 12b). 

  

Asambël rimorkimi (1) iPretendimit 1, ku mekanizmi automatik mbyllës (14a, 14b, 16a, 16b, 

18a, 18b) gjendettë paktën pjesërisht tek një lidhje ndërmjet boshtit (8a, 8b, 10a, 10b) dhe 

xhuntosbrryl (12a, 12b), dhe të paktën pjesërisht i integruar në bosht (8a, 8b, 10a,10b). 

  

Asambël rimorkimi (1) i Pretendimit1, ku mekanizmi automatik mbyllës (14a, 14b, 16a, 16b, 

18a, 18b) gjendet tëpaktën pjesërisht tek një lidhje ndërmjet boshtit (8a, 8b, 10a, 10b) dhe 

xhuntosbrryl (12a, 12b), të paktën pjesërisht i integruar në bosht (8a, 8b, 10a, 10b),dhe të paktën 

pjesërisht pritet nga xhuntua (12a, 12b), kur aktivizohet. 

  

Asambël rimorkimi (1) iPretendimit 1, ku mekanizmi automatik mbyllës (14a, 14b, 16a, 16b, 

18a, 18b) nëmëyrë të mëtejshme konfigurohet të presë një forcë të jashtme të madhësisë 

sëmjaftueshme për të çaktivizuar mekanizmin automatik mbyllës (14a, 14b, 16a,16b, 18a, 18b). 

  

Asambël rimorkimi (1) iPretendimit 1, karakterizohet në atë që xhuntua brryl (12a, 12b) 
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përmban një veçorisipërfaqeje të konfiguruar të: 

minimizojë një rezistencë të artikulacionit të boshtit(8a, 8b, 10a, 10b) kur boshti (8a, 8b, 

10a, 10b) kalon drejt orientimit dhelinjëzimit specifik, në raport me xhunton brryl (12a, 

12b); dhe 

lehtëson aktivizimin e mekanizmit automatik mbyllës(14a, 14b, 16a, 16b, 18a, 18b) 

kurdoherë që boshti (8a, 8b, 10a, 10b) arrinorientimin dhe linjëzimin specifik, në raport 

me xhunton brryl (12a, 12b). 

  

Asambël rimorkimi (1) iPretendimit 6, ku veçoria sipërfaqe e xhuntos brryl (12a, 12b) gjendet të 

paktënpjesërisht tek lidhja ndërmjet mekanizmit automatik mbyllës (14a, 14b, 16a,16b, 18a, 18b) 

dhe xhuntos brryl (12a, 12b). 

  

Asambël rimorkimi (1) iPretendimit 4, ku xhuntua brryl (12a, 12b) më tej përmban një veçori 

sipërfaqejeqë gjendet të paktën pjesërisht në lidhjen ndërmjet mekanizmit automatik 

mbyllës(14a, 14b, 16a, 16b, 18a, 18b) dhe xhuntos brryl (12a, 12b), veçori sipërfaqejeqë 

konfigorohet të: 

minimizojë një rezistencë tek artikulacioni i boshtit(8a, 8b, 10a, 10b) kur boshti (8a, 8b, 

10a, 10b) kalon drejt orientimit dhelinjëzimit specifik, në raport me xhunton brryl (12a, 

12b); dhe lehtëson një aktivizimtë mekanizmit automatik mbyllës (14a, 14b, 16a, 16b, 

18a, 18b) kurdoherë qëboshti (8a, 8b, 10a, 10b) arrin orientimin dhe linjëzimin specifik, 

në raportme xhunton brryl (12a, 12b). 

  

Asambël rimorkimi (1) iPretendimit 4, ku mekanizmi automatik mbyllës (14a, 14b, 16a, 16b, 

18a, 18b) mëtej përmban një porcion të aksesueshëm nga jashtë që konfigurohet të presë njëforcë 

të jashtme të madhësisë së mjaftueshme për të çaktivizuar mekanizminautomatik mbyllës (14a, 

14b, 16a, 16b, 18a, 18b). 

  

Asambël rimorkimi (1) i Pretendimit9, ku doreza e aksesueshme nga jashtë e mekanizmit 

automatik mbyllës (14a, 14b,16a, 16b, 18a, 18b) më tej konfigurohet që të përkthejë në mënyrë 

mekanike forcëne jashtme nëpërmjet të cilës shuli (36) të tërhiqet jashtë folesë (34). 

  

Asambël rimorkimi (1) iPretendimit 10, ku boshti (8a, 8b, 10a, 10b) caktohet një hapje përmes të 

cilëszgjatet doreza e aksesueshme nga jashtë e mekanizmit automatik mbyllës (14a,14b, 16a, 

16b, 18a, 18b). 

  

Asambël rimorkimi (1) iPretendimit 1, ku brazda drejtuese (46) caktohet një ulje e zgjatur 

konkave dheshuli i tërheqshëm (36) caktohet një majë e rrumbullaktë plotësuese e uljes sëzgjatur 

konkave. 

  

Asambël rimorkimi (1) iPretendimit 11, ku boshti (8a, 8b, 10a, 10b) është i çiftosur në mënyrë të 

shkëputshmedhe të kalueshme me xhunton (12a, 12b) nëpërmjet një fundori klevis (30). 

  

Asambël rimorkimi (1) iPretendimit 13, ku xhuntua (12a, 12b) është një xhunto brryl (12a, 12b). 
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(57) Një metodë për prodhimin e një bio- vaji, metoda që përfshin: 

      ekstrudimin e materialit polimer sintetiknë një ekstruder për të formuar në këtë mënyrë një 

rrymë të shkrirë që përfshinmaterialin polimer, ku rryma e shkrirë del nga ekstruderi në një 

temperaturëndërmjet 200°C dhe 300°C dhe një presion ndërmjet 100 bar dhe 350 bar, 

duke siguruar një rrymë tretësish ujor që është e ndarë nga rryma eshkrirë, 

duke kontaktuar rrymën e shkrirë me rrymën e tretësit ujor për të formuarnjë përzierje 

reaksioni, 

duke trajtuar përzierjen e reaksionit në një enë reaktori në njëtemperaturë reaksioni dhe një 

presion reagimi për një periudhë kohore tëpërshtatshme për shndërrimin e të gjithë ose një 

pjese të materialit polimer tëpranishëm në përzierjen e reaksionit në një produkt që 

përfshin bio- vajin, dhe 

duke ulur presionin dhe ftohjen e produktit, 

ku rryma e tretësit ujor është superkritike përpara kontaktit në fjalë, 

përzierja e reaksionit përpara trajtimit në fjalë përfshin të paktën 60 wt%të materialit 

polimer, 

temperatura e reaksionit është ose varion ndërmjet 400°C dhe 600°C, dhe 

presioni i reaksionit është ose varion ndërmjet 100 bar dhe 300 bar. 
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Metoda sipas pretendimit 1, ku ekstruderi është një ekstruder me një vidë, njëekstruder meshumë 

vida, një ekstruder me shumë vida me rrotullim, një ekstruder me shumëvida me bashkë- 

rrotullim, një ekstruder me vida binjake, një ekstruder me vidabinjake me rrotullim, një ekstruder 

me vida binjake me bashkë- rrotullim, njëekstruder me vida të ndërthurura, një ekstruder radial, 

ose një ekstrudershtypës i tipit rrotull. 

  

Metoda sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku metoda përfshin më tej nxjerrjen e 

gazravedhe/ose avujve nga një ose një seri portesh të pranishme në një fuçi tëekstruderit. 

  

Metoda sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, që përfshin më tejshtimin e një baze në 

çdonjërin ose më shumë nga: materiali polimer paranxjerrjes, rryma e shkrirë, rryma e tretësit 

ujor dhe/ose përzierja ereaksionit, ku: 

   baza është një përbërës shtesë përmaterialin polimer dhe tretësin ujor, 

brenda përzierjes së reaksionit, numri i moleve të bazës së shtuar për 100gram material polimer 

është ndërmjet 0.5 herë dhe 1.5 herë numrin epërgjithshëm të moleve të halogjeneve për 100 

gram material polimer, dhe 

    baza precipiton halide metalikenë përzierjen e reaksionit duke lehtësuar heqjen e tyre. 

  

Metoda e çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku rryma e shkrirë del nga ekstruderi: 

(i) në një presion prej më shumë se 200 bar, më shumë se 220 bar ose mëshumë se 250 bar; 

dhe/ose 

(ii) ku ekstruderi është i lidhur drejtpërdrejt me një aparat reaktorihidrotermik në një mënyrë 

që lejon rrymen e shkrirë të rrjedhë në reaktor nënjë rrjedhë të vazhdueshme. 

  

Metoda sipasçdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku: 

(i) përpara ekstrudimit në fjalë, materiali polimer është lyer paraprakishtduke përdorur një 

ose më shumë grimcim, copëzim, peletizim, granulizim,flakërim, pluhëzim, copëtim, 

bluarje, ngjeshje/zgjerim, trazim, larje, notim,heqjen e materialeve që përfshjnë halogjene 

në mënyrë opsionale nga zbulimi ifluoreshencës me rreze infra- të kuqe ose me rreze- x 

dhe klasifikimi/refuzimi igazit të kompresuar dhe/ose trajtimi i fushës pulsore- elektrike 

(PEF); dhe/ose 

(ii) materiali polimer është ekstruduar në prani të ujit dhe uji përbën mëpak se 5% wt (bazë 

e lagësht) të peshës totale të materialit polimer. 

  

Metoda sipasçdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku materiali polimer është zgjedhurnga 

grupi i përbërë nga: Polietileni (PE), Polietileni me Densitet të Ulët(LDPE), Polietileni me 

Densitet të Lartë (HDPE), Polipropileni (PP), Poliestër,Poli(etilen tereftalat) (PET), poli(acid 



`164  

 

laktik) PLA, Poli (klorur vinil)(PVC), Polistiren (PS), Poliamid, Najlon, Najlon 6, Najlon 

6,6,Akrilonitril- Butadien- Stiren (ABS), Poli(Etilen vinil alkool) (E/VAL), Poli(formaldehid 

Melamine ) (MF), Poli(formaldehid- Fenoli) (PF), Epokside,Poliacetal, (Acetal), Poliakrilate 

(Akrilik), Poliakrilonitril (PAN),Poliamid- imid (PAI), Poliarileterketon (PAEK), Polibutadien 

(PBD), Polibutileni(PB), Polikarbonat (PC), Polidiciklopentadien (PDCP), Poliketon 

(PK),polikondensat, Polieterterketon (PEEK), Polieterimid (PEI), Polietersulfon(PES), 

Polietileneklorinat, (PEC), Polimide, (PI), Polimimetilpenten (PMP),Poli(fenilen oksid) (PPO), 

Polifenileni Sulfid (PPS), Poliftalamid, (PTA),Polisulfon (PSU), Poliuretani, (PU), Poli(viniliden 

klorur) (PVDC),Poli(tetrafluoroetilen) PTFE, Poli(fluoroksi alkan) PFA, Poli(siloksane),silikone, 

termoplastike, polimere termofikse, goma gomash, goma etilen propilendien monomer EPDM, 

goma kloropren, goma akrilonitrile butadien (nitrile), gomapoliakrilate, goma Etilen Akrilike, 

Stiren- butadiengoma, Poliestër- uretangoma,Polieter uretangoma, goma Fluorosilikon, goma 

silikoni, plastike dhe përzierjete tyre. 

  

Metoda sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku përzierja e reaksionit përparatrajtimit në 

fjalë përfshin: 

(i) të paktën 70 wt%, të paktën 80 wt%, të paktën 90 wt%, të paktën 95 wt%,ose të paktën 

98 wt% të materialit polimer; dhe/ose 

(ii) më pak se 98 wt%, më pak se 95 wt%, më pak se 90 wt%, ose më pak se 80wt% të 

materialit polimer. 

  

Metoda sipas çdonjëritit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku materiali polimer përfshin njëose më 

shumë nga: 

më pak se rreth 5 wt% nitrogjen, më pak se rreth 1 wt%azot, më pak se rreth 0.5 wt% azot, 

ose më pak se rreth 0.1 wt% azot; 

më pak se rreth 1 wt% halogjene totale, më pak se rreth 1wt% halogjene totale, më pak se 

rreth 0.5 wt% halogjene totale, më pak se rreth0.1 wt% halogjene totale, ose më pak se rreth 

0.05 wt% halogjene totale; 

një raport molar i hidrogjenit me karbonin (H/C) më imadh se 2.15, më i madh se 2.0, më i 

madh se 1.8, më i madh se 1.6, më i madhse 14, më i madh se 1.2, më i madh se 1.0 ose më i 

madh se 0.8. 

  

Metoda e çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku: 

(i) përpara kontaktit në fjalë, rrjedha e tretësit ujorpërfshin 100% ujë superkritik; ose 

(ii) përpara kontaktit në fjalë, rryma e tretësit ujorpërfshin ndërmjet 1% wt% dhe 10 wt% 

alkool, ose ndërmjet 2 wt% dhe 10 wt%alkool, ku në mënyrë opsionale alkooli është 

etanol, metanol, ose një përzierjeqë përfshin etanol dhe metanol . 
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Metoda e çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku metoda përfshin: 

ndarjen e një ose më shumë përbërësve të gaztë, ujor, bio- vaj dhe/ose dyllnga produkti 

dhe/ose 

ndarjen e një ose më shumë pjesëve të një bio- vaji dhe/ose një ose më shumëpjesëve të një 

përbërësi dylli nga produkti. 

  

Metoda sipasçdonjërit prej pretendimeve 1 derinë 11, ku metoda përfshin ndarjendhe riciklimin 

në metodën: 

(i) një ose më shumë fraksione të produktit që kanë njëpikë vlimi ndërmjet 30°C dhe 140°C, 

ndërmjet 60°C dhe 160°C, 140°C dhe 205°C,ndërmjet 150°C dhe 300°C, ose ndërmjet 

230°C dhe 350°C; dhe/ose 

(ii) një pjesë e produktit që përfshin një dyll ose njëvaj dylli që ka një pikë vlimi mbi 370°C 

pikë vlimi ekuivalente atmosferike(AEBP), mbi 400°C AEBP, mbi 450°C AEBP, mbi 

500°C AEBP, ose mbi 550°C AEBP;dhe/ose 

(iii) një pjesë e produktit që ka një pikë vlimi nërangun nga një: rang i vlimit të naftës, rang i 

vlimit të naftës së rëndë, rangi vlimit të vajgurit, rang i vlimit me naftë diesel, rang i vlimit 

të vajit tërëndë të gazit, ose rang i vlimit të vajit të gazit me vakum, dhe djegia epjesës së 

ndarë të naftës për të siguruar nxehtësi për përsëritjen e metodës. 

  

Metoda sipasçdonjërit prej pretendimeve 1 deri ne 12, ku përzierja e reaksionit përfshinnjë 

katalizator suplementar të zgjedhur nga grupi që përbëhet nga: njëkatalizator baze, një katalizator 

acid, një katalizator me zhvendosje ujë- gaz,një katalizator alumino- silikat , një katalizator 

sulfid, dhe çdo kombinim ityre, ku katalizatori suplementar nuk është derivuar nga ndonjë 

përbërës tjetëri përzierjes së reaksionit ose një mur ene të një aparati reaktori dhe nukformohet 

në vend gjatë metodës. 

  

Metoda sipas pretendimit 13, ku: 

(i) katalizatori suplementar është zgjedhur nga grupi qëpërbëhet nga hidroksid natriumi, 

hidroksid kaliumi, karbonat natriumi, karbonatkaliumi, formati i natriumit, formati i 

kaliumit, një kripë hekuri, ose çdokombinim i tyre; dhe/ose 

(ii) katalizatori suplementar është shtuar përzierjes sëreaksionit pasi përzierja e reaksionit të 

ketë arritur temperaturën në fjalë tëreaksionit, ose pasi përzierja e reaksionit pasi përzierja e 

reaksionit të ketëarritur temperaturën e reaksionit në fjalë dhe presionin e reaksionit në fjalë. 
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Metoda sipasçdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 14, ku: 

(i) përzierja e reaksionit përpara trajtimit në fjalë përfshin më pak se 10wt%, më pak se 5 

wt%, më pak se 4 wt%, më pak se 3 wt%, më pak se 2 wt%, ose mëpak se 1 wt%, nga: lëndë 

lignocelulozike, qymyr, koks, torfe, kerogjen, rërëkatrani, argjilë nafte, katrani argjilor, 

asfalt, asfaltinë, bitum natyral oserërë bituminoze dhe ku në mënyrë opsionale materiali 

lignoceluloz në fjalëpërfshin më shumë se 5% wt linjinë, më shumë se 10 wt% linjinë , më 

shumë se 15wt% linjinë, më shumë se 20 wt% linjinë, më shumë se 25 wt% linjinë, më 

shumëse 30 wt% linjinë, më shumë se 35 wt% linjinë, më shumë se 40 wt% linjinë, 

mëshumë se 45 wt% linjinë, ose më shumë se 50 wt% linjinë; ose 

(ii) përzierja e reaksionit përpara trajtimit në fjalë nuk përfshin lëndëlignocelulozike, qymyr, 

koks, torfe, kerogjen, rërë katrani, argjilë nafte,katran argjilor, asfalt, asfaltinë, bitum natyral 

ose rërë bituminoze. 

  

Metoda e çdonjërit prej pretendimeve 1 deri ne 15 ku materiali polimer është plastik. 
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(57) Formulim  i lëngshëm  i përshtatshëm për përdorim rektal që përmban(i) një oligonukleotid 

që përbëhet nga sekuenca 5’- GGAACAGTTCGTCCATGGC- 3’ (SEQID NO:2), (ii) të paktën 

një prezervativ dhe (iii) një zbutës që përmban acidcitrik dhe kripë fosfati. 

  

Formulimi sipas pretendimit 1 ku të paktën prezervativi përbëhet nga një ose më shumë 

parabene, e preferueshme kutë paktën ky  prezervativ përzgjidhet ngagrupi që përfshin Na- 

metilparaben, Na- propilparaben dhe përzjerje të tyre. 
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Formulimi sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme  ku formulimi ka një pH që luhatet 

nga 6.0deri 8.0, e preferueshme  ku formulimi kanjë pH që luhatet nga 6.5 deri 8.0. 

  

Formulimi sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme  ku kripa e fosfatit është 

disodiumhidrogjenfosfat. 

  

Formulimi sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme  ku oligonukleotidi në fjalë ka 

sekuencën 5’- GGAACAGTTCGTCCATGGC- 3’(SEQ ID NO:2), ku dinukleotidi CG është i 

pametiluar, 

  

     e preferueshme ku nukleotidi nëfjalë ka sekuencën 5’- 

G*G*A*ACAGTTCGTCCAT*G*G*C- 3’ (SEQ 

     ID NO:1, ku dinukleotidi CG nukështë i metiluar, 

     më shumë e preferueshme kuoligonukleotidi është kobitolimod. 

  

Formulimi sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme  ku oligonukleotidi është i pranishëm 

nëformulim më një përqëndrim prej nga 0.5 deri në 15 mg/mL, 

e preferueshme ku oligonukleotidi është i pranishëm në formulim me njëpërqëndrim  prej nga 

2.5 deri në 12.5mg/mL. 

  

Një aparat për klizmë i para- mbushur për t’u vetë- përdorur, ku ky aparatpër klizmë i para- 

mbushur përbëhet nga: 

  

     (a)një enë;dhe brenda në enë 

     (b)formulimiashtu siç përcaktohet në çdonjerin prej pretendimeve 1 deri në 6. 

  

Aparati për klizmë i para- mbushur sipas pretendimit 7 ku ena përmban njëshishe të 

shtrydhëshme, 

e preferueshme ku shishja e shtrydhëshme është një shishe në formën efizarmonikës/koncertinës. 

  

Aparati për klizmë i para- mbushur sipas pretendimit 8 ku shishja është prejpolietileni, e 

preferueshme ku shishja është prej polietileni me densitet tëulët. 
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Aparati për klizmë i para- mbushur sipas çdonjerit prej pretendimeve 7 derinë 9 ku ena përfshin 

edhe një aplikator i përshtatshëm për shpërndarjen e formulimit, 

epreferueshme ku aplikatori përfshin  njëmajë  të përshtatëshme për t’u futur nërektum. 

  

Aparati për klizmë i para- mbushur sipas pretendimit 10 ku aplikatori ështëprej polietileni, 

e preferueshme ku aplikatori është prej polietilenime densitet të ulët. 

  

Aparati për klizmë i para- mbushur sipas çdonjerit prej pretendimeve 7 derinë 11 ku sasia  e 

formulimit brenda enësështë nga 20 deri 60 mL, 

e preferueshme ku sasia e formulimit brenda në enë është rreth 50 mL. 

  

Një kuti që përmban një ose më shumë aparate për klizmë të para- mbushuraashtu siç 

përcaktohet në çdonjerin prej pretendimeve 7 deri në 12. 

  

Formulim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 6 për t’u përdorur përtrajtimin e një 

sëmundjeje inflamatore të zorrës, e preferueshme ku sëmundjainflamatore e zorrës është 

ulceritive colitis ose  sëmundja e Crohn- it. 

  

Formulimi për përdorim sipas pretendimit 14 ku formulimi merret në mënyrërektale duke 

përdorur aparatin për klizmë të para- mbushur ashtu siç përcaktohetnë çdonjerin prej 

pretendimeve 7 deri në 12, 

e preferueshme ku formulimi vetë- përdoret dukepërdorur aparatin për klizmë të para- mbushur 

ashtu siç përcaktohet në çdonjerinprej pretendimeve 7 deri në 12. 
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(71)   PFIZER INC./ 666 Hudson Boulevard East New York, NY 10001-2192  US 

(72) James Joseph HUSSEY/c/o Pfizer Limited Ramsgate Road, Sandwich Kent CT13 9NJ / 

GB, , ;Andrew Gilbert BRIGHT/c/o Pfizer Limited Ramsgate Road, Sandwich Kent CT13 9NJ / 

GB, , ,  

(74) Vjollca Kryeziu 

IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(57) Formulim farmaceutik i lëngshëm  që përmban 1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- 

il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea, ose një  kripë e 

acidit organik ose inorganik e tijfarmacetikisht e pranueshme, një acid organik ose inorganik 

farmaceutikisht ipranueshëm, një ciklodekstin beta- ose gamma farmaceutikisht e pranueshme 

dhe ujë;dhe ku sasi e mjaftueshme e acidit organik ose inorganik farmaceutikisht ipranueshëm 

dhe ciklodekstrinës beta ose gamma farmaceutikisht e pranueshme janëtë pranishme për të 

dhënë  një tretësirë transparente, me kusht që acidiorganik ose inorganik mos të jetë acid 

sulfonik; në mënyrë opsionale ku acidiorganik ose inorganik farmaceutikisht i pranueshëm 

përzgjidhet nga acidilaktik, acidi acetik, acidi maleik, acidi succinik, acidi citrik, acidi 

malik,acidi tartarik, acidi hidroklorik dhe acidi ortofosforik. 

  

Formulim farmaceutik i lëngshëm siç pretendohet në pretendimin 1 ku 1- (4- {[4- 

(dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- 

il)fenil]urea është e pranishme me një përqëndrim tëtretësirës  prej të paktën 6mg/ml. 

  

Formulim farmaceutik i lëngshëm siç pretendohetnë pretendimin 1 i cili përmban: 

  

A)    1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- 

dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea, ose një kripë laktate të saj, acid 

laktik,një ciklodekstrin beta ose gamma farmaceutikisht e pranueshme dhe  ujë, 

ku 1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- 

dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea është e pranishme me një 

përqëndrim tëtretësirës prej nga 6 deri në 30 mg/ml ose nga 6 deri në më pak se 

35mg/ml, osenga 6 deri në 15, 10 deri në 30, 10 deri në 25, ose 10 deri në 

20mg/ml, dhe kusasi e majftueshme acidi laktik dhe ciklodekstrine gama ose 

betafarmaceutikisht e pranueshme janë të pranishme për të dhënë një tretësirë  

transparente; 

B)     1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- 

dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea, ose një kripë acetate e saj, acid 

acetik,një ciklodekstrin beta ose gamma farmaceutikisht e pranueshme dhe  ujë, 

ku 1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- 

dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea është e pranishme me një 

përqëndrim tëtretësirës prej nga 3 deri në  15mg/ml,ose nga 3 deri në më pak se 

20 mg/ml, dhe ku sasi e majftueshme acidi acetik dhe ciklodekstrine gama ose 

betafarmaceutikisht e pranueshme janë të pranishme për të dhënë një tretësirë  

transparente; 
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C)    1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- 

dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea, ose një kripë maleate e saj, acid 

maleik,një ciklodekstrin beta ose gamma farmaceutikisht e pranueshme dhe  ujë, 

ku 1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- 

dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea është e pranishme me një 

përqëndrim tëtretësirës prej nga 3 deri në  30mg/ml,ose nga 3 deri në më pak se 

35 mg/ml, dhe ku sasi e majftueshme acidi maleik dhe ciklodekstrine gama ose 

betafarmaceutikisht e pranueshme janë të pranishme për të dhënë një tretësirë  

transparente; 

D)    1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- 

dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea, ose një kripë sucinate e saj, acid 

sucinik,një ciklodekstrin beta ose gamma farmaceutikisht e pranueshme dhe  ujë, 

ku 1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- 

dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea është e pranishme me një 

përqëndrim tëtretësirës prej nga 3 deri në  65mg/ml,ose nga 3 deri në më pak se 

70 mg/ml, dhe ku sasi e majftueshme acidi sucinik dhe ciklodekstrine gama ose 

betafarmaceutikisht e pranueshme janë të pranishme për të dhënë një tretësirë  

transparente; 

E)     1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- 

dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea, ose një kripë citrate e saj, acid 

citrik,një ciklodekstrin beta ose gamma farmaceutikisht e pranueshme dhe  ujë, 

ku 1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

3- [4- (4,6- dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea është e pranishme me 

një përqëndrim tëtretësirës prej nga 3 deri në  55mg/ml,ose nga 3 deri në më pak 

se 60 mg/ml, dhe ku sasi e 

                          majftueshme acidi citrik dhe ciklodekstrine gama ose betafarmaceutikisht e 

pranueshme janë të       

                          pranishme për të dhënë një tretësirë transparente; 

F)     1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- 

dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea, ose një kripë malate e saj, acid 

malik,një ciklodekstrin beta ose gamma farmaceutikisht e pranueshme dhe  ujë, 

ku 1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- 

dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea është e pranishme me një 
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përqëndrim tëtretësirës prej nga 3 deri në  65mg/ml,ose nga 3 deri në më pak se 

70 mg/ml, dhe ku sasi e majftueshme acidi malik dhe ciklodekstrine gama ose 

betafarmaceutikisht e pranueshme janë të pranishme për të dhënë një tretësirë  

transparente; 

G)    1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- 

dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea, ose një kripë tartrate e saj, acid 

tartarik,një ciklodekstrin beta ose gamma farmaceutikisht e pranueshme dhe  ujë, 

ku 1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- 

dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea është e pranishme me një 

përqëndrim tëtretësirës prej nga 3 deri në  65mg/ml,ose nga 3 deri në më pak se 

70 mg/ml, dhe ku sasi e majftueshme acidi tartarik dhe ciklodekstrine gama 

osebeta farmaceutikisht e pranueshme janë të pranishme për të dhënë një 

tretësirë  transparente; 

H)   1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- 

dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea, ose një kripë hidrokloride e saj, 

acid hidroklorik,një ciklodekstrin beta ose gamma farmaceutikisht e pranueshme 

dhe  ujë, ku 1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- 

dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea është e pranishme me një 

përqëndrim tëtretësirës prej nga 3 deri në  60mg/ml,ose nga 3 deri në më pak se 

65 mg/ml, dhe ku sasi e majftueshme acidi hidroklorik dhe ciklodekstrine gama 

osebeta farmaceutikisht e pranueshme janë të pranishme për të dhënë një 

tretësirë  transparente; 

I)       1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- 

dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea, ose një kripë fosfate e saj, acid 

ortofosforik,një ciklodekstrin beta ose gamma farmaceutikisht e pranueshme dhe  

ujë, ku 1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- 

dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea është e pranishme me një 

përqëndrim tëtretësirës prej nga 4 deri në  50mg/ml,ose nga 4 deri në më pak se 

55 mg/ml, dhe ku sasi e majftueshme acidi ortofosforik dhe ciklodekstrine gama 

osebeta farmaceutikisht e pranueshme janë të pranishme për të dhënë një 

tretësirë  transparente. 

  

Formulim farmaceutik i lëngshëm sipas çdonjerit prej  pretendimeve të mësipërmë, ku 

ciklodekstrina betaose gamma  farmaceutikisht e pranueshme epërdorur është 2- 

hidroksipropil- beta- ciklodekstrin,sulfobutileter- β- ciklodekstrin (SBECD) ose gamma- 

ciklodekstrin. 

  

Formulim farmaceutik i lëngshëm sipas pretendimit 4 ku ciklodekstrina betaose gamma 

farmaceutikisht e pranueshme e përdorur është2- hidroksipropil- beta- ciklodekstrin ose 

gamma- ciklodekstrin. 

  

Formulim farmaceutik i lëngshëm sipas pretendimit 3A i cili përmban 1- (4- {[4- 

(dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- 

il)fenil]urea, ose një kripë laktate të saj, acid laktik,sulfobutileter- β- ciklodekstrin (SBECD) 
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dhe ujë, ku 1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- dimorfolin- 4- 

il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea është e pranishme me një përqëndrim tëtretësirës prej nga 6 

deri në  25mg/ml,ose nga 6 deri në më pak se 30 mg/ml, dhe ku sasi e majftueshme acidi aktik 

dhe SBECD janë të pranishme për tëdhënë një tretësirë  transparente. 

  

Formulim farmaceutik i lëngshëm sipas pretendimit 3A i cili përmban 1- (4- {[4- 

(dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- 

il)fenil]urea, ose një kripë laktate të saj, acid laktik,2- hidroksipropil- beta- ciklodekstrin 

dhe ujë, ku 1- (4- {[4- (dimetilamino)piperidin- 1- 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea është e pranishme 

me një përqëndrim tëtretësirës prej nga 6 deri në  30mg/ml,ose nga 6 deri në më pak se 35 

mg/ml, dhe ku sasi e majftueshme acidi aktik dhe  2- hidroksipropil- beta- ciklodekstrin janë 

tëpranishme për të dhënë një tretësirë transparente. 

 Formulim farmaceutik i lëngshëmsipas pretendimit 3A i cili përmban 1- (4- {[4- (dimetilamino) 

piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea, ose 

një kripë laktate të saj, acid laktik,2- hidroksipropil- beta- ciklodekstrin dhe ujë, ku 1- (4- {[4- 

(dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- 

il)fenil]urea është e pranishme me një përqëndrim tëtretësirës prej nga 6 deri në  30, 6 derinë 25, 

6 deri në 20, 6 deri në 15, 10 deri në 30, 10 deri në 25, ose 10 deri në20mg/ml  dhe ku sasi e 

majftueshme acidi aktikdhe  2- hidroksipropil- beta- ciklodekstrin janëtë pranishme për të dhënë 

një tretësirë transparente. 

 Formulim farmaceutik i lëngshëmsipas pretendimit 3A i cili përmban 1- (4- {[4- (dimetilamino) 

piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- il)fenil]urea, ose 

një kripë laktate të saj, acid laktik,2- hidroksipropil- beta- ciklodekstrin dhe ujë, ku 1- (4- {[4- 

(dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- 

il)fenil]urea është e pranishme me një përqëndrim tëtretësirës prej nga 6 deri në  30, 6 derinë 25, 
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6 deri në 20, 6 deri në 15, 10 deri në 30, 10 deri në 25, ose 10 deri në20mg/ml  dhe ku 

përqëndrimi i acidit aktikështë nga 10 deri në 100, nga 15 deri në 100 ose nga 30 deri në 100mM 

dhe  përqëndrimi i 2- hidroksipropil- beta- ciklodekstrinës është  nga 15 deri në 120, 20 deri në 

120 ose 35 derinë 120mg/ml për të dhënë një tretësirë transparente. 

  

Formulim farmaceutik i lëngshëm sipas pretendimit 3A i cili përmban 1- (4- {[4- 

(dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- 

il)fenil]urea, acid laktik, 2- hidroksipropil- beta- ciklodekstrin dhe  ujë, ku 1- (4- {[4- 

(dimetilamino)piperidin- 1- il]karbonil}fenil)- 3- [4- (4,6- dimorfolin- 4- il- 1,3,5- triazin- 2- 

il)fenil]urea është e pranishme me një përqëndrim tëtretësirës prej nga 10 deri në  30 ose 10deri 

në 20mg/ml  dhe ku përqëndrimi iacidit aktik është nga 20 deri në 100 ose  nga 30 deri në 

100mM dhe  përqëndrimi i 2- hidroksipropil- beta- ciklodekstrinës është nga 35 deri në 

120mg/ml përtë dhënë një tretësirë  transparente. 

  

Formulim  sipas çdonjerit prej  pretendimeve të mësipërme  ku përdoret nga 10 deri në 200mM 

ose nga 50deri në 200mM acid organik ose inorganik farmaceutikisht i pranueshëm. 

  

Formulim  sipas çdonjerit prej  pretendimeve të mësipërmë  ku përdoret nga 2 deri në 30% 

w/v, nga 5 derinë 20% w/v ose nga 15 deri në 30% w/v ciklodekstrinë. 

  

Formulim i liofilizuar  i përftueshëm nga tharrja në ngrirje  e një formulimi sipas çdonjerit 

prejpretendimeve të mësipërme ku opsionalisht përmban një agjent grumbullues, icili 

preferohet të jetë mannitol. 

  

Formulim farmaceutik i lëngshëm i përftueshëm si një tretësirë transparentenëpërmjet 

ripërtëritjes ose përbërjes të një formulimi të liofilizuar sipas pretendimit13 duke përdorur ujë 

ose një solucion ujor që përmban një modifikuestoniciteti, mundësisht ku modifikuesi i 

tonicitetit të jetë dekstrozë, sukrozëose mannitol, ose një përzjerje e 2 ose më shumë prej tyre. 

  

Formulim farmaceutik i lëngshëm sipas çdonjerit prej  pretendimeve 1 deri në 12 ose 14, që 

përshtatet,sipas nevojës, për të patur një pH të përshtatshme për përdorim intravenoz 

oseparentreral . 

  

Formulim farmaceutik  sipas çdonjeritprej  pretendimeve të mësipërme për t’u përdorursi 

medikament , opsionalisht për t’u përdorur në trajtimin e kancerit. 
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( 11)  7975 

( 21 )  AL/P/2019/89 

( 54)  DIKTIMI DHE PËRCAKTIMI SASIOR I ADN-SË SË LIRË TË DHURUESIT NË 

QARKULLIMIN E GJAKUT TË MARRËSVE TË TRANSPLANTIT TË ORGANIT 
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 ( 57 )  

1. Metodë për vlerësimin e integritetit tënjë transplanti tek një marrës, metodë e cila përfshin 

monitorimin e nivelit tëADN- së së lirë (cfADN) të transplantit nëpërmjet matjes së sasisë së një 

aleliSNP të dhuruesit në një kampion të  cfADNtë marrë nga gjaku i  marrësit, ku aleliSNP është 

parazgjedhur të ketë një frekuencë të alelit minor (MAF) prej tëpaktën 0,4 dhe, gjithashtu, ku 

aleli SNP i dhuruesit është i pranishëm tekdhuruesi, dhe marrësi është homozig për një 

alternativë  aleli për atë SNP, ku aleli SNP identifikohetpa përdorur një kampion të veçantënga 

dhuruesi. 

2. Metoda e pretendimit 1, ku përcaktimi sasior i nivelit të alelit SNP të dhuruesit në kampionin 

e cfADN- së përfshin përcaktimin e përqindjes së alelit SNP të dhuruesit në kampionin e 

cfADN- së. 

  

3. Metoda e pretendimit 1 ose 2, ku kampioni i cfADN- së vlerësohet gjatë kalimit të  ditëve, 

javëve, muajve ose viteve. 

  

4. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 1 -  3, ku indi i dhuruesit është një mëlçi, një zemër ose 

një veshkë. 

  

5. Metodë për diktimin e një SNP- je nga një dhurues për të monitoruar integritetin e transplantit 

te një marrës që  pranon indin nga dhuruesi në fjalë, metodë e cila përfshin: 

  

(a)            identifikimin që një SNP me një frekuencë të alelit minor prej 0,4 e lart është 

homozige tek marrësi; 

(b)            përforcimin e (cfADN) së lirë nga një kampion serumi ose plazme të marrë nga 

marrësi të paktën 5 ditë pas transplantit të materialit nga dhuruesi për të gjeneruar një arkiv cf; 

(c)            realizimin e një reaksioni sasior të PCR- së për SNP- të e identifikuara në (a) për 

të diktuar praninë e alelit alternativ për një ose më shumë SNP; dhe 

(d)            përzgjedhjen e një SNP- je ku SNP- ja alternative është e pranishme në arkivin cf 

për të monitoruar integritetin e transplantit të pacientit; 
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ku metoda nuk përdor një kampion te veçantë të dhuruesit. 

  

6. Metoda e pretendimit 5, ku hapi (a) realizohet duke përdorur ADN të izoluar nga 

leukocitet e gjakut periferik të marra nga pacienti ose duke përdorur cfADN- në e hapit (b). 

  

7. Metoda  e pretendimit 5 ose 6 ku SNP- ja me frekuencë të alelit minor prej 0,4 e lart është 

një SNP e përcaktuar në Tabelën 1. 

  

  

  

  

  

  

 

 

  

8. Metoda  e çdonjerit prej pretendimeve 5 - 7 ku SNP- ja e përzgjedhur në (d) është 

homozige te dhuruesi. 

  

9. Metodë për diktimin e një SNP- je nga një dhurues për të monitoruar integritetin e 

transplantit te një marrës që po pranon indin nga dhuruesi në fjalë, metodë e cila përfshin: 

  

(a)            identifikimin që një SNP me frekuencë aleli minor prej 0,4 e lart është homozige 

tek marrësi; 

(b)            përforcimin e (cfADN) së lirë nga një kampion gjaku të marrë nga marrësi 24 orë 

ose më pak pas transplantit të materialit të transplantuar nga dhuruesi për të gjeneruar  një arkivë 

cf; 

(c)            identifikimin e një SNP- je me frekuencë aleli minor prej 0,4 e lart si homozige te 

dhuruesi duke përdorur arkivin  cf të hapit (b); 

(d)            realizimin e një reaksioni sasior të PCR- së për SNP- të e identifikuara në (a) për 

të diktuar praninë e alelit alternativ për një ose më shumë SNP tek dhuruesi, dhe 

(e)            përzgjedhjen e një SNP- je ku SNP- ja alternative është homozige tek dhuruesi. 

ku metoda nuk përdor një kampion të veçantë nga dhuruesi. 

  

10. Metoda e pretendimit 9, ku hapi (a) realizohet duke përdorur AND të  izoluar nga 

leukocitet e gjakut periferik të marrë nga pacienti. 

  

11. Metoda e pretendimit 9 ose 10, ku SNP- ja me frekuencë aleli minor prej 0,4 e lart është 

një SNP e përcaktuar në Tabelën 1. 

  

12. Metoda e çdonjërit prej pretendimeve 5 deri në 11, që përfshin gjithashtu përftimin e një 
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kampioni cfADN- je nga marrësi pas transplantit të indit të dhuruesit; dhe 

përcaktimin sasior të nivelit të alelit SNP të dhuruesit tek kampioni i cfADN- së, ku në 

mënyrë opsionale 

  

(i)              hapi i përcaktimit sasior përfshin përcaktimin e përqindjes së alelit SNP të 

dhuruesit në kampionin e cfADN- së; dhe/ose 

(ii)            indi i dhuruesit është një mëlçi, një zemër ose një veshkë. 

  

13. Metodë për monitorimin e integritetit të një transplanti te një marrës transplanti, metodë e 

cila përshin përcaktimin sasior, në një kampion cfADN- je të marrë nga marrësi i transplantit, të 

sasisë së një aleli SNP të  dhuruesit për një SNP të përzgjedhur në çdonjërin prej pretendimeve 1 

deri në 9; ku aleli  SNP identifikohet pa përdorimin e një kampioni të veçantë  nga dhuruesi. 

  

14. Metoda e pretendimit 13, ku transplanti është një mëlçi, veshkë ose zemër. 

 

15. Metoda e çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku SNP- ja  përzgjidhet duke përdorur një 

metodë të çdonjërit prej pretendimeve 5 deri në 12. 
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kadastrale 8517, nr.pasurie 27/60, Durrës, 

Shqipëri, , AL 

( 180 )  24.02.2023 

( 111 )  9790 
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( 210 )  AL/T/2021/363 

(540)   

 

 

 
( 732 )   Luis Hoxha // Rruga Faik 

Konica, Tirane, , AL 

 

( 591 )  - E zeze; e bardhe; portokalli. 

( 740 )  Luis Hoxha 

 Rruga Faik Konica, mbrapa stadiumit 

AIR ALBANIA, restorant MADO,  

Tirane 

( 511 )  

43 - Shërbime bari; shërbime kafeterie; 

shërbime kafe; shërbime kateringu të 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të ofrimit 

të ushqimeve me vetëshërbim; shërbime 

të ofrimit të ushqimeve që konsumohen 

midis vakteve (snack-bar) 

 

 

( 210 )  AL/T/2021/807 

   

 

Q Pod 

 

 

( 732 )   JUST TECHNOLOGY SHPK // 

Pasuria nr.49/84, Zona Kadastrale 3852, 

Xhafzotaj, Durres, , AL 

 

( 591 )  - 

( 740 )  Albana Laknori  

Rr.Muhamet Deliu, Pallati Ndregjoni, 

Apt.36, Linze, Tirane. 

( 511 )  

9 -   pajisje kompjuterike; qarqe të 

printuara; njësia qendrore e përpunimit; 

ndërfaqja; njësi periferike të kompjuterit; 

procesorë elektronikë; pajisje për 

përpunimin e të dhënave 
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(11) 11563 

( 97 ) EP3439578/ 07.09.2022 

( 96 ) 17718660.8/ 04.04.2017 

( 22 )  22.11.2022 

( 21 )  AL/P/2022/555 

( 54)  GRYKË PËR FTOHJEN E INDIT ORAL TË PACIENTIT GJATË 

TRAJTIMIT ME KIMIOTERAPI 

25.09.2023 

( 30) US 201762460195 P 17/02/2017 ,US 201662317786 P 04/04/2016  

( 71 )   ChemoMouthpiece, LLC/10 Railroad Avenue, Closter New Jersey 07624 US 

 

( 72 ) David Yoskowitz/24 Hunter Ridge, Woodcliff Lake,, NJ 07677, US,  

( 74 ) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri  

( 57 ) 1. Një grykë terapeutike (10) për ftohjen e indit oral të një pacienti që përfshin:a) një 

element i sipërm i lakueshëm (18) i konfiguruar për të mbështetur të paktën sipërfaqet 

kryesore të mishit të dhëmbëve të sipërm (211, 212) dhe dhëmbëve (201, 202) të gojës së 

pacientit në një marrëdhënie të ngushtë;b) një element fundor i lakueshëm (19) i 

konfiguruar të qëndrojë ngjitur me të paktën sipërfaqet kryesore të mishit të dhëmbëve të 

poshtëm (213, 214) dhe dhëmbëve (201, 202) të gojës së pacientit në një marrëdhënie të 

ngushtë;c) ku elementi i sipërm (18) është integral ose i lidhur me elementin e poshtëm për 

të lejuar vendosjen në gojë si një njësi me një pjesë;d) një dhomë e parë (300) që shtrihet 

nga pjesa e përparme e grykës (10) dhe ruan një mjedis ftohës të përbërë nga një tretësirë e 

parë që ka temperaturën e parë të ngrirjes;e) një hapje frymëmarrjeje (70) e pozicionuar në 

një vendndodhje ballore dhe e shtrirë përmes dhomës së parë (300) që lejon pacientin të 

marrë frymë përmes gojës nëpërmjet hapjes së përmendur (70) kur gryka (10) vendoset 

brenda gojës së pacientit në atë marrëdhënie operative e ngushtë;f) një seri fshikëzash (181, 

182, 183, 184, 189, 190) të pozicionuara brenda elementit të sipërm (18) dhe elementit të 

poshtëm (19), ku fshikëzat e përmendura (181, 182, 183, 184, 189, 190) janë të lidhura me 

dhomën e parë (300) dhe përmbajnë mediumin ftohës i cili rrjedh nëpër elementin e sipërm 

(18) dhe elementin e poshtëm (19) për të ftohur indin oral në gojën e pacientit;g) një dhomë 

e dytë (304) e vendosur brenda dhomës së parë (300) dhe ruan një tretësirë të dytë që ka një 

pikë ngrirjeje mbi temperaturën e pikës së ngrirjes së tretësirës së parë për të ndihmuar në 

ftohjen e tretësirës së parë.  

 2. Gryka (10) sipas pretendimit 1, në të cilën tretësira e parë është ujë i kripur.  

 3. Gryka (10) sipas pretendimit 1, në të cilën tretësira e dytë është ujë.  

 4. Gryka (10) sipas pretendimit 1, në të cilën dhoma e dytë (304) është më e vogël se 

dhoma e parë (300).  

 5. Gryka (10) sipas pretendimit 1, ku dhoma e dytë (304) është konfiguruar të lëvizë 

lirshëm brenda dhomës së parë (300).  

 6. Gryka (10) sipas pretendimit 1, në të cilën dhoma e dytë (304) është në formë sferike.  

 7. Gryka (10) sipas pretendimit 1, në të cilën dhoma e parë (300) përfshin një mur të 

jashtëm izolues (301).  

 8. Gryka (10) sipas pretendimit 7, në të cilën muri i jashtëm izolues (301) siguron 

elasticitet për të lejuar një përdorues të shtrydh përmbajtjen dhe të ndihmojë rrjedhën e 

mediumit ftohës.  

 9. Gryka (10) sipas pretendimit 1, ku fshikëzat e përmendura (181, 182, 183, 184, 189, 
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190) formojnë një rrjet plotësisht të lidhur.  

 10. Gryka (10) sipas pretendimit 1, ku temperatura e parë e ngrirjes së tretësirës së parë 

është nën 0 gradë C.  

 11. Gryka (10) sipas pretendimit 3, ku tretësira e parë është ujë i kripur.  

 12. Një pjesë terapeutike grykë (10) për ftohjen e indit oral së një pacienti që përfshin:a) 

një element i sipërm i lakueshëm (18) i konfiguruar për të mbështetur të paktën sipërfaqet 

kryesore të mishit të dhëmbëve të sipërm (211, 212) dhe dhëmbëve (201, 202) të gojës së 

pacientit në një marrëdhënie të ngushtë;b) një element fundor i lakueshëm (19) i 

konfiguruar të qëndrojë ngjitur me të paktën sipërfaqet kryesore të mishit të dhëmbëve të 

poshtëm (213, 214) dhe dhëmbëve (201, 202) të gojës së pacientit në një marrëdhënie të 

ngushtë;c) ku elementi i sipërm (18) është integral ose i lidhur me elementin e poshtëm për 

të lejuar vendosjen në grykë si një njësi me një pjesë;d) një dhomë e parë (300) që shtrihet 

nga pjesa e përparme e grykës (10) dhe ruan një mjedis ftohës të përbërë nga një tretësirë e 

parë që ka temperaturën e parë të ngrirjes;e) një hapje frymëmarrjeje (70) e pozicionuar në 

një vendndodhje ballore dhe e shtrirë përmes dhomës së parë (300) që lejon pacientin të 

marrë frymë përmes gojës nëpërmjet hapjes së përmendur (70) kur pjesa e gojës (10) 

vendoset brenda gojës së pacientit në këtë marrëdhënie operative të ngushtë;f) një seri 

fshikëzash (181, 182, 183, 184, 189, 190) të pozicionuara brenda elementit të sipërm (18) 

dhe elementit të poshtëm (19), ku fshikëzat e përmendura (181, 182, 183, 184, 189, 190) 

janë të lidhura me dhomën e parë (300) dhe përmbajnë mediumin ftohës i cili rrjedh nëpër 

elementin e sipërm (18) dhe elementin e poshtëm (19) për të ftohur indin oral në gojën e 

pacientit;g) një dhomë e dytë (304) që ruan një tretësirë të dytë që ka një pikë ngrirjeje mbi 

temperaturën e pikës së ngrirjes së tretësirës së parë për të ndihmuar në ftohjen e tretësirës 

së parë;h) një mur ndarës (301) i pozicionuar midis dhomës së parë (300) dhe dhomës së 

dytë (304). 

 

 

 

(11) 11505 

( 97 ) EP3537056/ 22.02.2023 

( 96 ) 19161427.0/ 07.03.2019 

( 22 )  10.03.2023 

( 21 )  AL/P/2023/103 

( 54)  NJËSI E BRENDSHME E AJRIT TË KONDICIONUAR 

19.07.2023 

( 30) IT 201800003335 07/03/2018  

( 71 )   AERMEC S.p.A./Via Roma 996 37040 Bevilacqua (VR) IT 

 

( 72 ) Cavallo, Pierpaolo/Via Caporello, 11/B, 35136 Padova, IT,  

( 74 ) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri (Albania) 

( 57 ) . Njësia e ajrit të kondicionuar (1) që përfshin: një kontejner në formë kutie (2) e 

përshtatur për të marrë në hyrje një rrjedhë ajri (f) nga një burim i jashtëm aerolik; dhe të 

paktën një shkëmbyes nxehtësie (4) i cili është përshtatur për t'u kaluar nga një lëng 

transferues nxehtësie dhe që shtrihet ngjitur me kontejnerin në formë kutie (2) në mënyrë 

që të formojë/kufizojë, në një anë të kontejnerit në formë kutie (2), një hendek përkatës (5); 

kontejneri në formë kutie (2) është i zgjatur në formë dhe është i pajisur gjithashtu me një 
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seri hapjesh të daljes së ajrit (6) të përshtatura për të drejtuar, brenda hendekut të 

përmendur (5), rrymat përkatëse të ajrit (g) të përshtatura për të krijuar një lëvizje 

konvektive shtesë që drejton ajrin e ambientit përmes shkëmbyesit të nxehtësisë (4); dhe 

me një prerje gjatësore ose dhëmbëzim (7) i cili është projektuar për të akomoduar 

shkëmbyesin(ët) e nxehtësisë (4) dhe ka një seksion kryq në formë thelbësisht W; hapjet e 

daljes së ajrit (6) të vendosura në murin e poshtëm (9) të prerjes gjatësore ose dhëmbëzimit 

(7);njësia e përmendur e ajrit të kondicionuar (1) që përfshin gjithashtu një ose më shumë 

hinkë konvergjente (10), secila prej të cilave bashkohet me një hapje përkatëse të daljes së 

ajrit (6) për të reduktuar rënien e presionit të ajrit që rrjedh nga kontejneri i ngjashëm me 

kutinë (2) përmes së njëjtës hapje të daljes së ajrit (6);njësia e përmendur e ajrit të 

kondicionuar (1) e karakterizuar në atë që njësia e përmendur është e pajisur me dy 

shkëmbyes nxehtësie të zgjatur (4) me një strukturë të ngjashme me pllakën, të cilët 

vendosen/përmbahen brenda prerjes gjatësore ose dhëmbëzimit (7) krah për krah një tjetër 

dhe janë rregulluar në mënyrë që të formojnë një V me kokë poshtë; çdo shkëmbyes 

nxehtësie i zgjatur (4) që shtrihet gjithashtu brenda zgavrës gjatësore ose dhëmbëzimit (7) 

në mënyrë të thelbësisht lokalisht i zhveshur mbi një pjesë përkatëse anësore të sheshtë (9b) 

të murit të poshtëm (9) të prerjes gjatësore ose dhëmbëzimit (7) në mënyrë që të formohet 

një hendek përkatës gjatësor (5). 

 . Njësia e ajrit të kondicionuar sipas pretendimit 1, ku hinka konvergjente (10) ka një profil 

në formë briri ose gypi.  

 3. Njësia e ajrit të kondicionuar sipas pretendimit 1 ose 2, ku hinka konvergjente (10) është 

e rregulluar brenda kontejnerit në formë kutie (2), në mbështetje kundër murit të kontejnerit 

në formë kutie (2) në të cilën ndodhet hapja përkatëse e daljes së ajrit (6).. 

 4. Njësia e ajrit të kondicionuar sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku hinka 

konvergjente (10) shtrihet në mënyrë thelbësisht koaksiale në një bosht referimi (A) në 

mënyrë lokale thelbësisht pingul me rrafshin e shtrimit të hapjes përkatëse të daljes së ajrit 

(6). 

 5. Njësia e ajrit të kondicionuar sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku çdo 

shkëmbyes nxehtësie (4) është rregulluar pranë një shiriti të sheshtë anësor përkatës (9b) të 

murit të poshtëm (9) të prerjes gjatësore ose dhëmbëzimit (7) në mënyrë që për të formuar 

një hendek gjatësor (5) me një profil konvergjent- divergjent drejt grykës së prerjes 

gjatësore ose dhëmbëzimit (7).  

 6. Njësia e ajrit të kondicionuar sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku hapjet e 

daljes së ajrit (6) janë të rregulluara në murin e poshtëm (9) të prerjes ose dhëmbëzimit 

gjatësor (7) në mënyrë që të formojnë të paktën dy rreshta drejtvizor ngjitur. janë paralele 

me një bosht gjatësor (L) të kontejnerit të ngjashëm me kutinë (2) dhe secila është e 

rreshtuar në nivel lokal/përballë një hendeku gjatësor përkatës (5).  

 7. Njësia e ajrit të kondicionuar sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku hinkat 

konvergjente (10) janë të inkorporuara në të paktën një shufër gjatësore (11) e cila është e 

vendosur në mbështetje kundër murit të kontejnerit të ngjashëm me kutinë (2), menjëherë 

mbi të paktën një seksion të rreshtit të përmendur të hapjeve të daljes së ajrit (6), në mënyrë 

që çdo hinka konvergjente (10) të jetë në linjë me një hapje përkatëse të daljes së ajrit (6) të 

seksionit të përmendur të rreshtit të hapjeve.  

 8. Njësia e ajrit të kondicionuar sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku njësia e 

përmendur ka një hinkë konvergjente (10) në çdo hapje të daljes së ajrit (6).  

 9. Njësia e ajrit të kondicionuar sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku muri i 

poshtëm (9) ka një shirit qendror të sheshtë (9a) dhe dy shirita të sheshtë anësore (9b) që 



`201  

 

janë të prirur në lidhje me shiritin e sheshtë qendror (9a) dhe janë të lidhura me shiritin e 

sheshtë qendror me dy palosje gjatësore në formë thelbësisht S (9c); hapjet e daljes së ajrit 

(6) duke u vendosur në dy palosjet gjatësore (9c) 

 

 

 

(11) 11510 

( 97 ) EP3870574/ 04.01.2023 

( 96 ) 19789997.4/ 23.10.2019 

( 22 )  10.03.2023 

( 21 )  AL/P/2023/105 

( 54)  DERIVATET AMINOPIRIMIDINE/PIRAZINES SI FRENUES TË CTPS1 

20.07.2023 

( 30) WO PCT/EP2019/057320 22/03/2019 ,WO PCT/EP2018/086617 21/12/2018 ,EP 

18202136 23/10/2018  

( 71 )   Step Pharma S.A.S./101 rue de Sevres 75272 Paris, Cedex 06 FR 

 

( 72 ) AHMED, Saleh/c/o Sygnature Discovery Ltd, BioCity Pennyfoot Street, Nottingham 

Nottinghamshire NG1 1GR, GB;DUFFY, Lorna/c/o Sygnature Discovery Ltd, BioCity 

Pennyfoot Street, Nottingham Nottinghamshire NG1 1GR, GB;BIRCH, Louise/c/o 

Sygnature Discovery Ltd, BioCity Pennyfoot Street, Nottingham Nottinghamshire NG1 

1GR, GB;WRIGGLESWORTH, Joseph/c/o Sygnature Discovery Ltd, BioCity Pennyfoot 

Street, Nottingham Nottinghamshire NG1 1GR, GB;NOVAK, Andrew/c/o Sygnature 

Discovery Ltd,BioCity Pennyfoot Street, Nottingham Nottinghamshire NG1 1GR, 

GB;QUDDUS, Abdul/c/o Sygnature Discovery Ltd, BioCity Penny foot Street, Nottingham 

Nottinghamshire NG1 1GR, GB;JONES, Geraint/c/o Sygnature Discovery Ltd, BioCity 

Pennyfoot Street, Nottingham Nottinghamshire NG1 1GR, GB;BLACKHAM, Emma/c/o 

Sygnature Discovery Ltd, BioCity Pennyfoot Street, Nottingham Nottinghamshire NG1 

1GR, GB;COUSIN, David/c/o Sygnature Discovery Ltd, BioCity Pennyfoot Street, 

Nottingham Nottinghamshire NG1 1GR, GB;GEORGE, Pascal/c/o Step Pharma S.A.S. 101 

rue de Sevres, 75272 Paris, Cedex 06, FR,  

( 74 ) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri (Albania) 

( 57 ) 1. Një përbërje e cila është 4- (2- (ciklopropanesulfonamido)pirimidine- 4- il)- N- (5- 

(6- etoksipirazine- 2- il)piridine- 2- il)tetrahidro- 2H- piran- 4- karboksamid:ose një kripë 

dhe/ose solvat i saj. 

 2. Përbërja 4- (2- (ciklopropanesulfonamido)pirimidine- 4- il)- N- (5- (6- etoksipirazine- 2- 

il)piridine- 2- il)tetrahidro2H- piran- 4- karboksamid:ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme dhe/ose solvat i saj sipas pretendimit 1. 

 3. Kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe solvati i 4- (2- 

(ciklopropanesulfonamido)pirimidine- 4- il)- N- (5- (6- etoksipirazine- 2- il)piridine- 2- 

il)tetrahidro- 2H- piran-  4- karboksamid:sipas pretendimit 2. 

 4. Solvati farmaceutikisht i pranueshëm i 4- (2- (ciklopropansulfonamido)pirimidine- 4- 

il)- N- (5- (6- etoksipirazine- 2- il)piridine- 2- il)tetrahidro- 2H- piran- 4- 

karboksamid:sipas pretendimit 2. 

 5. Kripa farmaceutikisht e pranueshme e 4- (2- (ciklopropanesulfonamido)pirimidine- 4- 

il)- N- (5- (6- etoksipirazine- 2- il)piridine- 2- il)tetrahidro- 2H- piran- 4- 
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karboksamid:sipas pretendimit 2. 

 6. Përbërja sipas pretendimit 1 e cila është 4- (2- (ciklopropanesulfonamido)pirimidine- 4- 

il)- N- (5- (6- etoksipirazine- 2- il)piridine- 2- il)tetrahidro- 2H- piran- 4- karboksamid: 

 7. Përbërja, kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 2 deri në 6 për përdorim si medikament. 

 8. Përbërja, kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj sipas pretendimit 7, 

për përdorim në reduktimin e proliferimit të qelizave- T dhe/ose qelizave- B në një subjekt. 

 9. Përbërja, kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj sipas pretendimit 7, 

për përdorim në trajtimin ose profilaksinë e: sëmundjeve inflamatore të lëkurës si psoriasis 

ose liken planus; GVHD akute dhe/ose kronike të tilla si GVHD akute rezistente ndaj 

steroideve; sindromi limfoproliferativ akut (ALPS); lupus eritematoz sistemik, lupusi 

nefriti ose lupusi i lëkurës; ose transplantimi; ose për përdorim në trajtimin ose profilaksinë 

e miastenisë gravis, sklerozës së shumëfishtë ose sklerodermes/sklerozës sistemike; ose për 

përdorim në përmirësimin e rikuperimit nga dëmtimi vaskular ose operacioni dhe 

reduktimin e sëmundshmërisë dhe vdekshmërisë të lidhur me neointimën dhe restenozën në 

një subjekt. 

 10. Përbërja, kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj sipas pretendimit 7, 

për përdorim në trajtimin e kancerit. 

 11. Përbërja, kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj sipas pretendimit 10, 

ku kanceri është një kancer hematologjik. 

 12. Përbërja, kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj sipas pretendimit 11, 

ku kanceri hematologjik është zgjidhur nga grupi i përbërë nga leuçemia mieloide Akute, 

limfoma me qeliza T Angioimunoblastike, leuçemia limfoblastike akute e qelizave B, 

Sindroma Sweet, limfoma e qelizave- T Jo- Hodgkins (duke përfshirë vrasësin 

natyror/limfoma e qelizave- T, leuçemia/limfoma e qelizave T të rriturve, limfoma e 

qelizave- T tipi enteropati, limfoma e qelizave- T hepatosplenike  dhe limfoma e qelizave- 

T të lëkurës), leuçemia akute limfoblastike e qelizave- T, limfoma Jo- Hodgkins e qelizave- 

B(duke përfshirë limfomën Burkitt, limfomen difuze e qelizave të mëdha- B, limfomen 

Folikulare, limfomen e qelizave Mantele, limfomen e Zonës Margjinale), Leuçemia e 

Qelizave me Qime, limfoma Hodgkin, limfoma Limfoblastike, limfoma 

Limfoplazmocitike, limfoma e indit limfoid të lidhur me Mukozën, mieloma e 

Shumëfishtë, sindroma Mielodisplastike, mieloma e qelizave Plazmatike, limfoma Primare 

mediastinale e qelizave- B, çrregullimet kronike mieloproliferative (të tilla si leuçemia 

mieloide kronike, mielofibroza primare, trombocitemia esenciale, policitemia vera) dhe 

leuçemia limfocitare kronike. 

 13. Përbërja, kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj sipas pretendimit 10, 

ku kanceri është një kancer jo- hematologjik. 

 14. Përbërja, kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj sipas pretendimit 13, 

ku kanceri jo- hematologjik është zgjedhur nga grupi i përbërë nga kanceri i vezikes 

urinare, gjirit, melanoma, neuroblastoma, mesotelioma malinje pleurale dhe sarkoma. 

 15. Përbërja, kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 7 deri në 14, për përdorim në një subjekt njerëzor. 

 16. Një përbërje farmaceutike që përfshin përbërjen, kripën farmaceutikisht të pranueshme 

dhe/ose solvatin e saj sipas çdonjërit prej pretendimeve 2 deri në 6. 

 17. Një përbërje e formulës (II) e cila është:ku R është H ose C1- 6alkil, ose kripërat e tyre. 
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(11) 11542 

( 97 ) EP3923914/ 12.04.2023 

( 96 ) 20704307.6/ 14.02.2020 

( 22 )  24.04.2023 

( 21 )  AL/P/2023/162 

( 54)  FORMULIM I AFABICINËS, METODA PËR BËRJEN E SAJ 

16.08.2023 

( 30) EP 19157255 14/02/2019  

( 71 )   Debiopharm International S.A./Forum "après-demain" , Chemin Messidor 5-7 1002 

Lausanne CH 

( 72 ) COLIN, Aude Anne-Laure/267A rue de Rouly Résidence le Belvédère, 74500 

Publier, FR;CHABAUD, Sebastien/Störklingasse 44, 4125 Riehen, CH;DECRETTE, 

Marie/199 rue de la confrérie, 74500 Publier, FR,  

( 74 ) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

( 57 ) 1. Kompozimi farmaceutik i ngurtë në formën enjë doze njësi që përfshin Afabicin 

ose një kripë farmaceutikisht të pranueshmetë tij dhe një ose më shumë eksipientë 

farmaceutikisht të pranueshëm, karakterizuarnë atë që kompozimi përmban një përbërje 

histidine. 

2. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas pretendimit 1, i cili përfshin Afabicin ose një 

kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij në një sasi prej nga 20 mg deri në 480 mg. 

  

3. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas pretendimit 1 ose 2, i cili përmban histidinë. 

  

4. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, i cili është 

në formën e një tablete, tableta në mënyrë të preferuar që përfshin një fazë të brendshme 

dhe një fazë të jashtme, ku Afabicin ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij është 

në mënyrë të preferuar mbajtur vetëm në fazën e brendshme. 

 

5. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas pretendimit 4, i cili përmban përbërjen e 

histidinës vetëm në fazën e brendshme. 

 

6. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 5, i cili 

përmban një lidhës të zgjedhur nga grupi i përbërë prej povidon, kopovidon, poloksamer, 

polietilen glikol, aluminosilikat magnezi, xhelatinë, akacia, dekstrinë, dekstrate, dekstrozë, 
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polidekstrozë, gomë guar, vaj vegjetal të hidrogjenizuar, glukozë të lëngshme, dyll, 

maltozë, sukrozë, laktozë, dyll, dhe përzierje të tyre. 

 

7. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 6, i cili 

përmban një hollues të zgjedhur nga grupi i përbërë prej manitol, isomalt, laktozë, fosfat 

kalciumi, karbonat kalciumi, sulfat kalciumi, sukrozë, fruktozë, maltozë, ksilitol, maltitol, 

laktitol, trehalozë, silikat alumini, ciklodekstrinë, dekstrozë, polidekstrozë, glukozë, 

dekstrinë, dekstrate, karbonat magnezi dhe përzierje të tyre.  

8. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 7, i cili 

përmban një surfaktant të zgjedhur nga grupi i përbërë prej lauril sulfat natriumi, 

poloksamere, dokusat natriumi, deoksikolat natriumi, estere sorbitani, estere sukroze të 

acidit yndyror, tiloksapol, lecitinë dhe polisorbat dhe përzierje të tyre. 

  

9. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8, i cili 

përmban një shpërbërës të zgjedhur nga grupi i përbërë prej krospovidon, aluminosilikat 

magnezi, dioksid silikoni koloidal, gomë guar dhe përzierje të tyre. 

 

10. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3 dhe 6 

deri në 9, i cili është në formën e një kapsule që përmban Afabicin ose një kripë 

farmaceutikisht të pranueshme të tij dhe një ose më shumë eksipientë farmaceutikisht të 

pranueshëm në formën e një pluhuri ose granulati. 

 

11. Metoda e prodhimit të kompozimit të ngurtë sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 

9, i cili përfshin hapat e mëposhtëm në rendin e specifikuar: 

(i) përzierjen në të thatë të disa ose të gjithë përbërësve të kompozimit; 

(ii) granulimin e përzierjes rezultuese për të përftuar një granulat; 

(iii) shtimin e ndonjë komponenti të mbetur të kompozimit te granulati; 

(iv) kompresimi i përzierjes rezultuese për të përftuar një tabletë të kompresuar; dhe 

(v) opsionalisht veshjen e tabletës rezultuese të kompresuar. 

  

12. Metoda sipas pretendimit 11, hapi i granulimit është kryer nga granulimi në të njomë 

ose granulimi në të thatë. 

 

13. Metoda sipas pretendimit 11 ose 12, ku të paktën një prej gjendjeve të mëposhtme është 

plotësuar: 

(a)holluesi është i pranishëm dhe një pjesë e holluesit është shtuar te granulati i 

hapit (ii); 
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(b)shpërbërësi është i pranishëm dhe një pjesë e shpërbërësit është shtuar te 

granulati i hapit (ii); 

(c) rrëshqitësi është i pranishëm dhe një pjesë e ose i gjithë rrëshqitësi është shtuar 

te granulati i hapit (ii); dhe/ose 

(d) lubrifikanti është i pranishëm dhe një pjesë e ose ose i gjithë lubrifikati është 

shtuar te granulati i hapit (ii). 

 

14. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 10 për 

përdorim në një metodë të trajtimit të infeksionit bakterial në një gjitar. 

 

15. Kompozimi farmaceutik i ngurtë për përdorim sipas pretendimit 14, ku gjitari është një 

njeri. 

 

16. Kompozimi farmaceutik i ngurtë për përdorim sipas pikës 14 ose 15, ku infeksioni 

bakterial është shkaktuar nga speciet bakteriale S. aureus, infeksione të tilla që janë p.sh. 

infeksion bakterial akut i lëkurës dhe i strukturës së lëkurës (ABSSI) ose infeksione 

bakteriale të lidhura me sindromën e këmbës diabetike. 

 

 

 

(11) 11588 

( 97 ) EP3675816/ 17.05.2023 

( 96 ) 18773692.1/ 28.08.2018 

( 22 )  30.05.2023 

( 21 )  AL/P/2023/205 

( 54)  KOMPOZIME ANESTEZIKE ME ÇLIRIM TË VAZHDUESHËM DHE 

METODAT E PËRGATITJES SË TYRE  

06.10.2023 

( 30) US 201762550983 P 28/08/2017 ,US 201862621730 P 25/01/2018  

( 71 )   Taiwan Liposome Company, Ltd./11F.-1, No.3, Yuanqu Street, Nangang District 

Taipei City 11503 TW; TLC Biopharmaceuticals, Inc./611 Gateway Blvd., Suite 830 South 

San Francisco CA 94080 US 

 

( 72 ) GUO, Luke, S.s./, South San Francisco, CA 94080, US;LIN, Yi-Yu/11F-1No. 3 

Yuanqu Street,Nangang District, Taipei City 11503, TW;KAO, Hao-Wen/11F-1No. 3 

Yuanqu Street,Nangang District, Taipei City 11503, TW;HONG, Keelung/, South San 

Francisco, CA 94080, US; GUO, Luke, S.s. /South San Francisco, , CA 94080 , US; 

HONG, Keelung /South San Francisco, , CA 94080 , US,  

( 74 ) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

( 57 ) 1. Një metodë e përgatitjes së një kompozimi anestezik me çlirim tëvazhdueshëm, që 

përfshin: 

krijimin e një strukture lipidike shumë tëbllokuar (HELS) që përfshin: 
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të paktën një anestezik të tipit amid, dhe 

një përzierje lipide që përbën të paktën një fosfolipid,dhe 

hidratimin e HELS me një tretësirë tamponike ujorenë një pH prej 5.5 deri në 8.0; ku 

hidratimi i HELS formon vezikula multilamellare (MLVs)me anestezik të tipit amid të 

bllokuar; diametri mesatar i MLVs me anestezik tëtipit amid të bllokuar është të paktën 1 

µm; dhe raporti molar i anestezikut tëtipit amid ndaj fosfolipidit në MLVs me anestezikun 

lokal të bllokuar është tëpaktën 0.5:1. 

2. Metoda sipas pretendimit 1, ku HELS është në një formë të një keku, pluhuri, pjese më të 

madhe të ngurtë jo- filmike, ose një kombinimi të tyre. 

  

3. Metoda sipas pretendimit 1, ku metoda e krijimit të HELS përfshin: 

shpërbërjen e përzierjes lipide dhe të paktën një anestetiku të tipit amid në një sistem tretës 

për të formuar një strukturë të lëngshme; dhe 

heqjen e sistemit tretës nga struktura e lëngshme. 

 

4. Metoda sipas pretendimit 3, ku hapi i heqjes së sistemit tretës përbën liofilizimin ose 

tharjen me spërkatje të strukturës së lëngshme. 

 

5. Metoda sipas pretendimit 3, ku sistemi tretës përbën tert- butanol ose një 

bashkëtretës tert- butanol/ujë. 

  

6. Metoda sipas pretendimit 1, ku përzierja lipide përfshin kolesterol 

 

7. Metoda sipas pretendimit 6, ku përqindja molare e kolesterolit në përzierjen lipide nuk 

është më shumë se 50%. 

 

8. Metoda sipas pretendimit 6, ku të paktën një fosfolipid dhe kolesteroli janë në një raport 

molar prej nga 1:0.01 deri në 1:1. 

 

9. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku të paktën një anestezik i tipit 

amid është lidokainë, bupivakainë, levobupivakainë, ropivakainë, mepivakainë, pirrokainë, 

artikainë, ose prilokainë. 
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10. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8 ku të paktën një anestezik i tipit 

amid është bazë ropivakainë. 

  

11. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku tretësira tamponike ujore 

përfshin histidinë në një përqendrim që varion nga 1 mM deri në 200 mM. 

  

12. Një kompozim anestezik me çlirim të vazhdueshëm për administrimin në mënyrë lokale 

të një anesteziku lokal te një subjekt në nevojë të tij, ku kompozimi është përgatiturnga 

metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8; diametri mesatar i MLVs me 

anestezik të tipit amid të bllokuar në kompozimin anestezik është të paktën 1 µm; dhe 

raporti molar i anestezikut të tipit amid ndaj fosfolipidit në MLVs me anestezikun lokal të 

bllokuar është të paktën 0.5:1. 

 

13. Kompozimi anestezik me çlirim të vazhdueshëm sipas pretendimit 12, ku të paktën një 

anestezik i tipit amid është bazë ropivakainë. 

  

14. Kompozimi anestezik me çlirim të vazhdueshëm sipas pretendimit 12, ku tretësira 

tamponike ujore përfshin histidinë në një përqendrim që varion nga 1 mM deri në 200 mM. 

 

 

 

(11) 11503 

( 97 ) EP3702574/ 11.01.2023 

( 96 ) 20159058.5/ 24.02.2020 

( 22 )  28.02.2023 

( 21 )  AL/P/2023/93 

( 54)  APARAT MBULESË DIELLI  

19.07.2023 

( 30) IT 201900002755 26/02/2019  

( 71 )   Lupak Metal S.r.l./Via Proventa 230 48018 Faenza (Ravenna) IT 

 

( 72 ) BETTOLI, Luca/Via Matteotti 60, 48018 Faenza (Ravenna), IT,  

( 74 ) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri (Albania) 

( 57 ) 1. Një aparat mbulesë dielli (1) që përfshin:- një shumësi ristelash (100), secila e 

anuar rreth një aksi të pjerrësisë (I) paralel me një drejtim gjatësor (L) dhe që ka një fund të 

parë dhe një fund të dytë të lidhur në mënyrë operative me një udhëzues të parë dhe një të 

dytë anësor, përkatësisht, të konfiguruar për të drejtuar ristelat (100) përgjatë një drejtimi 

lëvizjeje (S), drejtimi i lëvizjes (S) është tërthor me drejtimin gjatësor (L); - një motor (4); - 

një bosht ngritës (3), i lidhur me motorin (4); - një pulexho e pjerrësisë (7) të lidhura me 

ristelat (100) për t’i rrotulluar rreth akseve të pjerrët respektivë (I); - një makineri me 

dhëmbëza me sustë (10) që rrethon boshtin ngritës (3) dhe që përfshin një fund të mbarë të 
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kyçjes (11A) dhe një fund të dytë të kyçjes (12B), secili i lëvizshëm përgjatë trajektores 

respektive punuese, ku makineria me dhëmbëza me sustë (10) është e fiksuar në pulexhon e 

pjerrësisë (7) për të detyruar në rrotullim boshtin ngritës (3); - një sistem detante (9), që 

përfshin një detantë të parë (91), konfiguruar për të marrë një fund të parë të kyçjes (11A) 

makinerisë më dhëmbëza me sustë (10) në një drejtim të parë rrotullimi (V1) të boshtit 

ngritës (3), një detantë të dytë (92), konfiguruar për të marrë një fund të dytë të kyçjes 

(12B) të makinerisë me dhëmbëza me sustë (10) në një drejtim të dytë rrotullimi (V2) të 

boshtit ngritës (3), përballë drejtimit të parë të rrotullimit (V1) dhe një detantë e tretë (93) 

konfiguruar për të marrë një fund të parë të kyçjes (11A) në një pozicion të ndërmjetëm 

përgjatë trajektores së punës së fundit të parë të kyçjes (11A), në fillim të detantës së parë 

(91) në drejtimin e parë të rrotullimit (V1) të boshtit ngritës (3),ku aparati i përmendur i 

mbulesës së diellit përfshin më tej një element çlirues (60), të lëvizshëm midis një pozicioni 

të aktivizuar, ku elementi i përmendur çlirues (60) është në kontakt me fundin e parë të 

kyçjes (11A) të tufës së sustës (10) për ta lëvizur atë, dhe një pozicioni i çaktivizuar, ku 

elementi i përmendur çlirues (60) është i pastër nga fundi i parë i kyçjes (11A), ku elementi 

lirues (60) është konfiguruar që të bëjë që fundi i parë i kyçjes (11A) të largohet nga 

detanta i tretë (93) për të lejuar fundin e parë të kyçjes (11A) të vazhdojë të rrotullohet në 

drejtimin e parë të rrotullimit (V1) drejt detantës së parë (91) përgjatë trajektores përkatëse 

të punës. 

 2. Aparati (1) sipas pretendimit 1, ku elementi çlirues (60) është konfiguruar që të bëjë që 

fundi i parë i kyçjes (11A) të lëvizë në mënyrë gjatësore.  

 3. Aparati (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, që përfshin një element 

transmisioni (6), të lidhur me shumësinë e ristelave (100) dhe një pulexho ngritëse (5), të 

lidhur me boshtin ngritës (3) dhe me elementi i transmisionit (6) për të lejuar ristelat (100) 

të lëvizin përgjatë drejtimit të lëvizjes (S).  

 4. Aparati (1) sipas pretendimit 3, ku elementi çlirues (60) është i lidhur me elementin e 

transmetimit (6).  

 5. Aparati (1) sipas pretendimit 4, ku elementi çlirues (60) është i pozicionuar në elementin 

e transmisionit (6) në një pozicion lëshimi për të kapur fundin e parë të kyçjes (11A) në një 

pozicion kufi të rsitelave (100) përgjatë drejtimi i lëvizjes (S), duke shmangur kontaktin 

midis ristelave (100) gjatë lëvizjes së poshtme të aparatit (1).  

 6. Aparati (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku fundi i parë i kyçjes (11A) 

është në një pozicion të kyçur, në kontakt me detantën e parë (91) ose me detantën e tretë 

(93), kur fundi i dytë i kyçjes (12B) është në një pozicion të lirë, ku fundi i dytë i kyçjes 

(12B) është i lirë të lëvizë përgjatë trajektores përkatëse të punës, dhe ku fundi i dytë i 

kyçjes (12B) është në një pozicion të kyçur, në kontakt me detantën e dytë (92), kur fundi i 

parë i kyçjes (11A) është në një pozicion të lirë, ku fundi i parë i kyçjes (11A) është i lirë të 

lëvizë përgjatë trajektores përkatëse të punës. 

 7. Aparati (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku sistemi i detantës (9) 

përfshin një mur të kyçjes (22) që rrethon boshtin ngritës (3) dhe ku muri i kyçjes (22) 

përfshin një udhëzues të parë (22A), në të cilin fundi i parë i kyçjes (11A) është i rrëshqitur 

për të përcaktuar trajektoren përkatëse të punës dhe një udhëzues i dytë (22B) në të cilin 

fundi i dytë i kyçjes (12B) është i rrëshqitur për të përcaktuar trajektoren përkatëse të 

punës.  

 8. Aparati (1) sipas pretendimit 7, ku udhëzuesi i parë (22A) përfshin një perimetër që ka 

një shtrirje të parë gjatësore përkatëse, duke përcaktuar detantën e parë (91), dhe ku 

udhëzuesi i dytë (22B) përfshin një perimetër që ka një shtrirje gjatësore respektive të parë, 
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duke përcaktuar detantën e dytë (92) dhe ku trajektorja e punës e fundit të parë të kyçjes 

(11A) përfshin një shtrirje të parë rrethore dhe një shtrirje rrethore të dytë, të zhvendosur në 

mënyrë gjatësore në lidhje me shtrirjen e parë rrethore. 

 9. Aparati (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku tufa e sustës (10) përfshin 

një susta të parë (11), që ka një pjesë të fundit përkatëse të parë (11A), që përcakton fundin 

e parë të kyçjes (11A) dhe një pjesa e dytë përkatëse fundore (11B), e lidhur me pulexhon e 

pjerrësisë (7) dhe ku tufa përfshin një sustë të dytë (12) që ka një pjesë fundore të parë 

përkatëse (12A), të lidhur me pulexhon e pjerrësisë (7) dhe një pjesa e dytë fundore (12B), 

duke përcaktuar fundin e dytë të kyçjes (12B).  

 10. Aparati (1) sipas pretendimit 7, ku pulexho e pjerrësisë (7) vendoset përgjatë drejtimit 

gjatësor (L), në një pozicion të ndërmjetëm midis sustës së parë (11) dhe sustës së dytë 

(12).  

 11. Një mënyrë për rregullimin e pjerrësisë së një shumësi ristelash (100) në një aparat 

mbulesë dielli (1), që përfshin hapat e mëposhtëm:-  lëvizjën e shumësisë së ristelave (100) 

përgjatë drejtimit të lëvizjes (S); -  së pari duke rrotulluar boshtin ngritës (3), të lidhur me 

një motor (4), në një drejtim rotullimi të parë (V1), për të lëvizur shumësinë e ristelave 

(100) përgjatë drejtimit të lëvizjes (S) në një drejtim të lëshuar; -  së dyti duke rrotulluar një 

bosht ngritës (3), të lidhur në një motor (4), në një drejtim të dytë rrotullues (V2), për të 

lëvizur shumësinë e ristelave (100) përgjatë drejtimit të lëvizjes (S) në një drejtim tërheqës; 

-  parashikimin e nëj boshti ngritës (3) i çiftuar më një pulexho të pjerrët (7) nëpërmjet një 

makinerie më dhëmbëza me sustë (10) që përfshin një fund të parë të kyçjes (11A) dhe një 

fund të dytë të kyçjes (12B) që lëviz përgjatë trajektoreve respektive për shkak të efektit të 

një rrotullimit të boshtit ngritës (3);-  rrotullimit të pulexhos së pjerrët (7); -  së pari duke 

çliruar makinerinë me dhëmbëza me sustë (10), kur boshti ngritës (3) rrotullohet në 

drejtimin e parë të rrotullimit (V1) dhe një detantë të parë (91) që merr fundin e parë të 

kyçjes (11A); -  së dyti duke çliruar makinerinë më dhëmëbëza me sustë (10), kur boshti 

ngritës (3) rrotullohet në një drejtim të dytë të rrotullimit (V2) dhe një detantë e dytë (92) 

kap fundin e dytë të kyçjes (12B); -  së treti duke çliruar makinerinë me dhëmbëza me sustë 

(10), kur boshti ngritës (3) rrotullohet në drejtimin e parë (V1) dhe një detantë e tretë (93) 

që merr fundin e parë të kyçjes (11A) në një pozicion të ndërmjetëm përgjatë trajektores së 

punës të fundit të parë të kyçjes (11A) në fillim të detantës së parë (91) në drejtimin e parë 

rrotullues (V1);ku mënyra përfshin një hap të lëshimit, ku një element lëshues (60) 

zhvendoset nga një pozicion i çaktivizuar, ku është i liruar nga fundi i parë i kyçjes (11A), 

në një pozicion të aktivizuar, ku lëviz fundin e parë të kyçjes (11A ) të makinerisë me 

dhëmbëza me sustë (10) për të vendosur pulexhon e pjerrësisë (7), ku elementi i lëshimit 

(60) largon fundin e parë të kyçjes (11A) nga detanta e tretë (93) për të lejuar fundin e parë 

të kyçjes ( 11A) për të vazhduar kthimin në drejtimin e parë të rrotullimit (V1) drejt 

detantës së parë (91) përgjatë trajektores respektive të punës. 

 12. Mënyra sipas pretendimit 11, ku një element transmisioni (6), i lidhur me shumësinë e 

ristelave (100) dhe me një pulexho ngritje (5), e cila është e lidhur me boshtin ngritës (3), 

transmeton një lëvizje përgjatë drejtimit e lëvizjes (S) në shumësinë e ristelave (100).  

 13. Mënyra sipas pretendimit 11 ose pretendimit 12, ku elementi çlirues (60), në hapin e 

lëshimit, prek fundin e parë të kyçjes (11A) dhe e bën atë të lëvizë gjatësore. 

 


